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Jasełka (trocht> 

poplątane 
Blisko 20 grup z Wielkopolski 
wystąpiło w tym tygodniu na de­
skach średzkiego ośrodka kultury 
podczas tegorocznego przeglądu 
jasełek. 
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Nadziejewo · · 

Nowy zakład 
• gminny 

Nie Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych Artura Zysa, ale 
nowy komunalny Zakład Skła­
dowania Odpadów Komunal­
nych Nadziejewo ma admini­
strować nową kwaterą na wy­
sypisku śmieci. 

Decyzję w sprawie utworze­
nia zakładu jako gminnej jednost­
ki organizacyjnej ma podjąć rada 
miejska na sesji 28 grudnia. Pro­
jekt uchwały przewiduje, że Za­
kład Składowania Odpadów Ko­
munalnych Nadziejewo z sie­
dzibą w Środzie, rozpocznie 
działalność 1 stycznia 2007 roku i 
zajmie się m.in. przyjmowaniem 
odpadów komunalnych na skła­
dowisku odpadów komunalnych, 
prowadzeniem segregacji odpa­
dów komunalnych przyjmowa­
nych na składowisko odpadów 
komunalnych. Eksploatacja no­
wego składowiska wNadziejewie 
będzie możliwa od chwili uzy­
skania pozwolenia. (kóz) 

W NUMERZE: 
Nie dla tego sądu 
rozprawa 
We wtorek Sąd Okręgowy w Po­
znaniu zajmował się sprawąniepra­
widłowości w przeprowadzeniu 
wyborów samorządowych w Kol­
niczkach. Sprawy nie rozstrzygnął, 
gdyż uznał, że nie jest właściwym 
do zajmowania się tą sprawą, 
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Dodatkowe metry 
potrzebne 
Pięcioosobowa rodzina Dostatnich 
zamieszkuje 23-metrowe mieszka­
nie komunalne w Starkówcu. Od ja­
kiegoś czasu stara się o dodatkowe 
pomieszczenie obok ich mieszkanio. 
Bez skutku. Zdecydowanie prze­
ciwny oddawaniu kuchni świetlicy 
jest sołtys Ryszard Kruk. 
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Decyzja starosty . 

Koniec Dni 
Powiatu 

Powiat nie będzie już organizował Dni Powiatu Średzkiego. W 
zamian powiat włączy się w organizację, także od strony finanso­
wej, Średzkich Sejmików Kultury. 

Starosta Piotr Piekarski poin­
formował o tym na stronie interne­
towej powiatu, w odpowiedziach 
na pytania do starosty. ,,Temat 
Dni Powiatu Średzkiego z pew­
nych względów nabrał pejoratyw­
nego wydźwięku" - pisze tam sta­
rosta. W ramach zadeklarowanej 

lepszej współpracy z samorząda­
mi gminnymi starosta chce po­
wrócić do zasady współtworzenia 
dobrego wizerunku miasta i po­
wiatu właśnie przez wspólną or­
ganizację i promowanie miasta 
Średzkimi Sejmikami Kultury. 

pik 

Nowy rozkład jazdy pociągów 
• odjazdy ze stacji Środa Wlkp. strona 1s 
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Powiat z gazem 
Jak poinformowała „Gazeta Wyborcza", amerykańska firma FX 
Energy wyłożyła 25 mln dolarów na wydobycie gazu w Polsce. 
Pieniądze te zostały zainwestowane głównie na terenie powiatu 
średzkiego. W 2012 roku FX Energy chce przejąć nawet 10% 
polskiego rynku wydobywczego. 

FX Energy inwestuje przede 
wszystkim w złoże gazu w Za­
niemyślu, którego wielkość sza­
cowana jest na 1,4 mld metrów 
sześciennych. Wydobycie gazu 
w Zaniemyślu idzie już pełną 
parą i codziennie spółka wydo-

FX Energy od 5 lat eksploatuje 
gaz z otworu „Klęka-11", gdzie 
miesięcznie wydobywa kilkaset 
tysięcy m sześć. gazu. Obecnie fir­
ma przymierza się do eksploatacji 
gazowych pól w Winnej Górze. 

Czytajcie na str. 5. 

bywa tu 280 tys. m sześć. gazu. •QlMi•JfiJ#tf jM·\·J·:'t'H 
FX Energy szacuje, że inwestycja 
ta przynosić będzie rocznie ok. 3 
mln dol. zysku. 

OFERTA 
salonu mody 

Y INA· 
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Pieszy 
w szpitalu 

17-latek ucierpiał w wypadku 
w Kruczynie i został przewiezio­
ny do szpitala. Zdarzeń z osoba­
mi rannymi było zresztą w ostat­
nim czasie więcej. 

Czytajcie na str. 8. 

1 Szczegóły oferty w salonie z 
j DQIIM. ~apraszamy 
Au'.f0ServicEete1.(o-61,2ss2,1s 11fJ r.111 8 
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Inspekcja nadzoru budowlanego 

Okręgowy jednak 
, 

w Srodzie? 
Są szanse na to, by to jednak w Środzie znalazł swoją siedzibę 
Okręgowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego dla czterech po­
wiatów - poinformował nas były starosta średzki Paweł Łuka­
szewski. Informację potwierdza Jerzy Witczak, wojewódzki in­
spektor nadzoru budowl~nego. 

W ubiegłym tygodniu pisali­
śmy, że prawdopodobnie za kilka 
miesięcy znikną powiatowe in­
spektoraty nadzoru budowlane­
go. Zamiast nich zostaną powoła­
ne okręgowe inspektoraty, które 

Ludowe Zespoły Sportowe 

będą obejmowały po kilka powia­
tów. Dla przykładu w Wielko­
polsce zamiast 35 powiatowych 
zostanie utworzonych 9 - inspek­
toratów okręgowych. 

Czytajcie na str. 3. 

Sroda druga w województwie 
W poniedziałek w Solcu podsumowano VIII edycję Współz.awod­
nictwa Sportowo-Turystycznego Powiatów Województwa Wielko­
polskiego o Puchar Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 

Do tej rywalizacji włączyło 
się 30 powiatów. W różnych za­
wodach w całej Wielkopolsce 
wystartowało łącznie ponad 29 
tys. uczestników. 

Tegoroczne współzawodnic­
two wygrał trzeci raz z rzędu po­
wiat wrzesiński. Powiat średzki 
zajął bardzo wysokie drugie miej­
sce, a przegrał z Wrześnią o włos. 

Czytajcie na str. 19. 
Na zdjęciu - z pucharem za drugie 
miejsce wicestarosta Jerzy Lepo­
rowski, obok szef powiatowej rady 

LZS Julian Kempa, a z dyplomem 
dla powiatu średzkiego poseł Ta­
deusz Tomaszewski, przewodni­
czący rady wojewódzkiej LZS. 

fot. J. Krzeminski 

Fajerwerki 
DUŻY WYBÓR, 
DOBRA CENA 
Środa , ul. Dąbrowskiego 19 
(pasaż kina) 
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Środa Wlkp., 111. Niedziałkowskiego 22 

e-mail: euro-bud@haniewicz.pl 

Przed tawiciel 
firmy 

• rury i kszt Hkl k n llzacji zewn trzn J z PVC 
• rury i k ztaHki k naliz cJI wewn trzn j z PP 
• ystemy clśnl n owe z PE do wody 
• rury dr nar ki 
• studnie kanaliz cyJne 

Z PRASZAMY 

pon. • pt. 7:00 • 17:00, ob. 7:00 • 14:00 



Pracodawca Roku 2006 Środa, Dominowo 

Zwycięzcę 

poznamy 
we wtorek 

Sylwester za 17 dni Swiatelka nie 
Niewiele czasu już pozostało, by zdecydować się na miejsce powi­
tania nowego roku. Są jeszcze wolne miejsce w średzkich re­
stauracjach. 

O tytuł Pracodawcy Roku 2006 
walczyło przez ostatnie tygodnie 
siedemnaście firm. O tym, któ­
ra z nich zwyciężyła, przekona­
my się już w najbliższy wtorek. 

Firma, która otrzymała najwię­
cej głosów otrzyma statuetkę, 

tytuł Pracodawcy Roku 2006 Po­
wiatu Średzkiego oraz prawo do 
oznaczania swych produktów lub 
sygnowania usług specjalnie za­
projektowanym logo przez cały 
2007 rok. Organizatorem konkur­
su jest Powiatowy Urząd Pracy w 
Środzie. Jego najważniejszym ce­
lem jest pokazanie, że dzięki do­
brej współpracy pomiędzy praco­
dawcami a PUP możliwe jest 
zmniejszenie i przeciwdziałanie 
bezrobociu w naszym powiecie. 

Ostatnie wolne miejsca można 
jeszcze znaleźć w hotelu - restau­
racji „Szablewski", gdzie zabawa 
sylwestrowa toczyć się bęJzie w 
klimacie nocy sylwestrowej w 
Rio. Obejrzeć tam będzie można 
pokaz samby oraz nauczyć się 

tego egzotycznego tańca. Wolne 
miejsca czekają jeszcze na chęt­
nych do zabawy w Cafe „Tosca" 
oraz w hotelu „Cezar" w Koszu­
tach i restauracji Wielkopolanka w 
Pętkowie. Są jeszcze miejsca w 
motelu „Podróżnik", gdzie zapla­
nowano bal piracki. Bal sylwe­
strowy organizuje Ośrodek Kultu­
ry w Środzie, gdzie na gości czeka 
pachnąca świeżością po przepro­
wadzonym remoncie sala widowi­
skowa. Nie ma już wolnych 

Przed Bożym Narodzeniem 

miejsc w restauracjach „Budasz -
Turystyczna" i „Wiedeńska". 

O północy balowicze oraz 
wszyscy chętni mieszkańcy Do­
minowa powitają nowy rok na 
placu przed ośrodkiem, gdzie 
przygotowano pokaz sztucz­
nych ogni. Po raz pierwszy w 
Dominowie będzie można się ba­
wić na dwóch zabawach sylwe­
strowych. Tradycyjnie bal syl­
westrowy organizuje szkoła w 
Dominowie, gdzie na sali bawić 
się będzie około 200 osób. Bal 
sylwestrowy organizuje również 
Gminny Ośrodek Kultury, a w 
świeżo wyremontowanej sali 
GOK-u bawić się będzie blisko 
100 osób. 

krzem 

Uroczysta gala rozpocznie o 
godz. 13:00 w Hotelu i Restaura­
cji „Dworek" w Brodowie. (pik) 

Choinki miejskie 
Trzy piękne choinki stanęły w biegłym tygodniu na ulicach Środy. 
Największa z nich oczywiście na Starym Rynku. 

Odpady 
do utylizacji 
W ubiegłym tygodniu średzki 
szpital ogłosił przetarg na od­
biór i utylizację swoich odpadów 
medycznych. Oferty można 
składać do dziś do godz. 10:00. 

Jedynym kryterium przy wy­
borze oferty będzie zapropono­
wana najniższa cena. 

Zwycięzca przetargu podpi­
szę umowę na rok. Informacja 
znajduje się w BIP na stronie in­
ternetowej powiatu. (pik) 

W sobotę pracownicy Usług Komunalnych dekorowali cltoinkę na 
Starym Rynku. 

Strona internetowa powiatu 

rfylko merytoryczne kwestie 
Tylko na pytania dotyczące spraw ściśle związanych z pracą i 
zadaniami powiatu odpowiadać ~ie nowy starosta na stronie 
internetowej powiatu. 

Od ponad roku na stronie in- ski Trzeba jednak liczyć się z 
ternetowej powiatu można było tym, że odpowiedzi dotyczyć 
zadawać pytariill staroście. Doty- będą tylko spraw merytorycz-
czyly one różnych tematów: od nych, związanych z funkcjonowa-
kolejki wąskotorowej. przez kry- niem starostwa. Nie będzie poru-
tyczne lub pochwalne uwagi do- szania żadnych tematów osobi-
tyczące działania starostwa lub stych - zapowiada P. Piekarski. 
jednostek podrzędnych do pytań Na pierwsze pytania starosta JUŻ 
dotyczących np. wypłacania sty- odpowiedział. Dotyczyły one 
pendiów czy prywatnych po- m.in. przyszłości kolejki wąsko-
zdrowień dla córki byłego staro- torowej. Padło także pytanie. czy 
sty. Na część z nich odpowiadał nowe władze powiatu będą starać 
Paweł Łuka..c;zewski lub wyzna- się o zmianę negatywnej decyzji 
czeni przez niego pracownicy. wojewody w sprawu~ karetki w 

W nowej kadencji moduł ten Nowym Mieście (by był trzeci 
zostame zachowany, o ile będą r.espół karetki). Na razie nic wia-
tego chcieli mieszkańcy powiatu - domo, czy decyZja ta będzie zmie-
zapowiada staro ta Piotr Piekar· ___ ni __ o,.n_a __ ~<P,

0
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Choinki znalazły swoje miej­
sce także przed ratuszem oraz 
urzędem miejskim. Pod koniec 
ubiegłego tygodnia drzewa zosta­
ły udekorowane i po zapadnięciu 
zmroku święcą się na nich koloro­
we lampki. (kóz) 

Grudniowe 
badania 
W poniedziałek rozpocznie się 
o.tatniwtym rokucyklhadań mam­
mograficmych. W ciągu trzech dni 
skorzystać ma z nich 288 kobiet 

Badania w mammobusie, który 
stanie tradycyjnie przy szpitalu, 
przeprowadzone zostaną 18, 19 i 
28 grudnia. Są one częściowo od­
płatne. Każda z kobiet zapłaci 30 
zł. Całkowity koszt badania wy­
nosi 59 zł. Reszta pokryta zosta­
nie z budżetu powiatu. Przebada­
ne zostaną panie w wieku od 50 do 
69 lat oraz powyżej 70 roku życia. 

Badania zorganizował Wydział 
Polityki Społecznej i Ośrodek Pro­
filaktyki i Epidemiologii Nowo­
tworów w Poznaniu. Wyniki oraz 
ewentualne dodatkowe zalecenia 
ośrodek prześle kw.dej z kobiet w 
styczniu na adres domowy. (pik) 

tylko na drzewach 
Zaledwie nieco ponad tydzień zostało do Bożego Narodzenia. Na 
uJkach Środy można zobaczyt coraz więcej światełek i innych 
elementów dekohlcyjnyc;:b. Ale p.n;eciet nie o same dekoracje cho­
dzi. Ważniejsze jest to, jak sami przygotujemy się do tych świąt 

W dzisiejszyn:i. wydaniu „Ga· miasta przekonać nas, byśmy zo. 
zety Średzkiej" piszemy o s.zere· baczyli innych. 
gu różnych akcji przedświątecz• W świąteczny nastrój v.prowa· 
nych. Dzięki dobremu sercu i d7~ją nas na pewno także wszyst· 
ofiarności wielu Jud7J mieszkają- kie przedstawienia jasełkowe. 
cych w naszym mieście, jak co opłatki. wigilie ... Wiele jest takich 
roku. uda się przygotować przy- uroczystych spotkań, wiele okazji. 
najmniej kilkadziesiąt paczek dla by pomyśleć cieplej o najbliż· 
ludzi, którzy na podarunki raczej szych, ale także tych wszystkich, 
nie mają co liczyć. Tak się składa, którzy są gdzieś daleko. Warto już 
że Boże Narodzenie i później dzisiaj 7.ac7.ąć hamować. by przy-
Wielkanoc, t() jedne z nielicznych padkiem w święta nie wpaść na 
chwil, w których udaje się nam pełnym życiowym gazie i ich nie 
przypomnieć, że są ludzie bied· przeżyć zbyt szybko. 
niejsi, bardziej potrzebujący, że Tymczasem z kalendarium 
nie wszędzie jest tak milo i przy• średzkich imprez znikną Dni Po-

. tulnie jak w naszych domach. wiatu Średzkiego. Taką deklarację 
Akcje zbierania różnych rzeczy :rlożył w ostatnim czasie starosta 
na podarki świąteczne świetnie o Piotr Piekarski. Choć od począt-
tym przypominają. Tym bard.ziej ku sprzeciwiałem się idei tej im-
powinniśmy być wdzięczni dzie- prezy, dzisiaj jakoś mimo 
siątkom młodych ludzi, którzy wszystko jest mi jej żal. 
każdego roku nie bac;r..ąc na chlo· Zbigniew Król 
dy i deszcze starają się,~n~a~u_h_'c_ac_h _ _ _ --=-.t_h.:/gniew.krol@Jloczta.j_n, 
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ADLER 

MEBLE NA WYMIAR 
SZAFY WNĘKOWE 
PODŁOGI 
KRZESŁA 
DLA DOMU BIURA KLEPU 

MEBLE W DOBRYM STYLU 
Środa Wlkp., ul. 20 Pafdziemika 1 
Zapraszamy w godz. 10:00 • 17:00 
www.adlerbis.com.pl 

tel/fax: 061 2856258 
tel. 061 2854524 

office@adlerbls.com.pl 
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Po zakończeniu kadencji 

Odprawy _ 
dla samorządowców 
Na koniec kadencji odchodzący samorządowcy mogli liczyć na 
odprawy. Nie dostał jej jedynie były wiceburmistrz Piotr Piekar­
ski, który po powołaniu na stanowisko starosty, rozwiązał umowę 
z urzędem miejskim za porozumieniem stron. 

P. Piekarskiemu przysługiwa- ście i wicestaroście należała się 
laby odprawa jedynie w sytuacji, odprawa w wysokości 3-krotne-
gdyby został on zwolniony ze go miesięcznego wynagrodzenia, 
stanowiska wiceburmistrza. Od- nie wyższa jednak niż 20-krot-
prawa wyniosłaby wówczas ność najniższego wynagrodzenia. 
jedną pensję miesięcznie. Tym- Odprawę otrzyma także były 
czasem na odprawy mogli liczyć wójt Krzykos Leon Grzelka. W 
odchodzący starosta Paweł Łuka- Urzędzie Gminy w Krzykosach 
szewski i wicestarosta Julian dowiedzieliśmy sięjednak, że od-
Kempa. Konto każdego z nich prawa nie jest jeszcze wyliczona. 
zostało zasilone w wysokości Ma to nastąpić w najbliższych 
15,2 tys. zł brutto. Byłemu staro- dniach. (kóz) 

Kolniczki 

Nie dla tego sądu rozprawa 
We wtorek Sąd Okręgowy w Poznaniu zajmował się sprawą nie­
prawidłowości w przeprowad7.eniu wyborów samorządowych w Kol­
niczkach. Sprawy nie rozstrzygnął, gdyż uznał, że nie jest wła­
ściwym do zajmowania się tą sprawą. 

Protest złożył Czesław Jarecki, Jednak we wtorek poznański 
były przewodniczący Rady Gmi- sąd nie rozpoznał protestu wy-
ny w Nowym Mieście. W czasie borczego byłego przewodniczą-
wyborów, w Kolniczkach 13 wy- cego rady. Teraz trafi on do wła-
borców omyłkowo otrzymało kar- ściwej jednostki, czyli do Sądu 
ty do głosowania z sąsiedniego Okręgowego w Koninie. Komi-
okręgu. W ten sposób uniemożli- sarz wyborczy dla powiatu 
wiono im zagłosowanie na jednego średzkiego znajduje się bowiem w 
z dwóch kandydatów zgłoszonych tym właśnie mieście. Rozprawa 
w ich okręgu. Zdaniem Cz. Jarec- odbędzie się najprawdopodobniej 
kiego, takich kart mogło być więcej. na początku stycznia. (kóz) 

..POD BALKONEM" 
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Inspekcja nadzoru budowlanego 

Okr9gowy iednak 
w Środzie? 

Są szanse na to, by to jednak w Środzie znalazł swoją siedzibę 
Okręgowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego dla czterech po­
wiatów - poinformował nas były starosta średzki Paweł Łuka­
szewski. Informację potwierdza Jerzy Witczak, wojewódzki in­

W sprawie inspektoratu nie 
ma decyzji, gdyż nad uchwałą na­
dal pracuje sejm. - Na rozstrzy­
gnięcia trzeba zaczekać prawdo­
podobnie do stycznia, ale jeśli w 
Środzie będzie okręgówka, to bę­
dzie to w głównej mierze zasługa 
P. Łukaszewskiego - podkreśla J. 
Witczak. Jak się dowiedzieliśmy, 

bardzo duże szanse na posadę 
okręgowego inspektora miałby 
Jerzy Bębenek, obecny powiato­
wy inspektor nadzoru budowla­
nego w Środzie. Na razie jednak J. 
Bębenek nie podjął decyzji w 
sprawie swojej przyszłości. 

spektor nadzoru budowlanego. 
W ubiegłym tygodniu pisali­

śmy, że prawdopodobnie za kilka 
miesięcy znikną powiatowe in­
spektoraty nadzoru budowlane­
go. Zamiast nich zostaną powoła­
ne okręgowe inspektoraty, które 
będą obejmowały po kilka powia­
tów. Dla przykładu w Wielko­
polsce zamiast 35 powiatowych 
zostanie utworzonych 9 inspek­
toratów okręgowych. 

Wszystko wskazuje na to, że 
w jednym „budowlanym" okręgu 
znalazłyby się powiaty wrzesiń­
ski, jarociński, śremski i średzki. 
Gdzie byłaby siedziba takiego 
okręgu? Jeszcze w ubiegłym ty­
godniu pisaliśmy, że szanse 
Środy nie są wielkie. 

Na temat powołania inspekto­
ratów okręgowych z wojewodą 
wielkopolskim Tadeuszem 
Dziubą oraz wojewódzkim in­
spektorem nadzoru Jerzym Wit­
czakiem rozmawiał P. Łukaszew­
ski, były starosta średzki, a od 
wtorku po.wiatowy inspektor 
nadzoru budowlanego w Pozna­
niu. P. Łukaszewski zachęcał, by 
w naszym mieście powstał okrę­
gowy inspektorat i od J. Witcza-

Nikt nie 
chce lokalu 
90 tys. zł było ceną wywoławczą 
za lokal w Romanowie o po­
wierzchni 241 mkw. Ale nikt 
do przetargu nie stanął. 

Lokal sprzedaje gmina Środa. 
Na razie nieskutecznie. Pomy­
słów, co zrobić z budynkiem w 
Romanowie było wiele. Miały 
tam między innymi powstać 
mieszkania socjalne, ale na pro­
pozycji się skończyło. Koniec 
końcem gmina zdecydowała się 
lokal zbyć na drodze przetargu. . 
W styczniu burmistrz ogłosi 
nowy przetarg. (kóz) 

ka otrzymał zapewnienie, że jeśli 
będzie to leżało w jego kompeten­
cji, to właśnie w Środzie zostanie 
utworzona taka jednostka. -
Przez cztery Iata jako powiat 
wykonaliśmy dużą pracę, popra­
wiliśmy warunki lokalowe in­
spektoratu w Środzie, został do­
brze wyposażony, ma samochód, 
szkoda, by wszystko to poszło 
na marne - mówi były starosta P. 
Łukaszewski . 

Awaria wodociągu 

Cala rura do wymiany 

(kóz) 

Ponad pięć godzin pracownicy Miejskiego Przedsiębiorstwa Ener­
getyki Cieplnej Wodociągów i Kanalizacji usuwali w niedzielę 
awarię wodociągu na ul. Głowackiego w Środzie. 

Z powodu pęknięcia rury w ul. Głowackiego, mieszkańcy okolicznych 
domów zostali pozbawieni wody na ponad pięć godzin. 

Rura pękła najprawdopodob- wy, a później dokopać się do rury 
niej wczesnym rankiem. Jednak i szukać dziury. Jak się okazało, 
mieszkańcy zauważyli awarię do- tym razem rura pękła ·wzdłuż i 
piero przed godz. 8:00. Pracowni- trzeba było wymienić ją całą. 
cy MPECWiK musieli najpierw Awarię naprawiono i woda 
zlokalizować pęknięcie, co nigdy popłynęła w sieci przed godz. 
nie jest zadaniem łatwym. Należy 14:00. 
bowiem zerwać dywanik asfalto- (kóz) 

,r 

Wszystkim naszym Klientom 
życzymy zdrowych i spokojnych 

świąt Bożego Narodzenia 
oraz szczęśliwego Nowego Roku! 
Każdy, kto do 6 stycznia kupi u nas 

okulary otrzyma upominek. 

~ OPTYK Środa===:: 
~ ~ NR Tel. 287-02-50 

Pon. - pt. 9:00 -17:00 sob. 9:00 -13:00 
~ ~ 
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ROD „Odrodzenie" Afera z corhydronem 

Odcięli się 
od związku 

Policjanci sprawdzają 
pacjentów 
Średzcy policjanci docierają do pacjentów, którzy kupowali w ap­
tekach corhydron. W powiecie średzkim nie stwierdzono obec­
ności fatalnego w działaniu „leku". 

Przypomnijmy, że kilka tygo­
dni okazało się, że na skutek nie­
prawidłowości w jeleniogórskiej 
Jelfie, w trakcie produkcji doszło 
do zamiany składu dwóch Jeków. 
W ampułce partii corhydronu za­
miast niego znalazł się inny, silny 
specyfik stosowany do znieczu­
lania podczas operacji. Podanie 
tego leku mogło spowodować 
zgon pacjenta. Obecnie prokura­
tura bada, czy rzeczywiście wa­
di i wy corhydron spowodował 
zgon kilkudziesięciu osób. 

dysponują spisem pacjentów, 
którzy wykupili lek. W skali kra­
ju policjanci dotarli do ponad 20 
tys. Judzi. Wszystkim im wypi­
sano recepty na corhydron. 

Rodzinny Ogród Działkowy „Odrodzenie" w Środzie nie uzna­
je już władzy Polskiego Związku Działkowców. W piątek dział­
kowcy podjęli decyzję o autonomii od związku do czasu zareje­
strowania Stowarzyszenia Średzkich Ogrodów Działkowych. 
Dopiero wówczas będą mogli spokojnie mówić, że są to ich dział­
ki. 

W całym kraju pacjenci zwra­
Ćają lek do aptek. Tak było w 
ostatnich tygodniach także w 
Środzie . Do wielu pacjentów do­
cierają także policjanci, którzy 

Sesja powiatowa 

Funkcjonariusze zbierają też 
informacje o osobach, które zmar­
ły i których bliscy łączą tę śmierć 
z podaniem corhydronu. Jak 
mówił kilkanaście dni temu Pol­
skiej Agencji Prasowej Paweł Bie­
dziak z Komendy Głównej Policji 
w Warszawie, dotychczas takich 
spraw ustalono kilkanaście . Poli­
cja, na podstawie danych zbiera­
nych w komendach powiato­
wych, aktualizuje na bieżąco bazę 
danych. 

(k) 

W p i ątkowym spotkaniu 
wzięło udział ponad osiemdzie­
s iąt osób. Zebranie zwołał nie­
uznawany przez Okręgowy Za­
rząd w Poznaniu zarząd z Elż­

bietą Małgowską na czele. Głów­
nym tematem była przyszłość 
ogrodu, czyli ewentualna autono­
mia od związku i jej skutki dla 
działkowców . Działkowcy w 
trakcie dyskusji pytali przede 
wszystkim o to, czy nie stracą 
ziemi . Wiceburmistrz Rafał Pie­
chowiak zapewniał , że gmina 
zgodnie z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzenne­
go nie planuje przeprowadzenia 
na terenie 1.adnego ze średzkich 
ogrodów jakichkolwiek inwesty­
cji. Drugim ważnym tematem 
była sprawa składek, które OZ 
PZD zawłaszczył. W kwietniu 
działkowcy podjęli uchwałę, że 

nie chcą przekazywać im swoich 
działek. 

władzą Polskiego Związku 

Działkowców (co oznaczałoby, 
że zarząd E. Małgowskiej nie 
mógłby działać) czy decydują się 
na wypowiedzenie mu posłu­
szeństwa. Ponieważ zdecydo­
wana większość stanowczo 
twierdziła, że chce sama decydo­
wać o działkach, chce by się one 
rozwijały, były tam prowadzone 
inwestycje i w spokoju mógł 
pracować wybierany przez nich 
kilkukrotnie zarząd - zebranie 
przekształciło się w nadzwy­
czajne walne zebranie. Dział­

kowcy, głosami 77 „za", przy 2 
przeciw i 4 wstrzymujacych się 
podjęli uchwałę o autonomii 
swoich działek od PZD. Teraz 
najważniejszym zadaniem bę­

dzie walka o odzyskanie składek 
i zarejestrowanie stowarzysze­
nia w sądzie. 

Personalne wybory rady 

Ostatecznie zebranie człon­
ków przekształciło się w nad­
zwyczajne walne zebranie. Pod­
Jęto w jego trakcie najważ­
niejszą uchwalę - o autonomii. 
czyli nieuznawaniu władzy 
PZD. Działkowcy zobowiązali 
zarząd E. Małgowskiego do za­
rejestrowania Stowarzyszenia 
Średzkich Ogrodów Działko­
wych. 

W pierwszej części aktualną 
sytuację ogrodu i ewentualne 
plany przedstawiła Elżbieta 
Małgowska. Sami działkowcy 
mich możliwość wypowiedzenia 
się, czy chcą dalej być pod 

Wynagrodzenie dla starosty, ustalenie składu stałych komisji 
rady to tylko część spraw, jakimi dziś zajmą się radni powiatowi. 
Druga w tej kadencji sesj? rozpocznie się o godz. 17:00 w budyn­

pik 

ku liceum ogólnokształcącego. 
Przygotowano na nią kilkana­

ście projektów uchwał, głównie 
porządkujących organizację pra­
cy rady. Przypomnijmy, że radni 

amięci powstańców 
W tym roku przypada 88. rocznica wybuchu powstania wielko­
polskiego. Trad) cyjo ie uroczystości w Środzie będą miały miej­
sce w kolegiacie i liceum ogólnokształcącym. 

W środę 27 grudnia Społeczny W uroczystościach wezmą 
Komitet Rt)dzin Powstańców udział miejskie i powiatowe wla• 
Wielkopolskich zaprasza do ko- dze samorządo\\e, organizacje 
le ,rnty na m:szę z okazji rocznicy społeczne i polityczne. Uroczy-
w,·buchu powstania Msza roz- stości są także planowane w h-
pocznie ię o godz. 12:00 Po mej <:cun1 ogólnokształcącym. ktbre 
uczcstmcy uroczystości udadzą no i imię powstancow widko-
s1ę autokarem na kwaterę po· polskich. 
w tańczą średzkiego cm ntann, V 
gdzie z.łożf1 kwiaty I w1e11ce_. ______________ (_k_ó_z_) 

pracować mają w pięciu stałych 
komisjach: rewizyjnej; budżetu i 
finansów; edukacji, kultury, 
sportu i turystyki; środowiska, 

rolnictwa i polityki społecznej 
oraz strategii i planowania roz­
woju. Ich szefów ma wybierać 
cała rada. Ciekawe zatem, jak po­
stąpi rządząca koalicja szczegól­
nie w przypadku komisji rewi­
zyjnej. Czy odda ją opozycji? 

Poza tym radni podjąć mają 
uchwałę w sprawie m.in. ustale­
nia wynagrodzenia dla starosty 
Piotra Piekarskiego, przekazania 
gminie Środa administrowanie 
drogami powiatowymi w mieście 
oraz zmian w składzie Rady Spo­
łecznej przy Samodzielnym Pu­
blicznym Zespole Opieki Zdro­
wotnej oraz zmian w tegorocz-
nym budżecie. (pik) t/ 

INFORMATOR MIEJSKI 
P1wl)fowlc Ratunkowe - 9' ,, 

285-33-12 
Pogotowie Energetyczne - 285-22-91 

, o V , 1 r,o, -ł 

Gazownia Rozdzielnia Gazu -
285-28-21 

Komenda Powialo\\a 
Straży Pożarnej - 99 , 285-30-68 
Ko enda Po" i to :va 

centrala 286-72-00 
Policyjny telefon zaufania -

286-72-03 
Straż Miejska - 286-77-50, 

0604-471-282 

Ur.tąd Miejski - sekretańat: 286-77--00 
I 
Starostwo - sekretariat 285-80-51 
Urzędy Gmin 
Dominowo 285-92-13 
Krzykosy 285-15-14 
Nowe Miasto 287-40-06 
Zaniemyśl 285-75-80 
Powiatowy Ur.tąd Pracy - 285-80-32 
Urząd Skarbowy - 285-80-91 
Sąd Rejonowy - 285-80-16 

Postó· taksówek - 285-29-09 

Usługi Komunalne 
- zakład pogrzebowy 

285-40-69, 0604-280-534 
Usługi pogrzebowe 

285-23-93, 0697 692-681 
Zakł Pogrzeb. 
CONSUS 

285-65-7 6, 0-600 824-626 

MPECWiK - 285-35-18 
Usługi Komunalne - 28-540-68 
Zarząd Dróg Powiatowych - 287-06-17 
Rejon Dróg Krajowych - 285-34-36 

Urząd Pocztowy: 
ni. Dąbrowskiego - 285-80-01 
ul. Poselska - 285-25-97 

Dworzec PKP - 0-61 633-68-33 

Polski Czerwony Krzyż - 285-34-46 
Ośrodek Pomocy Społecznej - 285-35-80 
Środowiskowy Dom Samopomocy, 
Warsitaty Terapii Zajęciowej - 285-38-06 

Dom Pogodnej Jesieni - 285-31-47 
Stowarzyszenie Abstynentów "Nowe Życie" 
- tel. zaufania 28S-26-S8 (ul.Westerplatte 
S, od pon. do pt. 17:00- 19:00) 

Samodzielny Publiczny Zespól Opieki 
Zdrowotnej - 28S-40-3 I 
Przycbodnial..ckana Rodmtnego ,,Astra-Med" 
środa, tel 28..<;.37-95, kom. 0601-971-197 
Przychodnia Zespołu Lekar1-a 
Rodzinnego „Lekmed" Środa, 

tel. 287-06-66, kom. 0604-266-406 
Lekarz Rodzinny dr Barbara K wiecióska -
Nasher, tel. 285-S5-l I, 0604-466-071 
Przychodnia Lekarza Rodzinnego 

Krzykosy, tel. 28S-15-18 
Przychodnia Zes11olu Lekarza Rodzinnego 
,,Arm-Med" Nowe Miasto o/Wartą, tel. 
287-40-47 
Przychodnia Zespołu l..ek.arza Rodzinnego 
,,Ann-Med" - filia w Boguszynie, tel. 287-52-67 
Lek.med BIS tel. 286-52-50, 286-52-51 
Przychodnia Zespołu Lekarza 
Rodzinnego "Proximus" Zaniemyśl, 

tel. 28S-75-30 lub O 602 751-494 
Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Środowi­
skowo - Rodzinnej „ELCOR" Środa, tel 
285-48-38, 0601-22-10-13, 0601-22-10-09 
Polo'l:niczy Ośrodek Medycyny 
Środowiskowo - Rodzinnej „Serce" 

Środa, tel. 287-06-30, 0502 412-55S 
Pielęgniarski Ośrodek Medycyny „ Vita" 

Środa, tel. 287-06-11, 0603 40-92-99 
Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Szkolnej 
„Szkol-med" - tel. 285-8047 

APTEKI: 
,,Jagiello6ska" ul. Przecznica 2 -
285-59-12 • ,,NOVA" ul. Piłsudskiego 
IA - 286-40-10 • ,,Pod Orłem" Stary 
Rynek-285-34-11 •,,rod Złotą Wagą" 
ul. Dąbrowskiego 39 - 285-35-53 • 
,,Śródmiejska" ul. Spichrzowa 3 -
285-81-39 • ,,Pod Słońcem" ul. Czerwo­
nego Krzyża 12-287-08-33 • ,,Rodzin­
na" ul. 20 Października 36a - 286-52-99 

1 J :1. no 1y pełni llJ>tcka 

RÓDMI l:J KA" ' aod piątku 

,,JAGIELLO KA" 
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Zachód inwestuie w złoża gazu 

Powiat średzki 
z gazem 
Jak poinformowała „Gazeta Wyborcza", amerykańska firma FX 
Energy wyłożyła 25 mln dolarów na wydobycie gazu w Polsce. 
Pieniądze te zostały zainwestowane głównie na terenie powiatu 
średzkiego. W 2012 roku FX Energy chce przejąć nawet 10% 
polskiego rynku wydobywczego. 

FX Energy inwestuje przede 
wszystkim w złoże gazu w Za­
niemyślu, , którego wielkość sza­
cowana jest na 1,4 mld metrów 
sześciennych. Na eksploatację 
złoża kredytu wysokości 25 mln 
dolarów udzielił jej Royal Bank of 
Scotland. Rejon wydobycia gazu 
w Zaniemyślu kontrolowany jest 
przez Polskie Górnictwo Nafto­
we i Gazownictwo, a FX Energy 
weszła z nim do spółki (PGNiG 
zachowało pakiet większościo­
wy). Wydobycie gazu w Zanie­
myślu idzie już pełną parą i co­
dziennie spółka wydobywa tu 
280 tys. m sześciennych gazu. 
FX Energy szacuje, że inwestycja 
ta przynosić będzie rocznie ok. 3 
mln dol. zysku. 

FX Energy ma siedzibę w 
Salt Lake City i jest notowana 
na amerykańskiej giełdzie Na­
sdaq. W Polsce działa działa od 
połowy lat 90. i do tej pory do­
konała w Polsce 21 odwiertów, 
w tym pięć z wynikiem pozy­
tywnym. Przedsięwzięcia pro­
wadzi w większości wspólnie z 
PGNiG. 

Zaniemyśl to nie jedyne miej­
sce w powiecie średzkim, gdzie 
zainwestowała FX Energy. Od 
200 I roku eksploatuje gaz z 
otworu „Klęka- I I" na południe 
od Jarocina, gdzie miesięcznie 
wydobywa kilkaset tysięcy me­
trów sześciennych gazu. W tej 
chwili firma ma dziewięć koncesji 
na wydobycie ropy i gazu w Pol­
sce. 

Obecnie firma przymierza się 

razem z PGNiG do eksploatacji ga­
zowych pól w Roszkowie i Winnej 
Górze. Zasoby obu złóż firma oce­
nia nawet na 4 mld m sześć. 

FX Energy ma nieco ponad 
I% udziałów w polskim wydo­
byciu gazu. Plan strategiczny fir­
my to osiągnięcie 10% w 2012 
roku. Rocznie w Polsce zużywa 
się 14,4 mld m. sześć. gazu, a 
35% pochodzi z krajowego wy­
dobycia. Głównym dostawcą 
jest PGNiG, który rocznie wy­
dobywa 4,3 mld m sześć. Firma 
eksploatuje dziś łącznie 2 tys. 
nawiertów. Udokumentowane 
zasoby polskich złóż to 106 mld 
m sześć., a potencjalne zasoby 
polskiego gazu to nawet bilion m 
sześć. Na wydobyciu polskiego 
gazu chce zarabiać nie tylko FX 
Energy - pięć innych zagranicz­
nych spółek posiada w sumie 30 
koncesji. W Zaniemyślu trzecim 
udziałowcem - obok PGNiG i 
FX Energy - jest amerykański 
koncern Ca!Energy Gas, który 
ma swoje złoża w USA, Austra­
lii, na Filipinach i Wielkiej Bryta­
nii. 

PGNiG planowało w 2005 
roku wydać na poszukiwanie i 
zagospodarowanie złóż 500 mln 
zł. Poza nowymi odwiertami 
priorytetem dla PGNiG jest bu­
dowa w Grodzisku Wlkp. drugiej 
w kraju odazotowni. Wśród 18 
nowych złóż, które PGNiG za­
mierza zagospodarować do 2008 
roku jednym z ważniejszych jest 
Zaniemyśl. 

krzem 

artinez Fair Play 
Ś~lrmaMa.,.. ptodneent alko~~-certyfi.,, 
kat ,,Pmdsifblorstwo Fair~. Certyl'lkafy WfttZolio w pią­
tek w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie. 

To jut IX edycja programu 
,,Przedsiębiorstwo Fair Play". 
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etyltj wd 
ro~j jako norm rzo.. 
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ptacownibmi, wspólnikami, 
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kowaGQUif~ł 
kietach, w 
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Sesja rady mieiskiej 

Znów niższe podatki 
W przyszłym roku mieszkań­
cy gminy Środa zapłacą niższe 
podatki. W środę rada miejska 
przyjęła stawki zaproponowa­
ne przez burmistrza. 

Sesja obyła się w środę 6 grud­
nia w ośrodku kultury. Termin 
był podyktowany koniecznością 
złożenia przez burmistrza Woj­
ciecha Ziętkowskiego ślubowa­
nia. O wyborze burmistrza poin­
formował i przekazał mu za­
świadczenie przewodniczący 

gminnej komisji wyborczej Zdzi­
sław Ambroży. Po gratulacjach 
przyszła pora na zajęcie się 

uchwałami podatkowymi. 
Obniżać czy nie obniżać? 

Na sesji ślubowanie złożył burmistrz Wojciech Ziętkowski. 

Z obniżaniem stawek podat­
ków lokalnych mamy do czynienia 
w gminie Środa od kiedy burmi­
strzem został W. Ziętkowski. Po­
datki co roku są niższe o kilka gro­
szy, co może nie jest wielką ulgą dla 
pojedynczego podatnika, ale stano­
wi sygnał dla potencjalnych inwe­
stor?w, że w Środzie nie wyciskają 
z ludzi, ile się da - przekonywał 

burmistrz. Radni mogli zapoznać 
się z wyliczeniami, z których wy­
nika, że dochody z podatków, 
mimo niższych stawek, są w gmi­
nie coraz wyższe. Jest to związane 
głównie ze wzrostem inwestycji i 
budownictwa mieszkaniowego, a 
co za tym idzie zwiększeniem po­
wierzchni do opodatkowania. 

Nowa stawki podatkowe zo­
stały przyjęte przez radnych jed­
nogłośnie. Przed głosowaniem 
tylko radny Mieczysław Jacków 
zachęcał, by zastanowić się, czy 
w ~-es~ończon_o~ć p~winniśmy 
obruzac podatki 1 czy rzeczywi­
ście takie rozwiązanie będzie w 
efekcie dla gminy korzystne. Być 
może bowiem należy ściągać wy­
ższe podatki, a uzyskane w ten 
sposób środki w większym niż 
dotąd stopniu przeznaczać na bu­
dowę infrastruktury. Potencjalni 
inwestorzy mogą większą uwagę 

zwracać, czy teren pod inwesty­
cje jest uzbrojony, czy też mogą 
liczyć na ulgę podatkową. 

Tymczasem, zdaniem M. Jac­
kowa, przy wyższych podat­
kach [stawkach maksymalnych -
Z.K.] gmina mogłaby pozyskać z 
podatków dodatkowe 3 mln zł, a 
doliczając do tego środki z Unii 
Europejskiej - kolejne 6 mln. Był­
by to znaczny zastrzyk finanso­
wy na zbrojenie terenów pod in­
westycje. - Sam mechanizm obni­
żania podatków może przestać 
być skuteczny - mówi M. Jac­
ków i zachęcał burmistrza do szu­
kania nowych sposobów pozy­
skiwania inwestorów. 

· Środa staje się miastem 
otwartym__ dla inwestorów. W mi­
nionych 4 latach w mieście po­
wstało około 600 nowych miejsc 
pracy. Gmina odpowiada za 
wodę, kanalizację, drogi i ze swo­
ich zadań wywiązuje się - prze­
konywał z kolei burmistrz W. 
Ziętkowski. Jego zdaniem, pro­
blemem są elementy, które nie 
leżą w kompetencjach gminy, a 
więc prąd i gaz. 
Autobus i medal 

Na sesji radni przyjęli zmiany 
w tegorocznym budżecie. Tak jak 
napisaliśmy przed tygodniem, rad-

•il!ftiEtb4Wł,NIM{)5MNl,IHR·R,Ei,IP...­

Powiatowy, potem okręgowy 
~e wtorek Paweł Łukaszewski rozpoczął pracę jako powiatowy 
msp~~or nadzoru budowlanego w Poznaniu. W niedalekiej przy­
szłosc1 rozpocznie tworzenie poznańskiego okręgowego inspek­
toratu i stanie na jego czele. 

P. Łukaszewskiego wprowa­
dził do inspektoratu wiceprezy­
dent Poznania Jerzy Stępień. 
Przed nowym inspektorem stoi 
mnóstwo wyzwań, czego nie kry­
li w swoich wcześniejszych wy­
powiedziach zarówno wojewoda 
wielkopolski Tadeusz Dziuba, 
jak i prezydent Poznania Ry­
szard Grobelny. P. Łukaszewski 
ma przeprowadzić w poznań­
skim inspektoracie reorganizację, 
która pozwoli na sprawniejszą 
pracę, skrócenie terminów roz­
strzygani a spraw. Nowy po­
znański inspektor stawia sobie 
także za zadanie systematyczne 
rozwiązywanie problemów ze 
stanem technicznym starych ka­
mienic i zapowiada ich systema-

tyczne kontrole, podobnie jak 
kontrole w obiektach użyteczno­
ści publicznej. Pod względem re­
spektowania planów zagospoda­
rowania przestrzennego skontro­
lowane zostaną toczące się w 
obecnie w Poznaniu inwestycje. 

'P. Łukaszewski otrzymał tak­
że propozycję, by w przyszło­
ści, kiedy odpowiednie decyzje 
podejmą parlamentarzyści, zor­
ganizował nowy Okręgowy In­
spektorat Nadzoru Budowlanego 
w Poznaniu. W przyszłości sta­
nąłby zresztą na jego czele. Po­
znańska „okręgówka" byłaby 

jedną z największych z kraju. 
Objęłaby Poznań oraz cały po­
wiat okołopoznański. 

(kóz) 

ni uchwalili pieniądze na nagrody w 
konkursie na najładniejszą ilumina­
cję świetlną na terenie Środy (suma 
nagród 7 tys. zł), 4,5 tys. zł na 
wymianę okien w świetlicy wiej­
skiej w Olszewie, a także zwięk­
szenie kwoty przeznaczonej na za­
kup używanego autobusu przez 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Śro­
dzie. Teraz ma to być 40 tys. zł. 

OSiR będzie zatem mógł teraz ogło­
sić nowy przetarg na zakup auto­
karu. Radny Paweł Owczarzak 
pytał, czy korzystniejsze jest ku­
pienie autobusu, czy może jego 
wynajmowanie. OSiR ma obecnie 
autobus, ale w złym stanie i należy 
kupić inny - zadecydowali radni. 

Pod koniec obrad Andrzej 
Gniotowski, przewodniczący 
rady powiatowej, zaproponował, 
by rada miejska przyznała pa­
miątkowy medal Ad Valorem śre­
dzianom, którzy brali udział w 
wydarzeniach Poznańskiego 

Czerwca 1956. Chodzi o Jerzego 
Połowicza oraz Zofię Lewińską. / 

(ZK) 

Ile 7Jlplacimy w przyszłym 
roku'! 



6 Dominowo • Zaniemyśl 
Dominowo 

Wójt z silną motywacją 
Niespełna godzinę trwała w miniony czwartek druga sesja nowo 
wybranej Rady Gminy w Zaniemyślu. Głównym punktem obrad 
było zaprzysiężenie Jana Lubasa na stanowisko wójta na drugą 
kadencję. 

Przewodniczący Gminnej Ko­
misji Wyborczej w Dominowie 
Aleksander Kubiaczyk odczytał 
zaświadczenie o wyborze wójta 
oraz stwierdził, że nowo wybra­
ny wójt został obdarzony dużym 
mandatem zaufania. Po wręcze­
niu zaświadczenia nowy - stary 
wójt złożył ślubowanie, które za­
kończył słowami „Tak mi dopo­
móż Bóg". 

Wójt J. Lubas wygłosił krótkie 
wystąpienie programowe. Po­
dziękował za spore poparcie, ja­
kie otrzymał - wygrał we wszyst­
kich trzech komisjach, a poparcie 
było znacznie wyższe niż cztery 
lata wcześniej. Stwierdził, że 

oznacza to akceptację przez spo­
łeczeństwo jego działań w po­
przedniej kadencji i jest dla niego 
najlepszą motywacją do dalszych 

Komisje 
wybrane 
Na ostatniej sesji radni gminy 
Dominowo powołali stałe komi­
sje Rady Gminy w Dominowie. 
Komisje wybrały ze swego gro­
na przewodniczących. 

Przewodniczącą komisji 
oświaty, kultury, ochrony zdro­
wia i spraw socjalnych została 
Lidia Gluza; komisji ds. rolnictwa 
i ochrony środowiska przewod­
niczyć będzie Eleonora Roszyk. 
Komisją przestrzegania prawa 
pokieruje Halina Wielińska. 

Szefem czteroosobowej komi­
sji rewizyjnej został Leszek 
Skoczkowski. 

krzem 

•• 

działań. Dodał, że bycie wójtem 
w gminie Dominowo jest naj­
większym zaszczytem, jaki go w 
życiu spotkał. 

Rada powołała zastępcę kie­
rownika Urzędu Stanu Cywilne­
go w Dominowie (piszemy o tym 
obok). Za jego wyborem zagłoso­
wało 14 radnych, a jeden wstrzy­
mał się od głosu. Radni zatwier­
dzili również składy komisji rady 
(czytaj obok). W tej sprawie de­
cyzja zapadła jednogłośnie. 

W wolnych głosach jak zwy­
kle pojawiały się sygnały o dziu­
rach w drogach i drzewach do 
wycięcia. Radny Rafał Piszcza­
towski zaapelował o kolejne spo­
tkanie z mieszkańcami Dzierżni­
cy, którzy są już poważnie znie­
cierpliwieni stanem drogi i zasta­
nawiają się nad jej zablokowa­
niem. Radny Bogdan Pawlaczyk 
zaproponował doprowadzenie 
bieżącej wody na cmentarz w 
Grodziszczku. 

Następna, ostatnia w tym 
roku, sesja planowana jest na 
czwartek 28 grudnia. 

Może nie 
być prądu 
Spółka ENEA zapowiada prze­
rwy w dostawie prądu, które 
mogą odczuć mieszkańcy gmi­
ny Zaniemyśl. 

We wtorek prądu mogą być 
pozbawieni mieszkańcy Doliwca 
i Łękna. Przerwa w dostawie prą­
du może wystąpić w godz. 8:30 -
14:00. 

(si) 

Gimnazjaliści zbierali dary 
W sobotę gimnazjaliści z Giecr.a prowadzili akcję zbierania żyw­
ności dla rodzin wielodzietnych. 

Wolontariusze pojawili się w 
14 sklepach na terenie całej gmi­
ny. Zachęcali oni do zakupu i 
przekazania produktów żywno­
ściowych na rzecz rodzm wielo­
dzietnych. Zbiórka prowadzona 
jest także przez cały tydzień w 
Szkole Podstawowej w Domino-

wie. Z pozyskanych darów pra­
cownicy Ośrodka Pomocy Spo­
łeci.nej w Dominowie przygotują 
paczki, które trafią do przed 
świętami do rodzin wielodziet­
nych, które mieszkają na terenie 
gminy. 

Dominowo 

Powołany 

zastępca 

kierownika 
USC 
Na czwartkowej sesji radni po­
wołali nareszcie zastępcę kie­
rownika Urzędu Stanu Cywil­
nego w Dominowie. Został nim 
Marcin Nowak. 

M. Nowak jest mieszkańcem 
Giecza, a pracuje w urzędzie gmi­
ny jako inspektor ds. obywatel­
skich i wojskowych, a zatrudnio­
ny został na to stanowisko w 
wyniku konkursu. M. Nowak 
zajął miejsce po Henryce Wal­
czak, która przez 35 lat zajmowa­
ła się w Dominowie sprawami 
obywatelskimi i urzędem stanu 
cywilnego, a I listopada 2005 
roku przeszła na emeryturę. 

W ciągu minionego roku radni 
dwukrotnie odrzucili uchwałę o 
powołaniu go na stanowisko za­
stępcy kierownika USC. Przez 
ponad rok wszystkie decyzje i 
dokumenty zwiazane z USC pod­
pisywał wójt Jan Lubas, gdyż w 
każdej gminie wójt, burmistrz lub 
prezydent jest z mocy ustawy 
kierownikiem USC. Jak jednak 
czytamy w uzasadnieniu uchwa­
ły, brak powołania zastępcy kie­
rownika USC powodował, że 
czynności te z mocy ustawy spo­
czywały w zakresie obowiązków 
wójta, co mogło powodować nie­
możność ich wykonywania w ści­
śle określonym terminie. 

W czwartek uchwała o powo­
łaniu zastępcy kierownika USC 
przeszła bez głosu sprzeciwu, 
przy jednym głosie wstrzymują­
cym się. M. Nowak obejmie obo­
wiązki zastępcy kierownika USC 
od 1 stycznia 2007 r. 

Konkurs 
świąteczny 
Gminne Centrum Informacji 
,,In fonet" w Zaniemyślu zapra­
sza do konkursu. 

W zmaganiach może wziąć 
każdy, kto zalicza się do grona 
młodzieży zamieszkującej teren 
gminy Zaniemyśl. Uczestnicy 
winni przesłać prace plastyczne 
na adres gci@zaniemysl.pl, ko­
niecznie związane z tematyką 
świąteczną, o wymiarach 10 cm x 
15 cm zapisane w formacie JPG. 
Amatorzy plastyki muszą się 
jednak spieszyć z wykonaniem 
dzieła, ponieważ termin nadsyła­
nia prac upływa w najbliższą nie­
dzielę. Nie można zapomnieć o 
tym, aby w treści e-maila podać 
imię i nazwisko autora pracy.jego 
wiek i adres zamieszkania. Każdy 
kandydat może przesłać tylko 
jedną pracę. Organizator obiecuje 
nagrody za najlepsze prace. 

(Cor) 

www.gazetasredzka.pl 

Zaniemyśl 

Grali i śpiewali 
Sobotni wieczór w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w 
Zaniemyślu upłynął pod znakiem muzyki. 

Najliczniej na biesiadę mu­
zyczną przybyli mieszkańcy 
Kępy. Na deskach GOKiR wy­
stąpił zespół Zgoda z Zaniemy­
śla. Swoim występem zachwycił 
zebranych zespół Mini Music, 
który przyjechał gościnnie do Za­
niemyśla. Były to popisy na har­
monijce, a śpiew solistki Patrycji 
Łacińskiej uświetnił grę zespołu. 

Wystąpiła też grupa BrackBend 
ze Śremu oraz grupa śpiewaków 

Zaniemyśl 

z zaniemyskiej Lutni. Potem 
przyszedł czas na humor i dowci­
py, które opowiadał mieszkaniec 
Zaniemyśla Tadeusz Bogacki. W 
sali zgromadziło się blisko 50 
osób. 

Spotkanie biesiadno - mu­
zyczne bardzo się wszystkim 
spodobało. Planowane jest cy­
kliczne organizowanie podob­
nych imprez. 

(Cor) 

Okulista już jutro 
Są jeszcze miejsca na liście pacjentów zamieszkujących teren 
gminy Zaniemyśl, chcących skorzystać z badania wzroku. 

Lekarz okulista będzie przyj- rowców. Po cenach hurtowych 
mował w Przychodni Lekarza można dobrać oprawy okularo-
Rodzinnego Proximusjutro, o go- we. Decydując się na zakup oku-
dzinie l l :00, 12:00 i 13:00. Na larów będzie trzeba wpłacić okre-
każdą godzinę może przyjść ślonązaliczkę. Jak się dowiedzie-
maksymalnie 40 pacjentów. Ba- liśmy, jest jeszcze możliwość za-
danie jest bezpłatne. W dniu ba- pisania się na listę w Przychodni 
dania będzie też można dobrać Proximus zgłaszając się osobiście 
szkła okularowe, szkła do pracy lub dzwoniąc pod numer 061 
przy komputerze oraz dla kie- 285-75-30. (Cor) 

Zaniemyśl 

50 lat razem 
Trzy pary z gminy Zaniemyśl obchodziły SO-lecie pożycia mał­
żeńskiego. 

Urąd Gminy w Zaniemyślu 
ogłosił konkurs na objęcie sta­
nowiska w referacie organir.a­
eyjnym i spraw obywatelskich. 

Zwycię7..ca konkursu obejmie 
posadę referenta ds. wojsko­
wych. Zainteresowani winni 
przesłać na adres UO w Zanie­
myślu lub dostarczyć osobiście 
list motywacyjny, CV, kseroko­
pie świadectw pracy i inne doku­
menty wymienione w ogłoszeniu 
o konl..'1.U'Sie. Ostateczny termin 
złożenia swojej kandydatury 
upływa 18 grudnia 2006 r., o 
godz. 12:00. (Cor) 

Medal prezydenta RP za dłu­
goletnie pożycie małżeńskie wrę­
czył jubilatom wójt Krzysztof 
Urbas. Wyróżnienie i życzenia 
od wójta odebrali: Maria i Marian 
Koralewscy z Jezior Małych, Ur­
szula i Stanisław Stefaniakowie z 
Zaniemyśla oraz Joanna i Marian 
Marciniakowie z Jaszkowa. 
Pierwsza para doczekała się w 
ciągu 50 wspólnych lat 5 dzieci i 
I O wnuków. Państwo Stefaniako­
wie mają 3 dzieci, 7 wnucząt, pra­
wnuczkę. Natomiast państwo 
Marciniakowie cieszą sil,! trojgiem 
potomstwa i 8 wnuczętami. 

INFORMACJE 
SPORTOWE 

(Cor) 

z Zaniemyśla 
- strony 17 i 20 



.... 

(i ·-~·Z·E·'l·"li·f:#-tylllgo·d·n·ik·m·ie·s·zkai:::::.=ńc=ó=w=p=O=Wl;::'a=tu=ś=re=d=zk:i='e::,go--------Krzykosy • Nowe Miasto ------------'-
Krzykosy 

Uroczyste 
powitanie wóita 

Bardzo uroczyście został przyjęty w nowym swoim biurze urzę­
dowania nowo wybrany wójtAndrzej Janicki. 

Wójta A. Janickiego witają sekretarka Maria Jagiełka oraz stażystka. 

Przywitano go po staropolsku 
chlebem, wodą i solą. Nowy wójt 
ma 46 lat. Swoją pierwsza pracę 
rozpoczął 1 lutego 1982 roku w 
Urzędzie Gminy w Krzykosach 
na stanowisku młodszy instruk­
tor rolny. W maju 1982 r. w wy­
niku reorganizacji Służby Dorad­
czej stał się pracownikiem Woje­
wódzkiego Ośrodka Postępu Rol­
niczego w Sielinku na stanowisku 
doradcy rolniczego. Poprzez sze­
reg przeobrażeń służby doradczej 

Witowo 

zdobył wiele doświadczeń we 
współpracy z ludźmi i różnymi 
instytucjami, nauczył się rozu­
mieć tych, którzy mają wiele pro­
blemów. Jako pracownik urzędo­
wy nie miał trudności w pozyski­
waniu środków z funduszy unij­
nych - przede wszystkim dla rol­
nictwa. Mieszkańcy gminy 
Krzykosy docenili to doświad­
czenie wybierając Andrzeja Ja­
nickiego z Pięczkowa na stanowi­
sko wójta. (tom) 

Turnieje, turnieje 
W niedziele 1 O grudnia Oddział Gminny Związku OSP w Krzy­
kosach zorganizował w sali OSP Witowo XV turniej strzelania z 
wiatrówki i XIX turniej tenisa stołowego. Niestety nie wszystkie 
jednostki OSP w gminie wystawiły swoich przedstawicieli. Za­
brakło OSP Garby, OSP Murzynowo Leśne i OSPMiąskowo. 

W XIX edycji turnieju tenisa 
stołowego po przeprowadzo­
nych rozgrywkach systemem pu­
charowym komisja sędziowska 
ustaliła następującą kolejność 
czołowych miejsc: 

Kategoria I żeńska 12 - 15 lat: I 
miejsce Ewelina Ignaszewska 
(Pięczkowo), II miejsce Karolina 
Olszak (Krzykosy) i III miejsce 

Zaproszenie 
na sylwestra 
Polski Związ.ekEmerytów Ren­
cistów i Inwalidów z kola w Krzy­
kosach zaprasza na bal sylwe­
strowy organizowany w Wiej­
skim Domu Kultury w Garbach. 

Koszt imprezy to kwota 120 zł 
od pary, początek od godz. 19:00. 
Organizatorzy zapewniają wiele 
atrakcji, super orkiestrę, wiejską 
kuchnię (obiado-kolacja, kawa, 
ciasto, zimny bufet i ciepła kola­
cja). Możliwy dowóz za I O zł od 
osoby. Bilety do nabycia u Joanny 
Szczęsnej w Garbach tel. (061) 
286-35-14, u przewodniczącej I. 
Gorzelańczyk pod numerem tel. 
(061) 286-26-31 lub kom. 0-605 
987-548 oraz u łączników. (tom) 

Katarzyna Słomczyńska (Wito­
wo); kategoria I męska 12 - 15 lat: 
zwyciężył Mateusz Korcz 
(Pięczkowo), drugi był Piotr Mi­
kołajczyk (Sulęcin), a trzeci Ma­
teusz Nowak (Krzykosy); kate­
goria II męska 16 - 18 lat: pierw­
szy był Przemysław Frąckowiak 
(Krzykosy), drugi Marcin Gusz­
czak (Pięczkowo), a trzeci Paweł 
Niemiec (Krzykosy). W ostatniej 
kategorii III powyżej 35 lat zwy­
ciężył Ryszard Tomczak (Krzy­
kosy), drugi był Marek Nowak 
(Krzykosy), a trzeci Hieronim 
Reimann (Pięczkowo). 

Rozgrywana była również XV 
edycja turnieju strzelania z wia­
trówki. Po turnieju komisja ustali­
ła następującą kolejność miejsc: I 
miejsce zdobył Leszek Kaźmier­
czak z Pięczkowa, drugi był Stefan 
Matuszak z Witowa, a trzeci Szy­
mon Matuszak z Witowa. W su­
mie w strzelaniu z wiatrówki 
udział wzięło 16 zawodników. 

Zwycięzca w tenisie stoło­

wym w kategorii powyżej 35 lat 
oraz zwycięzca turnieju strzelec­
kiego otrzymali za zwycięstwo 
statuetki. 

Nagrody dla zwycięzców 
ufundował wójt A. Janicki. ·Po­
nadto każdy uczestnik otrzymał 
upominek w postaci długopisu. 

(tom) 

Krzykosy 

Sesja 
numer trzy 
W poniedziałek 11 grudnia już 
po raz trzeci w tej kadencji od­
była się sesja Rady Gminy w 
Krzykosach. Była to sesja spo­
kojna i trwająca zaledwie nie­
co ponad godzinę, co w popn.ed­
niej kadencji było rzadkością. 

Istotnym punktem tej sesji 
było podjęcie uchwały w sprawie 
WYfiagrodzenia dla wójta. Radni 
ustalili, że wójt A. Janicki otrzy­
mywał będzie wynagrodzenie 
miesięczne w następujących wy­
sokościach: WYfiagrodzenie zasad­
nicze 3.550 zł, dodatek funkcyjny 
1.150 zł, dodatek za wieloletnią 
pracę w wysokości 20% WYfiagro­
dzenia zasadniczego 71 O zł i doda­
tek specjalny w wysokości 20% 
WYfiagrodzenia zasadniczego i do­
datku funkcyjnego łącznie 940 zł. 
Z powyższych danych wynika, 
że wójt A. Janicki, który z dniem 6 
grudnia 2006 r. objął tę funkcję 
otrzyma miesięczne wynagrodze­
nie w kwocie 6.350 zł. 

Radni z Krzykos jednogłośnie 
podjęli uchwałę w sprawie obni­
żenia średniej ceny skupu żyta 
przyjmowaną jako podstawa ob­
liczenia podatku rolnego od 1 ha 
przeliczeniowego na rok podat­
kowy 2007, na terenie gminy 
Krzykosy do kwoty 30 zł. Z ko­
lei zmiany w budżecie gminy na 
2006 rok, uchwalenie Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwią­
zywania Problemów Alkoholo­
wych na 2007 rok, wysokości 
stawek podatku od środków 
transportowych na terenie gminy 
Krzykosy oraz wysokości sta­
wek podatku od nieruchomości to 
uchwały, które jednogłośnie zo­
stały przyjęte przez radnych 
gminy Krzykosy. 

Utwardzona 
droga 
W Sulęcinku na ul. Ogrodowej 
trwają prace drogowe polega­
jące na utwardzeniu tłuczniem. 
Prace wykonuje Firma Robót 
Drogowych K. Kukulski z Ki­
jewa. 

Prace są wykonywane na dłu­
gości 398 metrów, grubość poło­
żonego tłucznia to warstwa 25 
cm, a droga będzie miała szero­
kość 4 metrów. Koszt dokumen­
tacji tej drogi to kwota 6 tys. zł, a 
koszt wykonanej pracy to kwota 
blisko 85,5 tys. zł. Tak więc odci­
nek tej drogi to wydatek z budże­
tu gminy kwoty niecałych 92 tys. 
zł. Ponadto pozostawiony zosta­
nie po jednej stronie drogi pas 
szerokości 1,60 m pod budowę 
chodnika oraz 1,3 m pod posze­
rzenie drogi do 5 metrów i budo­
wę kolektora deszczowego. Wy­
maga to jednak opracowania do­
kumentacji i uzyskanie pozwole­
nia pod budowę. (tom) 

Nowe Miasto 

Podatki i opłaty 
W Nowym Mieście stawki maksymalne podatku od nieruchomo­
ści wzrosły w stosunku do stawek z 2006 r. średnio o 1 %. Stawki 
podatku zawarte w uchwale rady gminy na 2007 r. rosną w sto­
sunku do 2006 r. o 2 %, z wyjątkiem stawki podatku od gruntów 
pozostałych. 

Nowomiejscy radni podejmu­
jąc w tej sprawie uchwałę posta­
nowili, że zwalnia się od podatku 
od nieruchomości budynki lub ich 
części zajęte na prowadzenie sta­
tutowej działalności w zakresie: 
ochrony przeciwpożarowej , upo­
wszechniania kultury, charyta­
tywnej , przedszkola publicznego 
,,Stokrotka" w Nowym Mieście, 

a także zajęte pod nie grunty. 
Wysokość stawek rocznych po-

Będzie 
kiermasz 
W najbliższą niedzielę 17 
grudnia o godz. 15:00 w Szko­
le Podstawowej w Klęce odbę­
dzie się kiermasz z okazji świąt 
Bożego Narodzenia. 

W programie organizatorzy 
przewidują przedstawienie jaseł­
kowe, koncert kolęd, degustację 

herbaty i pierników oraz kier­
masz świątecznych upominków. 
Nie zabraknie atrakcji, a organiza­
torzy zapraszają wszystkich 
chętnych. 

(tom) 

Nowe Miasto 

datku od nieruchomości : 

1) od gruntów: związanych z pro­
wadzeniem działalności gospodar­
czej od 1 m2 powierzchni 0,47 zł; 

pod jeziorami, zajętych na zbior­
niki wodne, retencyjne lub elek­
trowni wodnych od 1 ha po­
wierzchni 1,88 zł i od pozostałych 
od 1 m2 powierzchni 0,059 zł. 
2) od budynków lub ich części: 
mieszkalnych od 1 m1 powierzchni 
użytkowej 0,56 zł; związanych z 
prowadzeniem działalności gospo­
darczej oraz od budynków miesz­
kalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospo­
darczej od lm2 powierzchni użyt­
kowej 12,30 zł; zajętych na prowa­
dzenie działalności gospodarczej w 
zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym od 1 m1 po­
wierzchni użytkowej 7,61 zł; zaję­

tych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych od 1 m2 

powierzchni użytkowej 3,75 zł i od 
pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku pu­
blicznego od 1 m1 powierzchni 
użytkowej 3,38 zł. 

3) od budowli - 2% ich wartości . 

(tom) 

N a zmianach skorzysta 
oświata 
Wydatki budżetu gminy zostają zwiększone o kwotę 116.856,66 zł. 

Zmiany w planie wydatków na zakup pomocy naukowych, 
są spowodowane tym, że zwięk- dydaktycznych i książek Szkoła 
sza się kwota zakupu materiałów w Klęce, Kolniczkach i Chociczy 
i wyposażenia dla szkół, a miano- oraz Gimnazjum w Nowym Mie-
wicie Szkoła Podstawowa w Bo- ście otrzyma kwotę 1.000 zł, a 
guszynie otrzyma 30.000 zł, a Szkoła w Boguszynie 2.000 zł. 
Szkoła Podstawowa w Chociczy Wydatki na wyposażenie bu-
l O. OOO zł. Zwiększenie wydat- dynku Gminnego Zespołu Eko-
ków dotyczy również innych nomiczno - Administracyjnego 
placówek oświatowych na tere- Szkół w Nowym Mieście oszaco-
nie gminy. Szkoła Podstawowa w wano na kwotę ponad 8.000 zł. W 
Klęce otrzyma dodatkowo 2.200 sumie na oświatę i wychowanie w 
zł, a podobną kwotę otrzyma gminie przewidziano w budżecie 
szkoła w Kolniczkach. Ponadto dodatkowo 23.758 zł. (tom) 

Informacje z gminy Nowe Miasto 
- szuka.i także na stronach sportowych 

, Ogłoszenie firmy OKNOPLAST-Krakow. , 
' produkującej OKNA z Krakov.ra: , 
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Na materiały pirotechniczne 

iWybuchowe 
niebezpieczeństwo 
,.Kto nieostrożnie obchodzi się z materialarni wybuchowymi. latwo­
zapalnyml lub substancjami promieniotwórczymi albo wykrac1.a 
pn:eciwko przepisom o wyrobie, sprzedaży, pn:echowywaniu, uży­
waniu lub przewożeniu takich mateńałów, podlega karze aresz­
tu, grL}'Wny albo karze nagany- mówi art. 83. paragraf 1 kodek­
su wykroczeń. 

Już niedługo Nowy Rok. Czeka 
nas między innymi pirotechniczne 
s1.aleństwo. Tym bardziaj konfocz­
ne jest przypomnienie 7-asad bez­
piecze11stwa orll7. przepisów pra­
wa, które regulają wykorzystywa­
nie środków wybuchowych. 

Jak informuje Zespół Prewen­
cji Kryminalnej, Nieletnich i Pa­
tologii Komendy Powiatowej Po­
licji w Środzie, miejsca, gdzie 
sprzedawane są środki pirotech­
niczne zostaną skontrolowane 
przez policjantów, którzy przy­
pomną sprzedającym i kupują­
cym o zasadach ostrożnego ob­
chodzenia się z fajerwerkami. Po­
uczą również sprzedawców o 
tym, że nie wolno sprzedawać fa. 
jerwerków i petard osobom nie-

Kronika kryminalna 

pełnoletnim. Grozi za to kara 
grzywny lub pozbawienia wolno· 
ści do lat 2. Sprzedawane przez 
nich materiały pirotechniczne po­
winny posiadać także świadec­
two dopuszczenia do obrotu, od­
powiednie atesty, a ponadto po­
winny być 7,aopatrzone w polską 
instrukcję obsługi. Nie można 
handlować materiałami pirotech­
nicznymi na straganach, rynkach, 
na ulicach czy z pojazdów. Nie­
dopuszczalnym jest takze wysta­
wianie wyrobów pirotechnicz• 
nych np. w ogólnodostępnym 
ciągu handlowym. 

(k) 
Więcej o zasadach bezpieczeń­
stwa związanych z materiałami 
pirotechnicznymi już wkrótce. 

Torebka z trzema tysiącami 
Dwie kradzieże damskich torebek odnotowała policja w ostatnich 
dniach. 

7 grudnia około godz. 12:00 w 
Środzie przy ul. Sejmikowej, w 
jednym ze sklepów odzieżo­
wych, skradziono torebkę 

damską z zawartością m.in. doku­
mentów i pieniędzy w kwocie 
3.250 zł. 
Lusterka na Jagiellońskim 

4 grudnia około godz. 18:00 w 
Środzie na Os. Jagiellońskim 
uszkodzono dwa lusterka boczne 
od zaparkowanego tam samocho­
du volkswagen golf. 

Straż pożarna 

Kradzież seicento 
4 grudnia w godzinach noc­

nych w Środzie na ul. Grota Ro­
weckiego skradziono samochód 
osobowy fiat seicento. 
Torebka z telefonem 

6 grudnia około godz. 13 :00 w 
Środzie przy placu Armii Po­
znań, w sklepie odzieżowym, 
skradziono torebkę damską z za­
wartością m.in. dokumentów, te­
lefonu komórkowego oraz innych 
przedmiotów. (kóz) 

Pożar kadeta w Marianowie 
W minionym tygodniu na terenie powiatu średzkiego miał miej­
sce jeden pożar. 4 grudnia w wyniku zwarcia w instalacji elek­
trycznej zapalił się samochód osobowy marki opel kadet, stojący 
na parkingu w Marianowie Brodowskim. 

Ogień zniszczył deskę roz- Środa - na ratunek mężczyźnie 
dzielczą pojazdu, instalację elek- 6 grudnia zastęp średzkiej 
tryczną oraz przednią szybę . JRG został wezwany do udziele-
Straty oszacowano na kwotę 1 nia pomocy mężczyźnie leżące-
tys. zł. Samochód został ugaszo- mu w parku przy ul. Czerwonego 
ny przez załogę średzkiej Jed- Krzyża. Po przybyciu na miejsce 
nostki Ratowniczo - Gaśniczej okazało się, że mężczyznązajmu-
Państwowej Straży Pożarnej. je się już przybyłe wcześniej po-

W okresie od 4 do l O grudnia gotowie ratunkowe. 
na terenie powiatu odnotowano Śnieciska-strażacynawypadku 
pięć zdarzeń, do których wzywa- 1 O grudnia doszło do kolejnego 
ni byli strażacy. Strażacy inter- groźnego wypadku na drodze 432 
weniowali tylko przy usuwaniu (trasa Środa - Zaniemyśl.) Na 
skutków wypadków drogowych. wysokości Śniecisk samochód 

'WIOZlates·! wun: 

Telefon alannowy 
,,Gazety Średzkie.i" 

czynny 24 ,h 

o~&o& 500~1 10 

osobowy marki fiat punto, z nie­
wiadomych przyczyn, wypadł z 
drogi i dachował. Poszkodowane 
zostały cztery osoby, które zo­
stały przewiezione do średzkiego 
szpitala. Wspólne działania ra­
townicze prowadziły tam ekipy 
pogotowia ratunkowego, policji i 
średzkiej JRG. 

krzem 

Informacje drogowe 

Pieszy w szpitalu 
17-latek ucierpiał w wypadku w Kru czynie i zostai przewieziony 
do szpitala. Zdarzeń z osobami rannymi było zresztą w ostatnim 

... na Poselskiej ... 
9 grudnia około godz. 17:00 w 

Środzie na ulicy Poselskiej zatrzy­
mano rowerzystę, 34-letniego 
mieszkańca miejscowości Brzostek 
w gminie Zaniemyśl, w którego or­
ganizmie policjanci stwierdzili obec­
ność około 1,5 promila alkoholu. 
Ranny w Śnieciskach 

czasie więcej. 
5 grudnia około godz. 17:00 w 

Kruczynie, w gminie Nowe Mia­
sto, kierujący samochodem (praw­
dopodobnie osobowym) potrącił 
znajdującego się na chodniku pie­
szego - 17 letniego mieszkańca tej­
że miejscowości. Pieszy doznał 
obrażeń ciała i został przewiezio­
ny do średzkiego szpitala. Czyn­
ności w tej sprawie prowadzi no­
womiejska jednostka policji. 
Najechał na pieszego 

4 grudnia około godz. 18 :00 w 
Środzie na ul. Kilińskiego kierują­
cy samochodem osobowym fiat 
uno nie dostosował prędkości 
jazdy do warunków ruchu i naje­
chał na pieszego. Sprawcę kolizji 
ukarano mandatem karnym. 
Cofał na Kosynierów 

5 grudnia około godz. 11 :00 w 
Środzie na ul. Kosynierów kieru­
jący samochodem polonez nie­
prawidłowo wykonał manewr co­
fania i zderzył się z fiatem punto. 
Sprawcę kolizji ukarano manda­
tem. 
Pierwszeństwo w Krzykosach 

6 grudnia około godz. 7:00 w 
Krzykosach na drodze nr 11 kierują­
cy samochodem osobowym opel nie 
udzielił pieiwszeństwa przejazdu i 
zderzył się z volkswagenem golfem. 
Sprawcę kolizji ukarano mandatem w 
wysokości 200 :złotych. 
Kolizja w Jarosławcu 

6 grudnia około godz. 12:00 na 
drodze Środa - Jarosławiec kieru­
jący samochodem polonez nie 
udzielił pierwszeństwa przejaz­
du i zderzył się z samochodem 
mercedes. Sprawcę kolizji ukara­
no mandatem w wysokości 100 
złotych . 

Potrzebni 
świadkowie 
Policjanci z Zespołu Ruchu 
Drogowego Komendy Powiato­
wej Policji w Środzie poszu­
kują świadków wypadku drogo­
wego, do którego doszło w Śro­
dzie, na ulicy Brodowskiej. 

Do wypadku doszło w 6 listo­
pad a 2006 r. około godziny 
19:00. Kierujący nieznanym po­
jazdem (najprawdopodobniej sa­
mochodem) potrącił pieszego. 
Policja poszukuje ewentualnych 
świadków zaistniałego zdarzenia 
drogowego, których zeznania po­
zwoliłyby na ustalenie bliższej 

przyczyny zaistniałego zdarze­
nia drogowego. 

Wszystkie osoby mogące po­
móc policji w ustaleniu świadków, 
jak i sami świadkowie proszeni są 
o kontakt z prowadzącym w tej 
sprawie postępowanie przygoto­
wawcze starszym sierżantem 
Grzegorzem Jelakiem pod nume­
rem telefonu 061 286-72-66. (k) 

Wyprzedzanie 
na Niedziałkowskiego 

7 grudnia około godz. 18:00 w 
Środzie na ul. Niedziałkowskiego 
kierujący samochodem skoda fa­
bia nieprawidłowo wykonał ma­
newr wyprzedzania i zderzył się 
z samochodem fiat seicento. 
Sprawcę kolizji ukarano manda­
tem w wysokości 250 złotych. 
Nietrzeźwi w Boguszynie ... 

8 grudnia na terenie gminy 
Nowe Miasto nad Wartą poli­
cjanci średzkiej drogówki zatrzy­
mali do kontroli drogowej kilku 
kierowców. Pomiędzy godz . 
16:00 a 17:00 w Boguszynie za­
trzymano trzech rowerzystów -
mieszkańców tej miejscowości, w 
których organizmie stwierdzono 
obecność od 0,2 do 0,5 promila 
alkoholu. Natomiast nieco wcze­
śniej , około godz. 15:00 na drodze 
Chocicza - Teresa ujawniono kie­
rującego ciągnikiem rolniczym 
mieszkańca Chociczy, w którego 
organizmie stwierdzono obec­
ność około 0,4 promila alkoholu. 
... na Zamoyskich .. ; 

9 grudnia w Środzie na ulicy 
Zamoyskich policja zatrzymała 
około godz. 13:00 kierującego sa­
mochodem toyota carina, który 
chwilę wcześniej nie zatrzymał się 
na znak do zatrzymania podany 
przez umundurowanego policjan­
ta. W jego organizmie policjanci 
stwierdzili obecność około 2, 1 pro­
mila alkoholu. Godzinę później w 
tym samym miejscu zatrzymano 
rowerzystę 51-letniego mieszkańca 
Środy, w którego organizmie poli­
cjanci stwierdzili obecność około 
1,2 promila alkoholu. 
... ponownie w Boguszynie ... 

9 grudnia około godz. 15:00 w 
Boguszynie zatrzymano rowe­
rzystę, 37-letniego mieszkańca tej 
miejscowości, w którego organi­
zmie policjanci stwierdzili obec­
ność około 0,4 promila alkoholu. 

10 grudnia około godz. 10:00 w 
Śnieciskach w gminie Zaniemyśl 
kierująca samochodem fiat punto 
na prostym odcinku drogi Środa -
Zaniemyśl, jadąc w kierunku 
Środy prawdopodobnie na skutek 
niedostosowania prędkości do wa­
runków panujących na drodze zje­
chała na prawe pobocze, a następ­
nie do przydrożnego rowu, gdzie 
przewróciła się na dach. Na skutek 
zdarzenia obrażeń ciała doznała 
pasażerka samochodu. 
5-latek z obrażeniami ciała 

IO grudnia około godz. 12:00 w 
Środzie na ulicy Kilińskiego kieru­
jąca samochodem bmw jadąc z kie­
runku ulicy Dolnej, na prostym od­
cinku drogi uderzyła w przebiega­
jącąprzez jezdnię 5-latkę. W wyni­
ku zdarzenia dziewczynka trafiła 
do jednego z poznańskich szpitali. 
Średzcy policjanci badają przyczy­
ny oraz okoliczności zdarzenia. 
Pierwszeństwo 

na Brodowskiej 
10 grudnia około godz. 18:00 

w Środzie na ulicy Brodowskiej 
kierujący samochodem volkswa­
gen golf na skutek nieudzielenia 
pierwszeństwa przejazdu ude­
rzył w samochód peugeot 205. 
Sprawcę zdarzenia ukarano man­
datem karnym. 
Nie przyjął mandatu 

IO grudnia około godz. 19:00 w 
Środzie na ulicy Niedziałkowskiego 
kierujący samochodem fiat cinqu­
ecento wykonując maneM zawra­
cania doprowadził do zderzenia z 
prawidłowo jadącym fiatem seicen­
to. Kierujący odmówił przyjęcia 

mandatu karnego. Teraz za swoje 
zachowanie odpowie przed sądem. 

(kóz) 

ł~1lt?J~ 'l1ł)S(~1l 
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Zapraszamy 

na ZABAW' 
SYLWESTRO 
• cena 180 zł (od 2 osób) 
• do tańca przygrywał będzie zespół muzyczny 
• rezerwacja miejsc w Cafe Tosca 

w Środzie ul. Paderewskiego 2/1 



tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 

Ośrodek kultury · 

Poetyckie wędrówki 
W sobotę w Ośrodkn Kultury w Środzie posłuchać będzie można 
poezji, która powstała po 1989 roku. W naszym mieście dekla­
mować ją będą czasem rówieśnicy niektórych utworów, w ramach 
I Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego. 

Organizatorami konkursu są 
ośrodek. Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna Centrum Animacji 
Kultury w Poznaniu oraz Staro­
stwo Powiatowe w Środzie. W 
jmy. które oceniać będzie uczest­
ników konkursu zasiądą przed· 
stawiciele tych instytucji, a także 
aktorki z Teatm Animacji w Po• 

Przesłuchania konkursowe 
rozpoczną się o godz. 9:00. Jury 
posłucha blisko 80 uczniów szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjal­
nych z całej Wielkopolski. Impre­
za ta nabrała już charakteru woje­
wódzkiego. Wcześniej był to 
konkurs skierowany do młodzie­
ży z terenu powiatu. 

Wielkopolskie dwory 
i pałace 
Od poniedziałku w powiatowej Galerii Korytage można oglądać 
nową ekspozycję. Wśród fotografii prezentujących „Dwory, zam­
ki, pałace" są także prace średzianina Przemysława Pawlaka. 

Wystawa zdjęć „Dwory, zam­
ki, pałace" przyjechała do budyn­
ku przy ul. Żwirki i Wigury w 
ramach Objazdowej Galerii Wiel­
kopolskiej Fotografii organizo­
wanej przez Wojewódzką Biblio­
tekę Publiczną i Centrum Anima­
cji Kultury w Poznaniu. 

Jest to jednak tylko niewielki 
fragment zbiorów, które posiada 
WBPiCAK w Poznaniu. Wystawa 
ta jest efektem ogłoszonego przez 
bibliotekę wojewódzką konkursu 

Swięta w bibliotece 

,,Architektura Wielkopolski". Na­
płynęło na niego łącznie ponad 500 
zdjęć. Zdjęcia zostały przez orga­
nizatorów zmontowane w zesta­
wy tematycze. 

Wśród autorów prac nie bra­
kuje fotografii P. Pawlaka. 
Oprócz tego oglądać można także 
obiekty z terenu naszego powia­
tu: pałac w Klęce, średzki Stary 
Rynek i wiatraki. Zdjęcia będzie 
można oglądać do końca stycznia. 

pik 

Mikołaj zachęca do czytania 
W Miejskiej Bibliotece Publicznej można potańczyć i pobawić 
się wspólnie z ogromnym Mikołajem. Budzi on zainteresowanie i 
radość zarówno u dzieci jak i ich rodziców. 

Mikołaj stanął w dziale wypo­
życzeń książek dla najmłodszych 
czytelników. Czerwona postać 

przyciąga 

wzrok już od 
wejścia. Postać 

Mikołaja ma 
wysokość doro­
słego człowieka, 

a dodatkową 

atrakcją jest to, 
że wspaniale 
tańczy w rytm 
świątecznych 

melodii. 
Dla naj-

młodszych jest 
to bez wątpie­
nia ogromna 
atrakcja. Jeśli 

tylko opanują 
pierwszą tremę, tak jak mała Ka­
sia na zdjęciu, mają okazję sobie z 
nim potańczyć. (pik) 

kultura =========- 9 

V Wojewódzki Przegląd Przedstawień Jasełkowych 

Jasełka (trocht) 
poplątane 

Blisko 20 grup z Wielkopolski wystąpiło w tym tygodniu na de­
skach średzkiego ośrodka kultury podczas tegorocznego prze­
glądu jasełek. 

nie Elżbiety oraz wielką radość z 
powodu narodzenia Chrystusa. 

Najbardziej oryginalne przed­
stawienie zaprezentowała w tym 
roku grupa „Klaps" ze Środowi­
skowego Domu Samopomocy w 
Środzie Wlkp. Publiczność mogła 
obejrzeć nagrane wcześniej 

przedstawienie, które zostało od­
tworzone na ekranie, stojącym na 
scenie OK. Nagrany spektakl był 
interpretacją „Opowieści wigilij­
nej'' K. Dickensa. To pierwsza 
tego rodzaju prezentacja podczas 
wszystkich pięciu przeglądów ja­
sełek. 

Ze sceny popłynęło mnóstwo 
kolęd w różnych interpretacjach, 
na scenie stanęło kilkadziesiąt 
aniołów, tyleż pasterzy, królów i 
dzieci kolędujących do Bożej 
Dzieciny. Jak co roku przedsta­
wienia tak samo cieszą i wzru­
szają. Szczególnie,jeśli na scenie 
występują najmłodsi. Przedszko­
laki, ze swoją spontanicznością i 
radością, za każdym razem wzbu­
dzają ogromne emocje i ... brawa. 
Przedszkolaki górą! 

A takich najmłodszych grup 
było w tym roku kilka. Już w po­
niedziałek wystąpiła grupa przed­
szkolaków z Szamotuł o nazwie 
,,Smerfy". Małe Smerfy z szamo­
tulskiego Przedszkola nr 5 były 
oczywiście słodkie, a im bardziej 
tekst im się plątał, tym bardziej 
przedstawienie było urocze. Na 
koniec zresztą padło wesołe 
usprawiedliwienie z ust aniołka, 
że nie wiadomo, ,,czy się jasełka 
udały, bo się troszkę poplątały". 

We wtorek miał miejsce praw­
dziwy maraton przedszkolny. 
Na scenie wystąpiły dwie grupy 
z Przedszkola nr 2 „Osiedlowe 
Skrzaty" oraz jedna grupa z 
Przedszkola nr 1. Na występach 
średzkich przedszkolaków pu­
bliczności na szczęście nie zabra­
kło. Przedszkole nr 1 reprezento­
wały dzieci z oddziału integracyj­
nego. Grupa o nazwie „Gumisie" 
przedstawiła postacie z bajek, 
które pielgrzymowały do Dzie­
ciątka Jezus. Z kolei starsze dzie­
ci z Przedszkola nr 2, nieco roz­
brykane, do łez rozbawiły pu­
bliczność swoimi „didaskaliami", 
czyli komentarzami spoza scena­
riusza. Później,już bardzo ładne i 
,,rozważne" przedstawienie po­
kazała grupa młodsza. 

Natomiast w ostatni dzień w 
OK \.\ystąpiły przedszkolaki z 
Przedszkola nr 4 • .Krasnala Hała­
bały", które również przedstawi­
ły bogaty, barwny i pełen radości 
spektakl świąteczny. 

Dickens odtworzony 
W starszych grupach przewa­

żały dzieci ze szkół podstawo­
wych. W tym roku zabrakło gim­
nazjów i grup uczniów szkół po­
nadgimnazjalnych. Na scenie 
średzkiego ośrodka wystąpiły 

więc zespoły z podstawówek z 
Chociczy Wielkiej, Jarosławca, 
Sulęcina, Starkówca Piątkowskie­
go, Szamotuł, Murzynowa Le­
śnego, Chodzieży i Biskupic. 
Średzkie podstawówki reprezen­
towała klasa 2c ze Szkoły Podsta­
wowej nr 3, która miała szczęście 
występować przy szczelnie wy­
pełnionej widowni. Dzieci przed­
stawiły bardzo ładny spektakl, 
wypełniony pięknie zaśpiewa­

nymi kolędami. 
Nasze miasto reprezentowała 

też grupa Dzieci Maryi z parafii 
NSJ. Zespół „Płomyczek" przed­
stawił proroctwa. które zapowia­
dały przyjście Mesjasza, zwia­
stowanie Maryi, Jej pozdrowie-

Bardzo ciekawie zaprezento­
wała się też grupa z SP w Sulęci­
nie, która pokazała nawrócenie 
rozbójnika w drodze do narodzo­
nego Jezusa. 

Wszystkie grupy, podobnie 
jak co roku, otrzymały okazałego 
Anioła Wigilijnej Twórczości. 
Pomysłodawcami i wykonawca­
mi statuetki są członkowie Sto­
warzyszenia STRUŚ. Przegląd 
poprowadził Piotr Pajchrowski 
ze STRUS-ia, a przy „obsłudze" 
całości przeglądu uwijali się 

członkowie stowarzyszenia. Ja. 
sełka w sumie trwały trzy dni - od 
poniedziałku do środy. Nie.stety, 
jak co roku, chwilami nie dopisy­
wała publiczność, szczególnie 
podczas występów grup przy­
jezdnych, co jest raczej wątpliwą 
zachętą do ich powrotów do na­
szego miasta. 

Organizatorami tegorocznego 
przeglądu byli: Starostwo Po­
wiatowe w Środzie, Stowarzy­
szenie Twórczego Rozwoju 
Umysłowych Ścieżek (STRUŚ) i 
Ośrodek Kultury w Środzie. 

Hanna Sowa 
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W SRODZIE WLKP. 
· kredyty gotówkowe 
· gotówka od ręki w 15 minut 
· najtańsze ubezpieczenia komunikacyjne 

Zapraszamy PON. - PT. goo • 1700 

Tel. 061 285·06·37 
Środa Wlkp., ul. Kilińskiego 12 
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Ośrodek kultury 

Maski w 
karnawale 
W styczniu średzianie będą 
mieli okazję po raz kolejny 
wspólnie obejrzeć spektakl w 
Teatrze Wielkim W Poznaniu. 
Tym razem będzie zgodna z 
karnawałem propozycja, czyli 
,,Bal maskowy" J. Verdiego. 

Wyjazd zaplanowano na pią­
tek 26 stycznia. Łączny koszt 
wynosi 38 zł od osoby. Autokar 
wyruszy o 17:30 spod OK. 

Średzkie Towarzystwo Kulturalne 

Zapisy na tę kulturalną wy­
prawę przyjmowane będą w OK 
do l O stycznia. (pik) 

Cuda, jakich nie znamy 
Stowarzyszenie STRUŚ 

Gwiazdkowe 

W wielu poznańskich świątyniach są prawdziwe perełki sakralne. 
Nie wszyscy jednak o tym wiedzą, i nie zawsze będzie się można o 
tym przekonać. Część można poznać dzięki najnowszemu albumo­
wi Jerzego Sobczaka prezentującego poznańskie kościoły. 

• granie 
Jutro w siedzibie Stowarzyszenia 
STRUŚ posłuchać będzie można 
kapeli Absynt i przyjaciele. Kon­
cert rozpocznie się o 19:00. 

Będzie to powtórka koncertu, 
jaki odbył się tam l grudnia. Tym 
razem jednak już w świątecznym 
nastroju, o co zadbają organizato­
rzy oraz kapela, która na ten wie­
czór przebierze się za Śnieżynki i 
Mikołaje. (pik) 
Stowarzyszenie STRU 

Autor album „Poznańskie ko­
ścioły" prezentował podczas spo­
tkania zorganizowanego przez 
Średzkie Towarzystwo Kultural­
ne. Najnowszy „Rocznik Archi­
diecezji Poznańskiej" mówi, że na 
terenie Poznania znajduje się 80 
kościołów, w tym kilka jest w bu­
dowie. Ponad połowa, bo aż 43, 
wybudowana została pod koniec 
ubiegłego wieku. Wiemy, gdzie 
jest katedra, fara czy kościół oj­
ców dominikanów. Z lokalizacją 
większości świątyń może być już 

Literatura, jakiej nie znamy 
W niedzielę o białoruskiej literaturze opowiadać będzie rodowita 
Białorusinka - lryna Blotskaya. Spotkanie rozpocznie się wsie­
dzibie Stowarzyszenia STRUŚ o godz.18:00. Będą też dodatkowe 
niespodzianki. 

Organizatorami wieczoru „To 
Białorusin" są Stowarzyszenie 
STRUŚ oraz pismo „Szlaban". I. 
Blotskaya omówi historię biało­
ruskiej literatury i przedstawi 
sylwetki twórców, którzy 
ukształtowali współcze~ny biało­

ruski język literacki i współ­
czesną lirykę. Będzie też okazja, 
by posłuchać wierszy w orygina­
le. Warto skorzystać z okazji i 
posłuchać dźwięcznego języka 

zza wschodniej granicy. Niewiele 
jest takich okazji, szczególnie te­
raz, gdy język ten jest tępiony 
przez białoruskie władze. 

Organizatorzy przewidzieli 
jeszcze dwie atrakcje. Część wier­
szy przetłumaczona została spe­
cjalnie na tę okazję przez Tomasza 

Węcławiaka i I. Blotską, Pomimo 
upływu ponad wieku od powsta­
nia niektórych utworów, nikt dotąd 
nie przełożył ich na język polski. 
Po zakończeniu wykładu organiza­
torzy zaprezentują piętnastominu­
towy film dokumentalny ,,Zamek 
w Mirze", poświęcony wpisane­
mu w 2000 roku do księgi świato­
wego dziedzictwa UNESCO biało­
ruskiemu zamkowi. Wówczas zo­
stanie wyjaśniona tajemnica, jaki 
związek z realizacją filmu, nagrane­
go dla Białoruskiego Muzeum Na­
rodowego i Białoruskiego Komitetu 
UNESCO, mają organizatorzy 
spotkania. Więcej informacji znaj­
duje się na stronie http:szlabanpi­
smo.livejournal.com. 

pik 

Kal n rze 2007 
Kalendarz na 2007 rok z własnym zdjęciem? 
U nas to jest możliwe. Przynieś zdjęcie, które 
chciałbyś mieć na kalendarzu. My zajmiemy 
się resztą. 

większy problem. Niewiele także 
wiadomo o tym, jakie bezcenne 
rzeczy mają pod swoim dachem. 

Część tajemnic można poznać 
dzięki lekturze albumu, który pre­
zentuje kościoły. J. Sobczak część z 
nich opowiedział podczas spotkania. 
Między innymi o tym, że kościele 
pw. Bożego Ciała znajduje się naj­
starsza w Polsce monstrancja Ufun­
dował ją król Władysław Jagiełło. 
Jednak Kościół poznański niezbyt 
chętnie tym się chwali. Tak jak nie­
chętnie mówi o wykopaliskach po­
kazujących, że właśnie z Poznaniem 
wiążą się początki chrześcijaństwa 

w Polsce. Już na rok przed przyję­
ciem chrztu pnez Polskę Dąbrówka 
do ówczesnego pallatium dobudo­
wała rotundę. Później, w XV wieku 
na resztach zniszczonych murów 
wybudowany został kościół pw. 
Marii Panny. (pik) 1.,· 

O świątecznych 
tradycjach 
Święta Bożego Narodzenia w 
Polsce mają szczególny kli­
mat. Niestety o niektórych tra­
dycjach wielu z nas zapomnia­
ło. Przypomną je uczestnicy 
zajęć Środowiskowego Domu 
Samopomocy we wtorek w bi­
bliotece miejskiej. 

Grupa Teatralno . - Filmowa 
„Klaps" przygotowała specjalny 
program o świątecznej tradycji i 
wierzeniach. Spotkanie rozpocznie 
się we wtorek o godz. 16:00. (pik) 

Wypożyczalnia kaset wideo 

,,NOVUlVI'' te1. as6-6o-o6 
Środa ul. D~browskiego 40 

POLECA 
1. Samotność 

w sieci 
2.Dom 

nad jeziorem 
3. Wytańczyć 

marzenia 
4. Garfield 2 
5.Krwawa 

wróżba 

xo:NKUBS vm:mo 
Kto zagrał rolę tancerza baletowego Pierra 
Dulane w filmie „ Wytańczyć marzenia"? 
Jeśli znasz odpowiedź na to pytanie, zadzwoń do 
naszej redakcji w piątek o godz. 14:00 (tel. 061 
285-37-69). Pierwsza osoba, która udzieli prawi­
dłowej odpowiedzi, otrzyma karnet na 5 filmów do 
wykorzystania w wypożyczalni „NOVUM" w 
ciągu dwóch tygodni. W ubiegłym tygodniu prawi­
dłowej odpowiedzi udzieliła Alicja Dydymska. 

Kino „Baszta" w Środzie zaprasza: 
14.12 17:30 Infiltracja 
czwartek 20:00 Infiltracja 
15.12 17:00 Skok przez płot 
piątek 19:00 Job, czyli ostatnia 

szara komórka 
16.12 17:00 Skok przez płot 
sobota 19:00 Job, czyli ostatnia ... 
17.12 17:00 Skok przez plot 
niedziela 19:00 Job, czyli ostatnia 

szara komórka 
18.12 KINO NIECZYNNE 
poniedziałek 

19.12 17:00 Skok przez plot 
wtorek 19:00 Job, c-zyli ostatnia ..• 
20.12 17:00 Skok przez płot 
środa 19:00 Job, czyli ostatnia ... 
21.12 17:00 Skok pnez plot 
czwartek 19:00 Job, czyli ostatnia ... 

Redakcja nie odpowiada za zmiany w repertuarze 

WEJŚCIÓWKA NA TELEFON 
Kogo zagrał Borys Szyc w serialu „Oficerowie"? 

Jeśli znasz odpowiedź na pytanie, zadzwoń do redakcji w piątek o 
godz. 15:00 (tel. 061 285-37-69). Pierwsza osoba, która udzieli prawi­
dłowej odpowiedzi, otrzyma w nagrodę wejściówkę dla jednej osoby do 
kina, ważną przez dwa tygodnie. W ubiegłym tygodniu nikt nie udzielił 
prawidłowej odpowiedzi. 
Informujemy, że w danym miesiącu jedna osoba może wygrać konkur­
sy kinowy i video TYLKO RAZ! 
Uwaga! Karnety i wejściówki należy odebrać do najbliższej środy 

włącznie. Po tym terminie nieodebrane nagrody przepadają. 

ls~S?eI9.~o:Sk~4~~!!a! 
WYPOZVCZALNIA 
ELEKTRONARZĘDZI 
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•wiertarki 
• szlifierki ~ 
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tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 

Średzkie Towarzystwo Kulturalne 

Siano i jemioła 
W niedzielne przedpołudnie siano pod wigilijny obrus rozdawać 
będą członkowie Średzkiego Towarzystwa Kulturalnego. 

O zachowanie tej tradycji w niedzielę, warto choć na moment 
naszych domach ŚTK dba od kil- zawitać w okolice Starego Rynku. 
ku lat. Razem z sianem rozdawa- Sianko spod choinki odbierać bę-
na jest także jemioła. Bez wzglę- dzie można w godzinach od 10:00 
du na pogodę, także w najbliższą do 12:00. (pik) 

Świąteczne spotkania 

Sobota w piwnicy 
W sobotę przy świąttcznym stole w Piwnicy pod Orłem zasiądą 
samotni mieszkańcy naszej gminy. Opłatkowe spotkanie rozpocz­
nie się o godz. 11:00. 

Może wziąć w nim udział każ· 
dy. kto chciałby choć przez chwilę 
poczuć świąteczny nastrój. Zapi-

sy nadal prowadzone są w Punk­
cie Wydawania Gorącego Posiłku 
przy ul. Szpitalnej IO. (pik) 

Średzkie Centrum Wolontariatu , 
Swiętowali pracując 
W ubiegły wtorek obchodzony był Międzynarodowy Dzień Wo­
lontariusza. Młodzi wolontariusze ze Średzkiego Centrum Wo­
lontariatu nie mieli wiele czasu na świętowanie. 

W piątkowe popołudnie w 
świetlicy przy. ul. Hallera trwały 
bowiem przede wszystkim przy­
gotowania do akcji „Płomyk rado­
ści". Życzenia z okazji ich święta 
złożył młodzieży koordynator 
działań ŚCW Piotr Filipiak pod­
kreślając, że dzięki swojej pracy 
mogą oni czuć się częścią dużej 
międzynarodowej społeczności. 
Dziękował za pracę, poświęcony 
czas i doświadczenia, które prze­
kazują sobie nawzajem. Każdy 
wolontariusz otrzymał symbo­
liczną czekoladkę jako upominek. 
Przy piernikach i napojach był 
czas na krótkie rozmowy, a po­
tem rozpoczęła się praca. 

W sobotę przed południem 
bowiem wolontariusze sprzeda­
wali świąteczne stroiki, czyli 
,,Płomyki radości". Dochód prze­
znaczony zostanie na organizację 
bożonarodzeniowego spotkania 
dla dzieci ze świetlic terapeu­
tyczno - wychowawczych. Od­
będzie się ono we wtorek w Gim­
nazjum nr 2. 

Wolontariuszy oraz harcerzy 
z 7. Drużyny Harcerskiej „Ty­
grysy", którzy włączą się w akcję 
sprzedaży „Płomyków radości", 

spotkać będzie można także w 
najbliższą sobotę przy Starym 
Rynku, na ul. Dąbrowskiego 
przy ul. Przecznica. (pik) 

Dla małych pacjentów szpitala 

kultura 11 

Ośrodek Pomocy Społecznej 

By święta były radosne 
Niespełna dwa tygodnie pozostały do świąt Bożego Narodzenia. 
Tradycyjnie już w Środzie trwa wielka świąteczna akcja, by w 

średzkich firm z apelem o włącze­
nie się do akcji. Pomóc może każ­
dy wpłacając pieniądze na spe­
cjalne konto: BZ WBK SA w Śro­
dzie Wlkp. 75 1090 1418 0000 
0001 0367 8078 z dopiskiem: 
,,Gwiazdka 2006". 

każdym domu były one radosne. 
Do samej Wigilii potrwa akcja 

„Radosne święta w każdym 
domu". Część średzian przyłą­
czyła się do niej pod koniec ubie­
głego tygodnia składając w kilku 
sklepach do specjalnie oznaczo­
nych kartonów słodycze oraz ar­
tykuły spożywcze. Dary te w 
sklepie państwa Mroczkowskich 
przy ul. Dąbrowskiego, obu 
SAM-eh przy ul. Wałowej i na 
Os. Jagiellońskim oraz marketach 
Biedronka i Leader Price także ju­
tro i w sobotę zbierać będzie mło­
dzież ze szkolnych kół PCK. Ze­
brane produkty zostaną przezna­
czone częściowo na organizację 
wieczerzy wigilijnej dla senio­
rów, osób niepełnosprawnych, 
samotnych i bezdomnych. 

Przede wszystkim przygoto­
wane z nich zostaną, przez pra­
cowników Ośrodka Pomocy Spo­
łecznej, paczki świąteczne dla ro­
dzin znajdujących się w najtrud­
niejszej sytuacji życiowej - rodzin 
dotkniętych bezrobociem, długo­
trwałą chorobą, posiadających nie­
wystarczające źródła utrzymania, 
czy też rodzin niepełnych i wielo­
dzietnych, dla których przygoto-

Ośrodek kultury 

wanie świąt bez pomocy ludzi do­
brej woli jest niemożliwe. Trafią 
one do rodzin 21 grudnia 

Organizatorzy po raz kolejny 
skierowali również pisma do 

Warsztat Terapii Zajęciowej 

pik 

Zapachniało świętami 
Świąteczny kramik z ozdobami w czwartkowe przedpołudnie bu­
dził ogromne zainteresowanie przechodniów na deptaku. Za kilka 
złotych można tam było kupić niespotykane świąteczne ozdoby. 

Kartki, choinki i stroiki, ob­
razki przygotowane zostały w 
Warsztacie Terapii Zajęciowej. O 
tym, że są to niezwykłe rzeczy 

będzie okazja przekonać się jesz­
cze dzisiaj w godz. od 9:00 do 
12:00 na deptaku (naprzeciw Go­
plany). (pik) 

Karty dla wolontariuszy 
Młodzież, która chciałaby zbierać pieniądze podczas 15. Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy może już odbierać kar­
ty w sztabie w ośrodku kultury. Trzeba to jednak zrobić jeszcze 
przed świętami. Młodzież będzie bowiem potrzebować pieczątki 
oraz opinii ze szkoły. 

opiekuna, muszą przedstawić pi­
semną opinię o sobie wystawioną 
przez dyrektora szkoły lub wy­
chowawcę. 

XV Finał WOŚP zagra 14 
stycznia. Pieniądze zbierane będą 
po raz drugi z rzędu dla ratowania 
życia dzieci poszkodowanych w 
wypadkach i na naukę udzielania 
pierwszej pomocy. Kupiono za to 
m.in. aparaty rentgenowskie, rent-

geny przyłóżkowe i nowoczesne 
stoły operacyjne ortopedyczne. 
Dało to podbudowę pod stworze­
nie sieci nowoczesnych centrów le­
czenia dzieci po różnych, nie tylko 
komunikacyjnych wypadkach. 
Centra te objąć mają swoim zasię­
giem całą Polskę i dorównywać jed­
nocześnie najbardziej zaawanso­
wanym oddziałom tego typu na 
świecie. Na dokończenie tej inicja­
tywy grać będzie 15. Finał WOSP. 
Po nim Polska ma stać się jednym z 
najlepiej przygotowanych krajów 
do szybkiej diagnostyki i leczenia 
skomplikowanych powypadko­
wych urazów u dzieci. (pik) 

W jubileuszowym finale w Śro­
dze „zagrać" będzie mogło 80 wo­
lontariuszy, o ile do końca roku 
dostarczą do sztabu wypełnione 
karty. W tym roku ze względów 
bezpieczeństwa wprowadzone 
zostały przez organizatorów do­
datkowe wymogi. Wolontariusze 
będą mogli zbierać pieniądze tylko 
w grupach trzyosobowych. Jeśli 

wolontariuszem ma być osoba nie­
pełnoletnia - pozostała dwójka 
musi być pełnoletnia. Dodatkowo 
uczniowie gimnazjów, oprócz 
tego, że wskażą pełnoletniego 

PHU „EMKA" 

AUTOCZĘŚCI 
ARTYKUŁYBHP 

Niespodzianka od marketu ŚRODA WLKP., UL. HALLERA 15 
(SKLEP PRZENIESIONY Z DWORCA PKS) 
TEL./FAX 061 285-57-90 Ogromna maskotka reklamująca lizaka odwiedziła 

w sobotnie przedpołudnie najmłodszych pacjentów 
średzkiego szpitala z prezentami od rozpoczynają­
cego działalność w Środzie „ 1\vojego Marketu". 

Właściciele marketu przygotowali 20 paczek dla 
pacjentów z oddziału dziecięcego i noworodkowego 
(gdzie wręczono je mamom). W paczkach były sło­
dycze, owoce, maskotki, a także kredki do malowa­
nia twarzy. Te od razu dostarczyły okazji do zaba­
wy. Zarówno dzieci jak i mamy podkreślały, że takiej 
niespodzianki na pewno się nie spodziewały. 

pik 
Dyrekcja oraz personel szpitala składają serdeczne 
podziękowania właścicielom „ Twojego Marketu'' za 
przygotowanie sympatycznej niespodzianki dla naj­
mlod~zych pacjentów. 

Na zdjęciu: Daria Węclawiak, Sylwia Kropaczew­
ska, Patryk Piec oraz mała Amanda Dzikowska na 
rękach mamy i z bratem Krzysztofem. 

OFERUJEMYWATRAKcYJNYCH CENACH: 

AKUMULATORY, FILTRY, KLOCKI I SZCZĘKI 
HAMULCOWE, PASKI KLINOWE I PASKI ROZRZĄDU, 
ŚWIECE ZAPŁONOWE I ŻAROWE, PRZEWODY 
ZAPŁONOWE OLEJE (LUZ I W OPAKOWANIACH), PŁYNY 
EKSPLOATACYJNE, KOSMETYKI SAMOCHODOWE. 

SZEROKI WYBÓR ASORTYMENTOWY CZĘŚCI DO 
WSZYSTKICH AUT! 

- ARTYKUŁY BHP (ODZIEZ ROBOCZA I OCHRONNA, 
RĘKA WICE, OBUWIE ROBOCZE, ŚRODKI CZYSTOŚCI). 

ZAPRASZAMY 
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZ. 9:00 - 18:00, 
W SOBOTY 9:00-14:00!!! 

DLA STAŁYCH KLIENTÓW ATRAKCYJNE RABATY!!! 
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Spotkanie w hotelu „Szablewski" 

Chińska sztuka precyzii 

Rozmowa 

Na Tajwan przez pól świata 
O Tajwanie i o tym, jak to się stało, że urodziła się w Środzie z 
Marią Rybicką rozmawiał Zbigniew Król. 
Zbigniew Król - Jak Europejce Jak to się stało, że urodziła się 
f.yje się na Tajwanie? Pani w Środzie? 

Maria Rybicka - 18 lat temu, Moja rodzina mieszkała w Po-
kiedy z mężem i 8-letnią córka znaniu. Jednak, kiedy mój tato 
wylądowaliśmy na Tajwanie dostał pracę w Środzie, chyba w 
było tam zupełnie inaczej niż te- zakładach maszyn rolniczych, na 
raz. Moja córka, przyzwyczaja- rok przenieśliśmy się tutaj. I wte-
na do Stanów Zjednoczonych, w dy urodziłam się ja. Mieszkali-
których żyliśmy wcześniej, śmy w małym domku z ogród-
przeżyła szok kulturalny. Nie kiem, przetrwały jego fotografie, 
było McDonaldsa i Pizza Hut, w choć niestety nie wiem, gdzie to 
telewizji hyły tylko trzy kanały i było. Moi rodzice niestety już nie 
wszystkie po chińsku . Ale w cią- żyją. Może ktoś pamięta tutaj 
gu 18 lat, jak już wspomniałam, mojego ojca - Tadeusza Żebrow-
Tajwan bardzo się zmienił, stał skiego. 
się bardziej przyjemny do życia. W każdym razie wróciliśmy 
Możemy tam kupić wszystko, do Poznania. Tam skończyłam 
czego potrzebujemy do życia, a szkołę średnią i uniwersytet. Je-
co wcześniej było osiągalne tylko stem doktorem biochemii. W cza-
w Stanach Zjednoczonych i Euro- sie studiów poznałam męża. Ślub 
pie. Ludzie są tam przesympa- braliśmy w Helsinkach, przenio-
tyczni, w swoim entuzjazmie słam się na cztery lata do Afryki. 
przypominają nieco Polaków, Moja córka urodziła się w Joha-
lubią śpiewać, bawić się . Bardzo nesburgu. Jak miała rok przepro-
dobrze nam się tam żyje . wadziliśmy się do Stanów Zjed-
Co Panią najbardziej urzekło na noczonych, potem dwa lata byli-
Tajwanie? śmy na Tajwanie, siedem w Singa-

B ez wątpienia malarstwo purze i ostatnie 12 znów na Taj-
chińskie. Miałam do wyboru na- wanie. Moja córka skończyła stu-
ukę języka chińskiego, pisania, dia w USA, na Uniwersytecie 
kaligrafii albo malarstwa. Nie dało Bostońskim. 

się nauczyć tych dwóch rzeczy Malarstwo cltińskie to Pani pa-
na raz. Malarstwo chińskie wy- sja. Życie zawodowe związała 
maga codziennych ćwiczeń, aby Pani z zupełnie inną dzie-
nie wyjść z wprawy, wiedzieć jak dziną ... 
ułożyć rękę. Zabiera to mnóstwo Z mężem mamy firmę elektro-
czasu i energii. niczną Advance Digital, z której 
Co sprawia Pani do dzisiaj klo- jestem bardzo dumna. Jesteśmy 
pot? notowani na giełdzie szwajcar-

Niestety nie nauczyłam się ję- skiej. Teraz zatrudniamy około 
zyka, a więc nie mogę do końca 800 pracowników. Naszą naj-
czuć się tam swobodnie i rozma- większą chlubą jest 300 inżynie-
wiać ze wszystkimi ludźmi na rów w Zielonej Górze. Produku-
każdy temat. Opanowałam tylko jemy systemy do telewizji cyfro-
podstawy języka, które pozwa- wej, kablowej i naziemnej. A za-
łają mi poruszać się i robić zaku- częło się od dekodera telewizyj-
py. nego, który odniósł wielki sukces. 

Maria Rybicka, malarka i pisarka urodzona w Środzie, a obec­
nie mieszkająca w Tajpej na Tajwanie oraz Tao Xiuhua, artystka 
specjalizująca się w operze syczuańskiej były gośćmi niezwy­
kłego sobotniego spotkania w hotelu „Szablewski". 

Tao Xiultua pokazała w „Szablewskim" niezwykły taniec z maskami. 

M . Rybicka, choć urodziła się Nieustanne ćwiczenia tych sa-
w naszym mieście, Środy nie pa- mych detali mają wyrobić u mala-
mięta. Jako niemowlę spędziła tu- rza pewność ręki i precyzję. Ma-
taj zaledwie dwa miesiące i od !ując na bibule różnej grubości nie 
tamtego czasu nigdy Środy nie można pozwolić sobie na pomył-
odwiedzała. Mieszkała w Pozna- kę. Raz postawiony na papierze 
niu, jest doktorem biochemii, a znak jest nieusuwalny - mówiła 

koleje losu rzucały ją w różne M. Rybicka. 
miejsca na świecie, do Stanów Dlaczego urodzona w Polsce 
Zjednoczonych, Afryki, na Taj- doktor biochemii postanowiła 
wan i do Singapuru. Mieszkając nauczyc się malarstwa chińskie-
w Tajpej postanowiła uczyć się go? - Uznałam, że w ten sposób 
malarstwa chińskiego. Osiągnęła najlepiej poznam kulturę 

w tej sztuce taki poziom, że ma chińską, tym bardziej, że malar-
za sobą indywidualne wystawy. stwo jest tam wszechobecne -
W Polsce właśnie wydała książkę podkreślała podczas spotkania 
,,Magia pędzla, czyli moja przy­
goda z malarstwem chińskim". 

Książka M. Rybickiej, która 
jest także praktycznym podręcz­
nikiem, w którym autorka poka­
zuje jak uczyć si.ę malarstwa chiń­
skiego i kaligrafii, jak ćwiczyć 
znane z tej sztuki motywy, jest 
sprzedawana w komplecie z pę­
dzelkami, tuszem, farbami, pa­
pierem ryżowym, a także płytą z 
muzyką chińską. Muzyka ma po­
móc początkującemu artyście w 
wejściu we właściwy dla sztuki 
chińskiej klimat. 

Sobotnie spotkanie w hotelu 
„Szablewski" było przesycone 
klimatem Dalekiego Wschodu. 
Prowadziła je Anna Wachowiak -
Rybarczyk, dziennikarka, która 
zajmuje się promocją książki. M. 
Rybicka opowiadała o malarstwie 
chińskim, różnicach między 

sztuką europejską a chińską, o 
technikach malarskich i znaczeniu 
symboli, poszukiwaniu mistrza. -

EKA „ W. J ZEFA" 
(w blaszaku na osiedlu Jagidlońsklm, obok poczty) 

ul. Poselska 18, td. 0-61 286 50 22 

Zrób prezent pod choinkę w 
Świątecz 

I 

zestawy witamin, ko 
ieniomierze, glukome 
w atrakc ·ne · cenie ! 

malarka. Fascynujące było także 
to, że mistrzostwo w malarstwie 
chińskim osiąga się nie poprzez 
tworzenie nowych dzieł orygi­
nalnych, jak to jest w kulturze 
europejskiej, ale poprzez osią­
gnięcie doskonałości w kopiowa­
niu dzieł mistrzów. 

Spotkanie w hotelu „Szablew­
ski" miało swój niezwykły klimat 
także dzięki dwom innym ele­
mentom. Liczna publiczność mo­
gła zobaczyć obrazy M. Rybic­
kiej, ale także posłuchać daleko­
wschodniej muzyki. Na scenie 
wystąpiła Toa Xiuhua, Chinka, 
która od ośmiu lat mieszka na 
Tajwanie. Artystka rozpoczęła 
naukę opery syczuańskiej już w 
wieku 12 lat. Szczególne mistrzo­
stwo osiągnęła w tańcu ze zmianą 
masek, który zresztą zaprezento­
wała w „Szablewskim". Taniec 
wziął swój początek od legendy o 
rozbójniku Bao Rong, który - po­
dobnie jak polsko - słowacki Ja­
nosik - odbierał bogatym, a odda­
wał biednym. Ścigany przez sko­
rumpowanych urzędników unikał 
pojmania posługując się sztuką 

zmieniania twarzy. 
Wieczór w hotelu „Szablew­

ski" skończył się indywidualny­
mi rozmowami publiczności z M. 
Rybicką oraz fotografiami z Tao. 
Nie zabrakło także lampki wina 
oraz kawy i ciasta. 

(kóz) 
v 



tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 

Kontakty będą kontynuowane 

Plany niemieckiej współpracy 
Powiat średzki na pewno dalej będzie współpracował z niemiec­
kim miastem Hoyerswerda w kolejnych latach. Współpraca ta 
rozszerzy się też znacznie, włączy się w nią bowiem aktywniej 
gmina Środa. 

Nowi włodarze powiatu spo­
tkali się z dyrektorem Urzędu Mia­
sta Hoyerswerda Jtirgenem 
Schroterem. W trakcie spotkania J. 
Schroter przedstawił wstępny pro­
jekt współpracy na przyszły rok i 
omówił dotychczas zrealizowane 
przedsięwzięcia. Podkreślał przy 
tym, że działające od października 
Biuro Współpracy Polsko - Nie­
mieckiej jest ważnym miejscem ko­
ordynacji przedsięwzięć i znacznie 
pomoże w rozwijaniu współpracy 
pomiędzy powiatem a Hoyer­
swerdą Podczas rozmowy omó­
wiono także sytuację społeczno -
gospodarczą obu regionów. Staro­
sta Piotr Piekarski wskazywał 
m.in. na duże osiągnięcia władz 

średzkich w zakresie wspierania in­
westycji zagranicznych. 

W spotkaniu uczestniczyli 
także wicestarosta Jerzy Lepo­
rowski, kierownicy wydziałów: 
promocji i rozwoju powiatu Iwo­
na Rutkowska - Krause oraz edu­
kacji, kultury i sportu Radosław 
Tomczak, a także Biura Współ­
pracy Polsko - Niemieckiej Mag­
dalena Dembińska. 

Na początek przyszłego roku 
wstępnie zaplanowano pierwsze 
oficjalne spotkanie nadburmistrza 
Hoyerswerdy Stefana Skory ze 
starostą i burmistrzem W. Zięt­

kowskim. Wówczas będzie okazja, 
by bardziej szczegółowo omówić 
planowane przedsięwzięcia. (pik) 

z, pewniamy: 

bDety do nabycia w Ośrodku Kultury 
l w RestauracJI 'Ratuszowa• 
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Starkówiec Piątkowski 

Dodatkowe metry 
potrzebne 

Pięcioosobowa rodzina Dostatnich zamieszkuje 23-metrowe 
mieszkanie komunalne w Starkówcu. Od jakiegoś czasu stara 
się o dodatkowe pomieszczenie obok ich mieszkania. Bez skut­
ku. zdecydowanie przeciwny oddawaniu kuchni świetlicy jest soł­

je się naprzeciwko wejścia do ich 
23 metrów kwadratowych. Kuch­
nia jest używana rzadko, zaled­
wie kilka razy do roku, przy oka­
zji komunii albo osiemnastek. Nie 
wygląda także najlepiej. - Chcieli­
byśmy pomieszczenie wyremon­
tować i płacić za nie czynsz gmi­
nie - deklaruje D. Dostatnia. 

tys Ryszard Kruk. ----~~~---~~~-

Rodzina Dostatnich: mama Danuta, dzieci Paulina, Grześ oraz naj­
młodszy Pawełek (na zdjęciu brakuje taty- Wiesława) potrzebuje więk­
szego mieszkania. 23 mkw. To zdecydowanie za mało. 

Burmistrz Wojciech Ziętkow­
ski nie rozstrtyga, czy Dostatni 
dostaną pomieszczenie po kuchni. 
Mówi, że stara się znaleźć jak naj­
lepsze rozwiąµnie także z punk­
tu widzenia społeczności lokalnej . 
Być może, jeśli mieszkańcy na to 
by przystali, za jakiś czas udałoby 
się wyremontować świetlicę 

wiejską, przygotować w niej 
aneks kuchenny, a także zorgani­
zować zajęcia w ramach świetlic 
socjoterapeutycznych. W tej sy­
tuacji obecna kuchnia nie byłaby 
może potrzebna i warto byłoby 
zadać sobie pytanie, czy może tra­
fić w ręce rodziny Dostatnich. Państwo Danuta i Wiesław 

Dostatni mają troje dzieci: 11-let­
nią Paulinę, 9-letniego Grzesia i 
1,5-letniego Pawełka. Od 3,5 roku 
zamieszkują lokal komunalny. 
Sami zrobili wiele remontów, 
ostatnio wymienili okno w poko-

Firmy lglespol z Wrześni, 
Usługi Transportu Osobowego 
Anna Kowal ze Środy oraz Fir­
ma Usługowo -Transportowa 
Józef Lewandowski, także ze 
Środy, będą w najbliższym roku 
dowoziły dzieci do szkół w gmi­
nie Środa. 

Nie rozstrzygnięta pozostaje 
kwestia jednej z tras, na którą dwie 
firmy złożyły identyczną ofertę . 

Obie firmy wezwano do zło­
żenia ofert dodatkowych. W od­
powiedzi na we2',anie jeden z 
wykonawców złożył ofertę do­
datkową, w której zaoferował 
cenę identyczną z ceną określoną 
w ofercie pierwotnej, drugi z wy­
konawców nie złożył zaś w ogóle 
oferty dodatkowej. W praktyce 
uniemożliwiło to wybór prze­
woźnika. Konieczne będzie prze­
prowadzenie nowego postępo­
wania przetargowego. (k) 

ez prądu 
Spółka ENEAiapowiada p~ 
rwy w dostawie prądu, które 
ID'Ofl odczać mieok.a6ey ami­
ny środa. 

We wtorek prądu mogą być 
pozbawieni mieś?;.kańcy Dębicza 
i Koszut. Przerwa w dostawie 
prądu może wystąpić w godz. 
8:00 • 16.00. (si) 

ju. Jak mogą, tak walczą z wilgo­
cią. Dzieci jednak chorują. 

Zwłaszcza najmłodszy Pawełek, 

który często cierpi na schorzenia 
górnych dróg oddechowych. Zda­
niem lekarza rodzinnego, główną 
przyczyną nawrotów choroby są 
warunki mieszkaniowe. 

Rodzina Dostatnich nie chce 
jednak się wyprowadzać. - Przy­
zwyczailiśmy się do mieszkania w 
tym miejscu, poza tym dzieci mają 
niedaleko do szkoły. Nie chcemy, 
by musiały chodzić do innej -
mówi Danuta Dostatnia. Jej zda­
niem, wiele problemów, w tym 
także zdrowotne jej dzieci, udało­
by się rozwiązać powiększając 

mieszkanie. Rodzina zyskałaby 
wówczas więcej przestrzeni, a i 
walka z wilgocią mogłaby być 
znacznie skuteczniejsza. 

Jak powiększyć mieszkanie? 
Dostatni wnioskują do burmi­
strza, by ten oddał im w użytko­
wanie pomieszczenie kuchni 
świetlicy wiejskiej, które znajdu-

Sołtys Starkówca Ryszard 
Kruk mówi jednak stanowcze 
,,nie" takiemu rozwiązaniu. -
Świetlica jak i kuchnia powinny 
pozostać do dyspozycji całej 

społeczności wiejskiej - mówi 
sołtys. Jego zdaniem, nigdy nie 
wiadomo, co będzie za jakiś czas i 
czy pomieszczenie, w którym 
obecnie znajduje się świetlicowa 
kuchnia, nie będzie potrzebne 
wsi. - Dzisiaj najłatwiej byłoby 
pozbyć się kuchni, ale mieszkań­
cy wsi, ja także, jesteśmy zdecy­
dowanie przeciw - deklaruje. 

Bez zmiany stanowiska sołty­
sa i mieszkańców burmistrz za­
pewne nie podejmie decyzji o 
przekazaniu pomieszczenia 
kuchni rodzinie Dostatnich. Na 
pewno jednak warto sprawę spo­
kojnie przedyskutować. Może 
uda się znaleźć rozwiązanie, któ­
re będzie do przyjęcia dla 
wszystkich. 

(kóz) 

od eh: 
• TECHNIK INFORMATYK. 
- TECHNIK ADMINISTRACJI o apKJatnośct 
fundusze unii europejskie). 

SZKu P1.)....,I ,DA UPRAWNIENIA 
SZKOŁY PUBLICZNE-J 
-l'.AŚWIADCZENl/l DO WKU I ZUS 

latła~ ~ora~nictwa lawo~oweio "f ~R~IA~KA" 
Pr ,vvuci.c..l kursy 
• obsługi wózków jezdniowych, 
• spawania, 
• komputerowe, 
• księgowości z wykorzystaniem komputera, 
• na uprawnienia energetyczne, 
• pedagogiczne, 
• obsługi kas fiskalnych, 
• przygotowujące do egzaminów 

eksternistycznych.z i.,,kresu 
Liceum Ogólnokształcącego . 



Tadeuszewo 

Mikołajkowa integracja 
Pierwsroklasiści ze Szkoły Podstawowej nr 2 oraz ich koledzy z filii 
wTadeuszewie bawili się wspólnie z Mikołajem w Puszczykowie. 

Ze Środy pojechały klasy śpiewali piosenki i trwała wspólna 
pierwsze „A" i „B". Były to miko- radosna zabawa. Wiele radości 
łajki integracyjne, a dla dzieci wszystkim sprawił taniec w miko-
uczących się w jednej szkole, ale łajkowych czapkach. Na zakoń-
różnych miejscowościach była to czenie pobytu w Puszczykowie 
kolejna okazja do wspólnej zaba- całą grupę odwiedził święty Mi-
wy. W ośrodku „Impuls" przygo- kołaj ze słodkimi upominkami. Już 
towano dla nich zabawy i konkur- teraz dzieci planują kolejny 
sy mikołajkowe. Pod czujnym wspólny, tym razem wiosenny, 
okiem Pani Mikołajowej wszyscy wyjazd do Puszczykowa. (pik) 
Pławce 

Z wizytą w muzeum 
Żywe zwierzęta, ogromne maszyny rolnicze i kiermasz świątecz­
ny - to główne atrakcje, które czekały na dzieci z Pławiec w Mu­
zeum Rolnictwa w Szreniawie. 

Dzieci z klas O - 3 ze Szkoły 
Podstawowej w Pławcach poje­
chały w ubiegłym tygodniu zwie­
dzić muzeum w Szreniawie_ 
Oprócz ciekawych eksponatów, 
związanych z rolnictwem i dawną 
pracą na wsi, czekało na ich wiele 
atrakcji. Uczniowie obejrzeli inte-

resujące przedstawienie, związane 
ze świętami Bożego Narodzenia, 
po którym miały okazję osobiście 
dekorować świąteczne pierniczki. 

Była też okazja do zakupów 
na kiermaszu świątecznym oraz 
delektowania się swojskim jadłem 
w miejscowej karczmie. (so) 

JUBllERStaryRynek 12 
Środa Wlkp. 

lt,]flllsz roki wybór modnei 
iiut rii ZE ZlOTA I SREBRA 

zegary ścienne i zegarki na rtkt, 
platery, nowoczesne szkło użytkowe 

oraz porcelan, stolowq 
CENY NA TWOJĄ KIESZEŃ! Zapraszamy! 

42. tel. 285·13•59 

www.gazetasredzka.pl 

Decora i średzka policja 

W nagrodę do kina 
Wyjazd do kina dla całej klasy jest nagrodą w konkursie organi­
rowanym przez średzką Decorę. To część akcji edukacyjnej „Ude­
koruj to mister - bądź widoczny", która firma prowadzi razem z 
policją. 

Przypomnijmy, że akcja ma 
zwrócić uwagę na konieczność 
poprawy bezpieczeństwa 

uczniów na drogach. W ubiegłym 
tygodniu w średzkich szkołach 
podstawowych uczniowie brali 
udział w pogadankach prowadzo­
nych przez st. aspiranta Zbignie­
wa Klepackiego i otrzymali od­
blaski na tornistry. W sumie De­
cora rozdała prawie 1, 7 tys. 
znaczków odblaskowych. 

Równocześnie rozpoczął się 

konkurs plastyczny. Uczniowie 
klas 1 - 3 przygotowują projekt 
maskotki firmy Decora i propo­
nują imię maskotki, uczniowie 

Pławce 

klas 4 - 6 mają za zadanie wymy­
ślić hasło promujące bezpieczne 
zachowanie na drodze. Dodatko­
wym atutem propozycji będzie 
umieszczenie w haśle nazwy fir­
my - organizatora konkursu. 

Uczniowie mają czas na skła­
danie prac do IS stycznia. Póź­
niej kapituła wybierze zwycięz­
ców. Nagroda to wyjazd do kina 
dla całej klasy. 

Patronat honorowy nad całą 

akcją objął burmistrz Wojciech 
Ziętkowski, patronat medialny 
Radio „Merkury" ,,Gazeta 
Średzka". 

(kóz) 

J aselka i kiermasz 
Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Pławcacb w najbliższą niedzielę 
przedstawią jasełka. 

Święta tuż-tuż, przyszedł dzieci ze Szkoły Podstawowej w 
więc czas na przedstawienia ja- Pławcach. 

sełkowe. Na swój świąteczny 

występ mieszkańców Pławiec i 
okolic zapraszają dzieci z tu­
tejszej szkoły podstawowej. 
Przedstawienie odbędzie się w 
niedzielę 17 grudnia (początek 
o godzinie 16:00), w sali szko­
ły. 

Natomiast po przedstawieniu 
goście będą mogli zakupić bądź 
pooglądać ciekawe ozdoby świą­
teczne. wykonane przez uczniów 
szkoły. Będzie to na pewno cie­
kawa propozycja na oryginalne. 
gwiazdkowe upominki. Pieniądze 
zebrane podczas kiermaszu prze­
znaczone zostaną na potrzeby 

(so) 

Już w najbliższy piątek, 15 
grudnia. w Izbie Pamięci w Gim­
nazjum nr 1 w Środzie, w sali nr 
10, odbędzie się spotkanie QPłat· 
kowe organizowane Pt"lCZ iredz.. 
kie kQło Światowego Z~ku 
ŻOlnią ~i Krajowej. Na. 
ll)otkanie swoich członków i 
symi,atyków zaprasza zarząd 
koła PQoZł#ek o aodz. 10:30. 

(k) 

Zapraszamy do nowo otwartego 
sklepu z modną odzieżą damską 

"boutique" 
Startujemy 15 grudnia o god;. 10:00 

Na każdego klienta czeka 
miko a1 owy upominek. 

- Serdecznie zapraszamy -
pon. - pt. 10:00 - 18:00 
sobota 9:00 - 14:00 

Zapraszamy również 
w niedzielę 
17 grudnia 9:00 - 14:00 
24 grudnia 9:00 - 12:00 

••• boutique • •• ul. Św. 

BS 

Wawrzyńca 2 ••• 

CHOINKI 
100 rodzałów 

wys. cena 
0,35 2,9S 
0,50 4,9S 
0,60 6,9S 
0,70 9,SS 

Rowerki dzleclęce 

0,90 
1,10 
1,30 
1,60 
1,90 

14,9S 
19,9S 
26,9S 
32,98 
39,9S 

59,9S 
79,9S 
9S,99 

2,00 
2,20 
2,50 
3,00 
wyższe 

19S,9S 

na zamówienie 

88,· 

2,99 
OŚWIETLENIE b. duży wybórm 

0,69/szt. 
6,48/szt. 

12,98/szt. 

dzwony 
I.kule 
świerkowe od 7 ,9S 
ŁAŃCUCHY ozdobne 

od 0,49 
" -

Deska do prasowania ... J 19,98 
;, 28,· fl I 2hztuooów 

komplet , 

para rękawic 
roboczych 

Tanie znicze I wkłady 
od 0,29 r, 

() o 
Wrzefnia ul. Sikorskiego 30 ~ 
tel. 4361-368, 4361-911 i 

ZAPRASZAMY 
9.00-17.00 soh. 9.00-14.00 

W NIEDZIELĘ 
17 gru 

:OD • 
ia 
14: O 



• 



Dom Pogodnej Jesieni 

Życzenia od gimnazjalistów 
Młodzież z Gimnazjum nr2 w Środzie jako pierwsza wprowadzi­
ła w świąteczny nastrój mieszkańców Domu Pogodnej Jesieni i 
członków Klubu Pogodnej Jesieni. 

Gimnazjaliści odwiedzili senio­
rów w ubiegłym tygodniu . Były 
wspólnie śpiewane kolędy, przy­
pomniane najwawiejsze świątecz-

Seniorzy tez mieli dla nich 
słodką niespodziankę, w podzi~­
kowaniu za chwile pełne wzru­
szeń i radości. (pik) 

Sredzka pływalnia 

Na święta 
krócej 
W okresie świąteczno - nowo­
rocznym Pływalnia Miejska w 
Środzie w niektóre dni będzie 
nieczynna, w inne będzie otwar­
ta krócej. 

Amatorzy pływania będą 
mogli wybrać się na basen w wi­
gilię Bożego Narodzenia, czyli 
24 grudnia w godz. 7 :00 - 14:30. 
W pierwsze święto basen bę­
dzie nieczynny, zaś w drugie -
26 grudnia - zostanie otwarty w 
godzinach 9:00 - 20:00. Pływal­
nia krócej będzie otwarta 29 
grudnia 7:00 - 14:30, zaś w 
dniach 30 i 31 grudnia basen bę­
dzie zamknięty. 

(k) 

ne przesłania, a także życzenia • i/tj@fj@:§f.Jł.lt•ł'M•,iiłllll 
mówione oraz pisane. Młodzi 
przygotowali własnoręcznie spc­
cjalne kartki świątec:me. Dodatko­
wo prze kawi i kosz z owocami i sło­
dyc7.ami oraz świąteczne stroiki. 
Zadbali także o to, by odpowied­
nim. uroczystym strojem podkre­
ślić wyjątkowe chwile spotkania. 

Gawęda o Mikołajku 
Biblioteka Szkoły Podstawowej nr 3 w Środzie przygotowała dla 
uczniów klas trzecich prezentację cyklu książek o przygodach 
Mikołajka i jego kolegów. 

Uczniowie wysłuchali gawędy 
zachęcającej do lektury książek 
autorstwa Rene Goscinny'ego, 
do których ilustracje wykonał J. 
J. Sem pe. Podczas spotkania 
uczniowie mogli również wysłu­
chać fragmentu jednej z książek, a 
mianowicie „Przed świętami jest 
fajnie". Wzbudził on wśród dzieci 
ozywioną dyskusję. 

Na zakończenie uczniowie 

otrzymali plakaty reklamujące 
książki, o których była mowa na 
spotkaniu. 

(z) 
Przyjmę do pracy kierowcę'. 
kat. C I E, ze świadectwem 
kwalifikacji. 
Praca w kraju. 

Tel. 601 581 ·204 
I 061 8171 ·686 

• • • • ,,Społem" • • • • Społem" • ,, • • • 

Rada Nadzorcza, Zarząd oraz pracownicy 
,,Społem" PSS w Środzie Wlkp. 

składają wszystkim klientom 
• • 

gorące zyczen,a 
świąteczne i noworoczne. 

Zapraszamy i życzymy udanych zakupów 
w naszych placówkach handlowych. 

www.gai:etasredzka.pl 

Odjazdy pociągów ze stacji Środa Wlkp. 

_D_? stacli: 
Jarocin 

Watny od 10.12.2008 r. do 9.12.2007 r. 
Godziny od.~ja_z_d_u _________ _ 
0. 9K I), 2.23 K2), 6.13 OP, 7.12, 8.28 K3), 9:30, 
11.37 Kl), 13.26 K, 14.40, 15.31 5J, 15.53 OP, 
16.39, 17.09 6), 17.48, 18 24 K 7), 19.04 6), 

19.50, 20.42 7), 21.41 6), 23.33. 
Kalisz 8:28 K 3 ), 9 .30, 13 .26 K, 1g: 3~9-,· 1~8""'.1~4~K-, 7-J,~2~0-.4=2-s-) 

-K-a-to_w_i-ce-----O.l9 K I), 2.23 K2J. · - -

Kępno - 0.39 K I), .23 K 2). 7.12, 11.37 K 4), 15.53 OP, 
19.50. ' 

Kluczbork 0.39 K1J, 2.23 K2> 7.12, 11.37K41.15.53cw. 
Kotobrzeg - 0.02 K 9). --

Kraków Gł. 2.2 K 2J, 8.28 K 3). 

~akó~ Płaszów 2.23-K 4 ---
Krot_QS2_YI!_ ... ~ 6.13 QI',_ li,!Q,_19.0j 22, 
Łódź Kaliska 9.30, 13.26 K, 16.12,J,~24 K.2!:___ ---
Ostrów Wlkp. 0. J9 KI), 2.23 K 2), 7.12, 8.28 K 1), 9.30, l l.37K4J, 

Poznań Gł. 

P~m.ii!_ 
S~sk. _ 
Szczecin Gł. 
s~noaj.~cie_ 
Wrocław Gł. 

13.26 K, 15.31 5), 15,53 OP, 16.39, 17.09 6), 

~-1_8_.2_4 K 7), 19.50.L±0.42 7). __ ---- __ 
0.02 K9J, 151 K I0),4.245),5.3711J,6.07oP5), 
,07 OP 12), 6.29 13), 6.29 l4J, 6.53 15), 6.53 Il), 

8.04, 8.26, 9.26, 10 05 K 7), 11.23, 12.35, 14.31 11 ), 
15.48, )7,3 OP, 18.38 K4), 19.4 OPK, 20.46, 
21.23 K 1). 

8.28 K3). 
- - ().°() K-9)-. - -

_ 1.Cil .J<:.IOlz. 10.0 K~-

1.~l .15 !OJ. 
6.13 OP, 14.40. 

Objaśnienia znaków i skrótów: olor czcrnony oz acz poci g1 
po pie zne Kolor czarny oznacza pociągi osobowe. OP - poci 
osobo - przysp e zony {zatrzymuje • ę tylko na wyznacwnycb 
lłacjac ). K - pociąg przewozi przesyłki konduktorskie. 
1) Kursuje 7.IV - 1.X.07 r., oprócz 9, 1 O.IV.07 r. 2) Kursuje 24.VI- 3.IX.07 
r. 3) Kursuje codziennie oprócz 25, 26.Xll.06 r., 8.IV.07 r. 4) Kursuje 
cod7jennie oprócz 24, 25, 30, 31.Xll.06 r., 7, 8.IV, 1, 2.V, 7, 8, 9.VI.07 r. 5) 
Kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt, oprócz 27, 28, 29.XII.06 
r., 2, 4.V, 8.VI, 2.Xl.07 r. 6) Kursuje codziennie oprócz sobót, 24, 25, 
31.Xll.06 r., 8.IV, I. 2, 3, 4.V, 8.VI.07 r. 7) Kursuje codziennie oprócz 
25.Xll.06 r., 8.IV.07 r. 8) Do Ostrowa Wlkp. kursuje codziennie oprócz 
25.Xll.06 r .. 8.lV.07 r. Na odcinku Ostrów Wlkp. - Kalisz kursuje w piątki · 
i niedziele oraz 9.IV, oprócz 8.IV.07 r. 9) Kursuje 6.IV - 30.IX.07 r., oprócz 
8, 9.IV.07 r. 1 O) Kursuje 23.VI - 2.lX.07 r. 11) Kursuje codziennie oprócz 
niedziel, oprócz 25, 26.XJI.06 r., 1.1, 9.IV, 2, 3. 4, 5.V, 9.Vl.07 r. 12) 
Kursuje w soboty oraz 27, 28. 29.XII.06 r., I, 2, 4.V, 7, 8 IV, 15.VIII, 1, 
2.Xl.07 r. 13) Kursuje w poniedziałki i soboty, oprócz 9.IV oraz 10.IV.07 
r. 14) Kursuje od wtorku do piątln1 i niedziele, oprócz 8.IV.07 r. IS) 
Kursuje w niedziele oraz 25. 26.Xll.06 r., I .I, 9.IV, 3.V.07 r. 

ST/HL:, 

STIHL MS 230 

od 1339PLN 
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tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 

Plebiscyt na najlepszego sportowca Wielkopolski 

Glosujmy na Rafała 
,, Głos Wielkopolski" po raz 49. ogłosił plebiscyt na naj­
lepszego sportowca Wielkopolski. Dużą szansę na zwy­
cięstwo ma średzki lekkoatleta Rafał Wieruszewski.-

Głosowanie na sportowca sowa, ,,Fakt", Radio Merkury i 
roku 2006 w Wielkopolsce „Tygodnik Nowy" - umieściły R. 
„Głos" rozpoczął w poniedzia- Wieruszewskiego na pierwszym 
łek, a potrwa do 26 stycznia. Ku- miejscu takiego zestawienia. ,,Pa-
pony do głosowania m,ożna zna- norama Leszczyńska" dała Rafa-
leźć w „Głosie" w każdy wtorek, łowi miejsce 2., ,,Gazeta Wybor-
czwartek i sobotę. Podajemy te cza" i TVP3 - miejsce 3., a Wiel-
informacje, gdyż dużą szansę na kopolska Telewizja Kablowa -
zwycięstwo ma średzianin Rafał miejsce 7. 
Wieruszewski . Typy dziennikarzy sporto-

Zdaniem działających w Wiel- wych mają być - zdaniem redakcji 
kopolsce redakcji sportowych „Głosu" - wskazówką dla czytel-
Rafał najbardziej zasługuje na to ników na kogo warto głosować. 
wyróżnienie . ,,Głos" poprosił Zachęcamy do głosowania i 
dziesięć redakcji sportowych o życzymy powodzenia Rafałowi. 
wytypowanie najlepszej dzie- Rozstrzygnięcie plebiscytu nastą-
siątki wielkopolskich sportow- pi 2 lutego podczas balu sportow-
ców. Pięć redakcji - ,,Przegląd ca w hotelu Nowotel Centrum. 
Sportowy", Polska Agencja Pra- krzem 

Tenis stołowy 

Victoria z kompletem 
punktów 
W rozgrywkach Ligi Tenisa Stołowego Powiatu Średz­
kiego po rozegraniu 24 meczów na czele z kompletem 
punktów znajduje się Victoria Środa Wlkp. 

Nieoczekiwanie gorzej spisuje 
się zespół Belfer+Zaniemyśl zaj­
mujący 6. miejsce. Nierówno gra 
w tym sezonie Solarium Iwa w 
składzie z L. Grynią i M. Domi­
niakiem, którzy nie prezentują 
jeszcze zeszłorocznej dyspozy­
cji . W klasyfikacji najwyżej 
punktujących zawodników ligi 
znajdują się: R. Czubaj, M. Sob­
czak, R. Świt, R. Wojciński. Nie 
został sklasyfikowany, nie grają­
cy do tej pory z powodu choro­
by, defensor T. Jaworski. W roz­
grywkach wyraźnie dominują 
wychowankowie M. Szczepań­
skiego i silna reprezentacja Słupi 
Wielkiej nawiązująca do sukce­
sów czwartoligowych sprzed lat. 

O układzie w górnej części ta­
beli przed rundą przyszłoroczną 

Zaniemyśl 

zadecydował mecz pomiędzy 
Victorią i Szkołą Słupia, w któ­
rym po zaciętej walce Z\.vyciężyli 
średzianie 3:2. W decydujących 
pojedynkach tego meczu w grze 
singlowej zmierzyli się R. Czubaj 
i M. Sobczak (3:1) - pojedynek 
rozegrany został w szybkim tem­
pie i obfitował w ataki top-spin 
oraz blok. Szkoła Słupia w grze 
deblowej pokonała średzian 3: I . 

(z) 
TABELA 
I. Victoria Środa Wlkp. 

2. Szkoła Słupia 
3. Solarium lwa 
4. Orkan 
5. Szkoła Slupia2 
6. Belfer+Zaniemyśl 

7. Orzeł 

8. Old Boys 

7-14-(32:3) 
6-11-(25:5) 
6-9-(15:15) 
6-9-(15:15) 
6-9-( 10:20) 
7-8-(11:24) 
4-6-(11 :9) 
6-6-( I :29) 

Bez niespodzianek 
W gminnej lidze tenisa stołowego w Zaniemyślu zwyciężają fa­
woryci. W ostatnich dwóch kolejkach najbardziej ciekawym 
meczem był pojedynek Czerwonych Diabłów z „Blusowcami". 

Po zaciętej walce zwycięsko 15:1, Królewscy - Winna przelo-
wyszli z niego The Blus wygry- żony na 13.12 
wając w stosunku 3:2. w pozo- Wyniki z 10.12: The Blus - Pigło-
stałych meczach nie było zbyt wice 0:5 2: 15, Błyskawica - Kró-

lewscy 5:0 15:0, Winna - Kępa W. 
wiele emocji. Wszystkie zakoń- 5:0 15:0, Dream Team - Canarin-
czyły się wynikami po 5:0, a wy- hos 5:0 15:0, Korsarz - Strażak 5:0 
grywały drużyny wyraźnie lep- 15:0. Sąsiedzi - Smyki 5:0 I 5:0, 
sze w tej fazie rozgrywek. Teraz Belfer Plus - Cz. Diabły 5:0 15:0 
w lidze nastąpi przerwa, podczas Tabela 

• d · I. Belfer Plus Zaniemyśl 4 8 20-0 60-1 
której zostaną rozegrane m ywi- '.!. Korsarz Śnicciska 4 8 20-0 60-2 
dualne mistrzostwa gminy 3. Pigłowice 4 8 19-1 59-6 
(17.12. o godz. 9:00). Wznowie- 4. Sąsiedzi Zaniemyśl 4 6 15-5 47-20 
nie rozgrywek drużynowych na- 5. Dream fewn 1.ękno 4 6 15-5 47-20 

6. Winna 3 6 11-4 35-16 
stąpi po świętach, już w nowym 7. Jhc Blues Zaniemyśl 4 4 10-10 39-33 
roku - 7 stycznia 2007 r. (JA) 8. Strai.akZaniem)śl 4 4 9-11 27-36 
Wyniki z 3.12: Cz. Diabły - The 9. Błyskawica Czarnotki 4 2 8-12 28-46 
Blus 2:3 7:13, Smyki - Belfer Plus 10.CzcrwoncDiahlyZanicm)śl 
0:5 I: 15, Sąsiedzi - Korsarz 0:5 4 2 6-14 20-52 

11. Królewscy Zaniemyśl J O 1-14 5-42 
2: 15, Canarinhos - Strażak 0:5 12. canarinhos Zanicm),I 4 O 1-19 10-58 
I: 15, Kępa - Dream Team 0:5 u. K~pa Wicika 4 o 0-20 6-60 
I: 15, Pigłowice - Czarnotki 5:0 14. Smyki l~kno 4 o 0-20 1-60 

sport 17 
Zapasy 

Tęcza wygrywa na jubileusz 
Zapaśnicy średzkiej Tęczy zwycięi.yli w trójmeczu z okazji jubileuszu 20-lecia klubu. 
W sobotę pokonali Ceramika Krotoszyn i Grunwald Poznań. 

Sobotni jubileusz Tęczy był oJsa;ją do wręczenia odznaczeń Polskiego 
Związku Zapaśniczego oraz Ludowego Związku Sportowego. 

Turniej w Szkole Podstawo- komitych zawodników. Zdoby-
wej nr 2 odbył się w 20. rocznicę wali oni medale na tnistrzostwach 
utworzenia Uczniowskiego Lu- Polski, byli reprezentantami kra-
dowego Klubu Sportowego Tęcza ju - mówił Julian Kempa, obecny 
Środa. - Pomysłodawcą klubu był prezes ULKS Tęcza podczas ofi-
Zdzisław Majewski, do którego cjalnego otwarcia zawodów. 
później dołączyli Piotr Głów- Jubileusz był okazją do wrę-
czewski i Roman Putyra. Przez czenia odznaczeń najbardziej za-
łata Tęcza wyszkoliła wielu zna- służonym działaczom i zawodni-

Rozmowa 

Szkoła charakteru 
Z pomysłodawcą utworzenia w Środzie klubu Tęcza -
Zdzisławem Majewskim rozmawiał Zbigniew Król. 
Zbigniew Król - W jakiej kondy- jest mniej odporny na ból - odpada. 
cji jest dzisiaj 20-letnia Tęcza? U nas niekoniecznie liczy się, że 

Zdzisław Majewski - W bardzo ktoś jest od razu świetnie zbudo-
dobrej. Mamy świetną bazę trenin- wany, silny fizycznie. Liczą się 
gową w Szkole Podstawowej nr 2, przede wszystkim cechy charakte-
zawodników chętnych do trenowa- ru: odwaga, waleczność, wytrzy-
nia Nie mamy zatem na co narzekać. małość. To są cechy pożądane u 
Był Pan pomysłodawcą klubu, a zapaśnika. Jeśli ktoś ma takie ce-
zatem przypomnijmy sobie jak chy, ma duże szanse rozwijać 
było na początku jego istnienia? swoją karierę sportową. 

W Szkole Podstawowej nr 2 nie Jakie były największe sukcesy 
było kiedyś sali gimnastycznej, a klubu w ciągu tych 20 lat? 
służyła za nią przerobiona nie- Nie mamy czego się wstydzić. 
wielka klasa. Tam rozkładaliśmy Na zawodach rangi mistrzostw 
stare materace i ćwiczyliśmy. Wa- Polski zdobyliśmy 9 medali, w 
runki były fatalne, za to młodzie- tym 6 złotych. Poza tym na zawo-
ży tak dużo, że nie szło ich pomie- dach mistrzowskich LZS zdobył i-
ścić. Oczywiście część z nich wy- śmy kilkanaście medali. Pierw-
kruszała się, bo sport jest twardy i szym naszym złotym medalistą 
słabsi musieli odejść do innych był Krzysztof Kaźmierowski, 
dyscyplin, bo nie wytrzymali. który zresztą reprezentował nasz 

Później klub przeniósł się do Ze- kraj na mistrzostwach świata. Naj-
społu Szkół Rolniczych, gdzie mie- większy tegoroczny sukces to 
liśmy znakomite warunki treningo- pierwsze miejsce Macieja Grze-
we. Jedyny mankament polegał na sieckiego na Ogólnopolskiej Spar-
tym, że musieliśmy maty rozkładać takiadzie Młodzieży. Był przewi-
przed i składać po treningu. Kiedy dywany na mistrzostwa Europy, 
powstała hala w ,,Dwójce" mogli- niestety przegrał ostateczną ry-
śmy przenieść się na nasze stare walizację i nie pojechał. 
śmieci. Tutaj warunki mamy bardzo Naszym najlepszym zawodni-
dobre. Teraz wszystko zależy od kiem jest Radosław Siejak, który 
tego, czy zawodnicy chcą trenować, 7mienił już barwy klubowe i tre-
czy nie, bo na warunki na pewno nie nuje w Grunwaldzie Poznań. Tam 
mogąnarzekać. ma najlepsze warunki do trenowa-
Sport jest trudny, twardy, a mimo nia, w grupie seniorów trenują w 
to zainteresowanie zapasami Grunwaldzie najlepsi zawodnicy 
wśród młodych ludzi bardzo w Polsce. Młodsi zawodnicy w 
duże. Dlaczego? Tęczy mają z kogo czerpać wzór, 

Aby trenować tę dyscyplinę tym bardziej, że Radek przy-
zawodnik musi wykazać pewne jeżdża do nas na treningi i uczy 
cechy charakteru. Niestety, w tym młodszych zawodników. 
sporcie czasami coś zaboli, obetrze Twardy sport, a zapasy trenują w 
się łokieć na macie, czoło. Ktoś, kto Tęczy także dziewczyny •.. 

kom. Złote Odznaki Polskiego 
Związku Zapaśniczego przyzna­
no burmistrzowi Wojciechowi 
Ziętkowskiemu , byłemu staro­
ście Pawłowi Łukaszewskiemu, 

byłemu wicestaroście Julianowi 
Kempie oraz Zdzisławowi Ma­
jewskiemu - trenerowi. Srebrne 
Odznaki PZZ otrzymali: 
Krzysztof Polowczyk, Tomasz 
Motyl, Tomasz Machajewski , 
Juliusz Lenkowski , Krzysztof 
Krotofil, Krzysztof Kaźmierow­
ski, Piotr Kaźmierowski i Woj­
ciech Jastrząb. Nagrody związ­
kowe wręczali przedstawiciele 
PZZ, zaś nagrody Ludowego 
Związku Sportowego poseł Ta­
deusz Tomaszewski , który im 
przewodniczy. 

W rywalizacji sportowej śre­

dzianie nie dali szans zapaśnikom 
Grunwaldu Poznań i Ceramiki 
Krotoszyn. Z pierwszymi wy­
grali 10:4, z drugimi 9:5 . Drugie 
miejsce w trójmeczu wywalczyła 
Ceramika, która pokonała Grun­
wald 8:6. 

Dziewczyny mają wspaniałe 
charaktery. Są waleczne, a jeśli w 
dodatku oddadzą się jakiejś dys­
cyplinie, to całym sercem. Słab­
sze odpadają bardzo szybko. Z 
tymi, które zostają można bardzo 
dużo osiągnąć. 

Dlaczego warto trenować zapasy? 
Zapasy to sport na życie. Sporty 

walki ćwiczą znakomicie charakter 
zawodnika, wytrzymałość, odpor­
ność na stres. C7asami zawodnik 
przez cały rok ćwiczy na konkretny 
start, który mu w końcu nie wycho­
dzi. Nie wolno mu się :załamywać, ale 
ta porażka ma go zmusić do jeszcze 
większej pracy. Od początku. To 
świetna szkoła charakteru. 

Hokej balowy 

Zacięte mecze 
Nieoczekiwanie zacięte spo­
tkania obserwowali kibice pod­
czas ostatniej kolejki hokeja 
w wydaniu halowym. 

W piątek w Gnieźnie zmie­
rzyły się drużyny Startu i Grun­
waldu. Wojskowi wygrali zaled­
wie jedną bramką 10:9, a jedną z 
bramek dla gości zdobył Tomasz 
Marcinkowski. Niełatwą prze­
prawę miał także Pocztowiec, 
l1:óry wyjechał do Torunia. Go­
ście wygrali zaledwie 12:10, a 
trzeba dodać, że na 15 minut 
przed końcem Pocztowiec pro­
wadził aż 6 bramkami. (krzem) 
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Siatkówka 

Turniej najmłodszych 
W minioną niedziefę w Szkole Podstawowej nr 2 w Środzie roze­
grany został turniej gwiazdkowy pierwszego kroku. W zawo­
dach wystąpiły dziewczęta klas IV i młodsze, dla których był to 
pierwszy w zyciu turniej. 

W zawodach wzięły udział 23 czwarty miesiąc szkolenia. Dużo 
zawodniczki dopingowane przez zawodniczek zagrywało jedną 
rodziców, którzy przybyli w ręką, a w niektórych akcjach piłka 
licznej grupie. Po eliminacjach na- zmieniała strony kilkanaście 
stąpił podział na dwie grupy pół- razy. Po zawodach każda uczest-
finałowe, aby na końcu w trzeciej niczka otrzymała dyplom, przy-
rundzie mógł zostać rozegrany tulankę oraz słodycze. Najlepsze 
finał. Gra toczyła się równocze- zawodniczki nadto uzyskały pra-
śnie na sześciu boiskach i emocji „ wo wyjazdu na turniej do M. Go-
były co niemiara. śliny. Dużą niespodziankę spra-

Poziom turnieju był bardzo wiły Kika Penowska z klasy III 
wysoki, pomimo że to dopiero oraz Ada Kąsowska z II. (SET) 

Siatkówka 

Nerwy przyczyną porażki 
W kolejnym swoim spotkaniu w I lidze WRLPS siatkarze Ma­
wer-Okna.pl przegrali z liderem rozgrywek zespołem Koszary z 
Wrześni. Aby myśleć o awansie do ekstraklasy muszą w naj­
bliższą niedzielę pokonać zespól VC SHREK. 

Faworytem był zespół z Wrze- dzia kilkakrotnie prosił kapitanów 
śni . W pierwszym secie średzianie obu zespołów do siebie, grożąc 
zagrali świetnie wygrywając przerwaniem meczu. Ostrzeżenia 
25:22. Ale reszta spotkania nale- nie przyniosły rezultatu. Za nie-
żała do ekipy z Wrześni, która sportowe zachowanie na boisku 
drugiego wygrała 25:15, a trzecie- T. Szaroleta otrzymał żółty karto-
go 25:20, po wielu błędach Mawe- nik, a rywal zyskał dodatkowy 
ru, który nie był w stanie nawiązać punkt. Drużyna z Wrześni wyko-
równorzędnej walki. O czwartym rzystała tę sytuację wygrywając 

secie nasi zawodnicy będą chcieli seta 25: 18 i cały mecz 3: I. 
szybko zapomnieć. Do połowy Mawer-Okna.pl wystąpił w 
seta gra oscylowała w granicach składzie: S. Orzechowski, A. 
remisu. Niestety po kilku spor- Walkowiak (libero), R. Gałecki, 
nych akcjach na siatce nasi zawod- Ł. Mikołajczak, F. Ławniczak, P. 
nicy nie wytrzymali nerwowo. Sę- Włodarz, T. Szaroleta. (mit) 

ODTWARBACHE DVD 
I 

TECEFOIJY KOMORKOWE 

Siatkówka 

Awans 
do półfinału 
Na finiszu rozgrywek grupo­
wych kadetki rozegrały dwa 
mecze, w których wygrały po 
3:0 pieczętując awans do pół­
finału. W piątek pokonały na 
wyjeździe KS Energetyk, a w 
niedzielę Olimp z Wrześni. 

W piątkowy wieczór w Po­
znaniu udany debiut miały A. 
Haupa i M. Stelmaszyńska. 

Mecz od samego początku ukła­
dał się pomyślnie. Dobrze dyspo­
nowane średzianki łatwo wygrały 
trzy partie (17, 14, i 15) i wynik 
3:0 przybliżył nas do półfinału. 

W niedzielę rywal był bardziej 
wymagający. Dobrze usposobio­
ne gospodynie grały odważnie i z 
polotem. Pierwsze dwa sety zo­
stały wygrane przekonywująca 
do 18 i 16. W trzeciej partii gra 
była wyrównana do stanu 18:20. 
Potem debiutująca K. Stelmaszyń­
ska zakończyła mecz agresywną 
zagrywką 25 :20. Wygrana ta za­
pewniła naszej drużynie awans do 
półfinału, w którym spotka się z 
Turkiem lub Krotoszynem, jUŻ w 
najbliższą niedzielę. 

W meczach wystąpiły: K. 
Doga, N. Dybo, M. Nowacka, P. 
Korcz, M. Pawlak, K. Stelma­
szyńska, M. Tarczewska, M. 
Korcz, J. Chołemska, K. Nowak, 
M. Maciejewska, O. Doga, A. 
Haupa i M. Stachowska. (SET) 

APARATY TEGEFOIJJCHIJE 
ODTWARBAC$E MP3 
KUCUEIJKI MIKROFAGOWE 
.iEGAHKA 

Siatkówka 

Wygrały ze Stęszewem 
We wtorek awansem rozegrany został kolejny mecz III 
ligi w Stęszewie. Średzianki wygrały 3:0 z wiceliderem 
tych rozgrywek. 

Na ten mecz pojechało tyl­
ko osiem zawodniczek. Dru­
żyna do rywalizacji przystą­
piła w bardzo bojowym n~sta­
wieniu i aktywną postawę wy­
kazywała przez pełne 70 mi­
nut. Pierwszy set toczył się 

przy naszym prowadzeniu 2 -
3 punktami. B_ardzo dobrze 
wspierała nasz atak A. Korcz. 
Każda z zawodniczek grała 

ofiarnie i z dużym zaangażo­
waniem, dlatego została pew­
nie wygrana I partia 25:20. 
Bardzo podobny przebieg miał 
drugi set zakończony naszym 
zwycięstwem 25 :21. 

W trzecim secie przebieg ry­
walizacji były zgoła odmienny. 

Pobudzone gospodynie mając 
widmo przegranej w oczach 
podkręciły tempo. Prowadziły 
16:10 i 22:17. Od tego momentu 
nasze dały koncert gry. Przy 
stanie 22:24 P. Korcz zagrała 
cztery trudne zagrywki, wraca­
jące piłki skutecznie kończył 
atak i wygrana stała się faktem 
26:24 i 3:0 na bardzo trudnym 
terenie. Zwycięstwo w pełni za­
służone i ogromna radość na­
szych dziewczyn, które wygra­
ły zasłużenie. 

W meczu wystąpiły: K. Doga, 
M. Pawlak, P. Korcz, A. Korcz, 
K. Nowak, K. Lutyńska, J. Cho­
łemska i O. Doga. 

SET 

Kalendarzyk kibica 
Sobota, 16 gnidnia 

Koszykówka amatorska kobiet (sala LO) 
12:00 UKS .Jedynka Jarocin- Wojowniczki Gim 1 
13:00 UKS Basket Ogólniak I- Mar•Dom 
Siatkówka, ITI liga (sala LO) 
18:00 UKS Środa - Orkan Września 

Niedz~ela; 17 grudnia 
Piłka halowa (sala w Kleszczewie) 
10:00 Drink Team - Aquafom1 
10:50 Stomil· FC Oli Boys 
11 :40 Czerwone Diabły - Albatrosy 
l 2:30 Solaris Bus. Brygada Banici 
13:20 Polipak Atak - Trops -.---··------
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Piłka nożna, tramkarze starsi 

Sparing z kadrą 
3 grudnia w Błażejewku mecz towarzyski rozegrała dru­
żyna trampkarzy starszych Polonii Środa. Tym razem 
ich przeciwnikiem była reprezentacja Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej rocznika 1993. 

Pomimo początku grudnia mecz 
toczył się w bardzo dobrych warun­
kach atmosferycznych. Młodzi po­
loniści prowadzeni przez Roberta 
Hałaburdę (także trenera kadry) 
podjęli walkę z kadrowiczami to­
cząc przeciw nim wyrównany poje­
dynek. Mecz zakończył się jednak 
porażką Polonii 2:4, chociaż nasi za­
wodnicy jeszcze w 59 minucie pro­
wadzili 2:0. Bramki dla polonistów 
zdobyli - Krystian Pawlak w 15 mi­
nucie (w tym dniu obchodził swoje 
14. urodziny) oraz Jakub Wiśniew­
ski w 43 minucie spotkania. 

Pływanie 

Polonia Środa wystąpiła w 
składzie : Przemysław Pietrzak, 
Michał Okninski, Mateusz Chu­
dy, Krystian Lutyński , Piotr Le­
porowski, Paweł Andrzejewski, 
Adrian Błaszak, Filip Śmigaj , 
Rafał Kąkol , Krystian Pawlak, 
Jakub Wiśniewski. Na zmiany 
wchodzili: Patryk Grudnik, Mar­
cin Dehr, Adam Dydymski, Szy­
mon Kujawa, Dawid Pawlak, 
Grzegorz Jóźwiak, Krzysztof 
Pietrusiak, Krzysztof Szkudlarek 
i Tymoteusz Łażewski. 

krzem 

Awans pływaków 
W Obornikach, dokąd przeniesiono z powodu remontu śrem­
skiej pływalni rejonowe eliminacje pływackich sztafet zdecydo­
wany sukces odnieśli uczniowie Gimnazyum nr 2 w Środzie i 
Szkoły Podstawowej nr 3. 

Do finału zakwalifikowały się 
trzy zespoły: sztafeta dziewcząt i 
chłopców z G2 oraz chłopców z 
SP3. Awans zespołu gimnazjalistów 
to precedens w historii startów śre­
-dzian w tej imprezie, tym bardziej 
cieszyć się należy, że dokonały tego 
dwa zespoły. Dziewczęta zajęły 
premiowane bezpośrednim awan­
sem drugie miejsce z doskonałym 
czasem 2.44,36, natomiast chłopcy 
przypłynęli na miejscu trzecim i za-

Pływanie 

kwalifikowali się dzięki znakomite­
mu czasowi (2.29,04). Sprawili 
zresztą sporą niespodziankę popra­
wiając swój czas z zawodów powia­
towych o 13 sekund. Dokładnie tyle, 
ile było potrzebne, gdyż czas gorszy 
o jedną sekundę byłby za słaby. Z 
trzeciego miejsca awansowała sztafe­
ta chłopców SP3. W tym przypadku 
jednak czas uzyskany (2,17) jest naj­
lepszy ze wszystkich szkół, które 
nieawansowałymiejscem. (M) 

Sztafety w normie 
Druzy nowe Mistrzostwa Wielkopolski Szkolnego Związku Spor­
towego rozegrane zostały 8 grudnia w Lesz11ie. 

Szkoły średzkie po raz pierw­
szy w finale reprezentowały trzy 
sztafety: chłopcy ze Szkoły Pod­
stawowej nr 3, dziewczęta i 
chłopcy z Gimnazjum nr 2. 
Chłopcy ze szkół podstawo­
wych pływali sztafetę 8 x 25 m, 
zaś gimnazjaliści ścigali się na dy­
stansie 10 x 25 m. Wszystkie 
sztafety zajęły tąkie same lokaty, 
jakie miały w rankingu po zawo­
dach rejonowych. Chłopcy z SP3 
zajęli 12. miejsce, dziewczęta z 

Pływanie 

G2 uplasowały się na 9. pozycji, 
a ich koledzy zajęli 14. lokatę. 

Pływacy wywalczyli w ten 
sposób sporo punk.'tów do współ­
zawodnictwa sportowego dla 
swoich szkół. Zajęcie wyższych 
pozycji w rywalizacji ze szkołami 
mistrzostwa sportowego (2 szko­
ły) i klasami pływackimi (6 szkół) 
jest przy naszym systemie organi­
zacji szkolenia pływackiego prak­
tycznie niemożliwe. 

Andrzej Kobierski 

Drogi Mikołaj 
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Środzie 9 grudnia roze­
grali zawody pływackie „Pływamy po Mikołaja". Wszystko by­
łoby dobrze, gdyby nie niefortunny termin, czyli sobota, godzina 
9:00 (dla niektórych to środek nocy). 

Na starcie stawiło się około 50 zy w przeliczeniu na jednego uczest-
chętnych, a nauczycieli i pomocników nika niżej podpisany nie pamięta. 
doorganizacjiz.awodówbyło 10. Spo- Wyniki zawodów: dziewczęta 
ro kosztowała rezerwacja pływalni kl. 11 - (25 m) - Olga Magaj - 31,24, 
( ok. 300 _ 360 zł), każdy z nauczycieli kl. lII (25 m) - Patrycja Hańczyk -
policzy sobie minimum za 2 godziny 24.11. kl. TV (50 m) - Marta Magaj 

- 39,98, kl. V (50 111) - Aleksandra 
pracy w sobotę (ok. 300 zł), oprócz Jackowiak - 45.34. kl. VI (50 m) -
tego zawody obsługiwało jeszcze 4 Agata Grzesik - 38,37; chłopcy. kl. 
wolontariuszy - ci bez pieniędzy, Li- Il - Marcin Michalak - 28,63. kl. 
cząc koszty druku dyplomów, miko- III - Oskar Chmiel - 20,34, kl. TV -
łajów z czekolady, z czego połowa Oskar Pietrzy1iski - 45,84, kl. V -
z.ostała. mamy następne ok. 300 zł. Jakub Grząślcwicz - 37.14, kl. Vl -
Takwięcjeden„osobostart''wycienić Damian Gawron - 35,90. 

można na 18-20zł. Tak drogiej impre- Andrzej Kobierski 

sport 19 
Lljlowe Zespoły Sportowe 

Sroda druga w województwie 
W poniedziałek w Solcu podsumowano VIII edycji Współzawodnictwa Sportowo - Tu­
rystycznego Powiatów Województwa Wielkopolskiego o Puchar Marszałka Wojewódz­
twa Wielkopolskiego. Do Solca przyjechało ponad 100 przedstawicieli sportu wiej­
skiego z całego województwa. 

Delegacja powiatu średzkiego - od lewej: H. Mazurkiewicz, M. Kaczor, 
A. Kobierski, wójt gminy Krzykosy Andrzej Janicki, Andrzej Paczkow­
ski, wicestarosta J. Leporowski, J. Kempa oraz Marek Maciejewski. 

Uroczystość organizowała przybyli m.in. dyrektor departa-
Rada Wielkopolskiego Zrzesze- mentu kultury fizycznej i turysty-
nia Ludowe Zespoły Sportowe w ki w Urzędzie Marszałkowskim 
Poznaniu. Miejsce przypadło do Województwa Wielkoposkiego 
gustu działaczom LZS-ów. Przy- Tomasz Wiktor oraz przedstawi-
pomnijmy bowiem, że w tym sa- ciel wojewody wielkopolskiego. 
mym miejscu w czerwcu odbył Głównym celem spotkania 
się Zjazd Sprawozdawczy Wiei- było rozstrzygnięcie kolejnej 
kopolskiego Zrzeszenia LZS, edycji współzawodnictwa spor-
który był okazją do rozpoczęcia towo - turystycznego powiatów 
60-lecia powstania LZS. województwa wielkopolskiego. 

Obrady prowadził przewodni- Do tej rywalizacji włączyło się 30 
czący rady wojewódzkiej poseł powiatów. Zbierały one punkty 
Tadeusz Tomaszewski . Na spo- w 27 imprezach sportowych, a w 
tkanie z działaczami sportowymi różnych zawodach wystartowało 

Pływanie 

Minuta 
pokonana 

łącznie ponad 29 tys. uczestni­
ków. Imprezy w ramach współ­
zawodnictwa dzielą się na trzy 
kategorie. Do kategorii I zaliczone 
są tylko trzy. Jedna z nich - Let­
nia Spartakiada LZS Mieszkań­
ców Wsi Województwa Wielko­
polskiego - odbyła się w czerwcu 
w Środzie. Wśród 17 imprez dru­
giej kategorii na terenie powiatu 
średzkiego odbyły się trzy - mi­
strzostwa wielkopolskiego zrze-

Karate , 

szenia LZS w biegach przełajo­
wych w Klęce, drugi rzut rankin­
gu gmin i powiatów w biegach 
przełajowych w Solcu oraz wiel­
kopolski turniej „Piłkarska kadra 
czeka" w Środzie. 

Tegoroczne współzawodnic­
two wygrał trzeci raz z rzędu po­
wiat wrzesiński. Powiat średzki 
zajął bardzo wysokie drugie miej­
sce, a przegrał z Wrześnią o włos -
zwycięzca zgromadził 1.479 punk­
tów, a Środa 1.461. Kolejne miejsca 
zajęły Piła oraz powiaty gnieźnień­
ski i czarnkowsko-trzcianecki. 
Środa rok wcześniej miała 4. miej­
sce, a tak wysokie 2. zajęła w 
pierwszej edycji plebiscytu w 
1999 roku. W zbiorczym rankingu 
za wszystkie osiem edycji powiat 
średzki uplasował się na 5. miejscu 
w Wielkopolsce. 

Przedstawiciele powiatów, w 
większości starostowie, odebrali 
pamiątkowe puchary oraz dyplo­
my. W imieniu powiatu średzkie­
go trofeum odebrali wicestarosta 
Jerzy Leporowski oraz przewod­
niczący Powiatowej Rady LZS 
Julian Kempa. Oprócz pucharu 
za 2. miejsce powiat średzki 
otrzymał nagrodę finansową w 
wysokości 2.500 zł. 

W trakcie podsumowania wrę­
czono również odznaczenia pań­
stwowe przyznane przez ministra 
sportu, medale za zasługi dla woje­
wództwa wielkopolskiego oraz 
odznaczenia za zasługi w rozwoju 
LZS w województwie wielkopol­
skim. W gronie kilkunastu uhono­
rowanych medalem 60-lecia LZS 
znalazło się troje średzian - Mie­
czysław Kaczor, Andrzej Kobier­
ski i Hieronim Mazurkiewicz oraz 
medali 60-lecia LZS działaczom 
Zrzeszenia LZS. 

J. Krzeminski 

W dniach 8 - 9 grudnia w Lesz­
nie na Środowiskowej Pływalni 
Edukacyjnej odbył się VII „Piz­
za Hut Swimming Meeting". W 
zawodach o randze ogól11opol­
skiej uczestniczyło również 9 pły­
waków z UKS „ Trójka". 

Startowali oni na różnych dy­
stansach, ale podam tylko wyniki 
uzyskane na dystansie 100 m, sty­
lem dowolnym. Dziewczęta - Kata­
rzyna Woźniak - 1.11.99, Natalia 
Kretkowska-1.19.19, Agata Telega 
- 1.21. 77; chłopcy - Maciej Behnke -
59,73 (drugiego dnia w sztafecie -
58,79), Jacek Tomaszewski -
1.02.96, Marcin Matuszewski -
1.03.83, Hubert Nowaczyk -
1.05.21, Marek Behnke - 1.09.33 i 
Mateusz Manicki - 1.10.72. 

Zawojowali Sląsk 

Pierwszy na świecie minutę w 
pływaniu na 100 m „złamał" legen­
darny John Weissmuller, 5-krotny 
mistrz olimpijski z 1924 r., póź­
niej aktor i odtwórca Tarzana. 
Maciej od prezesa UKS „Trójka" 
otrzyma specjalny puchar dla 
pierwszego średzianina, który 
przepłynął 100 m poniżej l minu­
ty. Trener Paweł Waleron jest za­
dowolony z postawy chłopców, 
natomiast nic dobrego nie może 
powiedzieć o dziewczętach. 

Andrzej Kobierski 

Z 9 krążkami wrócili zawodnicy Dragona z kolejnego turnieju. 
Tym razem swoją klasę pokazali na Śląsku, podczas tlłrnieju 
sportowego o Puchar Burmistrza Miasta Mikołów. 

Klub reprezentowało 9 osób z 
trenerem Arkadiuszem Borowi­
czem na czele. Wszyscy wrócili z 
medalami. W roli zawodników wy­
stąpili także instruktorzy: Jacek 
Kruk i Izabela Harłożyńska. W tur­
nieju udział wzięło 200 zawodni­
ków z 15 klubów z całej Polski. 

Jacek Kruk w swojej kategorii 
wagowej - 65 kg zdobył zloty 
medal. Po raz kolejny udowodnił, 
że zalicza się do ścisłej czołówki 
w naszym kraju. W kategorii ku­
mite open seniorów Jacek Kruk 
zdobył srebrny medal. Mateusz 
Zarzecki w kumite juniorów 
młodszych - 70 kg był bezkonku­
rencyjny. Zdobywając złoty me­
dal potwierdził tym samym pry­
mat w swojej kategorii wiekowej i 
wagowej. Natomiast z brązowy­
mi krążkami wrócili: Zbigniew 

Struszczyk w kumite ind. junio­
rów młodszych - 60 kg; Mateusz 
Drożdżyński w kumite ind. se­
niorów - 65 kg; Paweł Kubala w 
kumite ind. seniorów +75 kg 
(zajął także 5. miejsce w kumite 
seniorów open);. I. Harlożyńska 
w kumite ind seniorek open; Mał­
gorzata Grzesiak w kumite ind. 
seniorek open oraz Michał 

Urbańczyk w kumite ind. senio­
rów +75 kg. 

Klub Dragon zajął 2. miejsce, 
zaraz za Budokanem Wrocław, w 
klasyfikacji medalowej. Regularne 
treningi oraz zagraniczne wyjazdy 
i podglądanie najlepszych zawod­
ników na świecie procentują w 
postaci worka medali. Nic dziwne­
go więc, że Dragon Środa Wlkp. 
zalicza się do krajowej czołówki. 

pik 
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Koszykówka 

N a czele Jarocin 
W najciekawszych meczach ligi koszykarzy Victoria Ja­
rocin okazała się lepsza od kórnickiego Teamu 4 Kąty, 
zaś Prymus Środa zwycięzył Riwal Nowe Miasto. 

W niedzielę na parkiecie w hali 
Liceum Ogólnokształcącego w 
Środzie działo się bardzo dużo. 
Ponad 100 punktów w meczu z 
Ogólniakiem rzucili zawodnicy 
Walczak Parkieciarni Książ. Ale 
nie ten mecz był najbardziej emo­
cjonujący. Najbardziej zacięty i 
wyrównany był mecz Victorii Ja­
rocin z 4 Kątami Kórnik. W żad­
nej kwarcie zespołom nie udało 
się wypracować znaczącej prze­
wagi. Oby takich meczów w tych 
rozgrywkach było jak najwięcej. 

(k) 
WYNIKI: 
Walczak Parkieciarnia Książ -
UKS Basket Ogólniak 101:42 
(21:12, 27:9, 28:8, 25:13) 
Walczak: Chróst T. 11, Walczak 
M. 25, Gutowski J. 4, Jankowiak M. 
17, Naganowski M. 25, Bartkowiak 
9; UKS Basket: Haremski S.cJ, To­
maszewski A. 6, Odolanowski M. 
14, Jakubowski M. 2, Nastański T. 
2, Pawłowski M. 14, Pawlak M. 4; 
Victoria Jaroci'n - Team 4 Kąty 
Kórnik 69:63 (20:18, 15:15, 
16:15, 18:15) 
Victoria Jarocin: Sobczak 14, 
Idziak 16, Solozdrzych 8, Błasz­

czak 23, Ratajczak O, Gwiak J. O, 
Dolata 8; Team 4 Kąty Kórnik: 
Franc 19, Olejnik 8, Nowicki 12, 
Malecki O, Duszczak 2, Latano­
wicz 4, Gottschlick 18; 

Koszykówka - liga żeńska 

Riwal Nowe Miasto - Prymus 
Środa 46:52 (10:18, 10:9, 14:16, 
12:10) 
Riwal: Jdkowiak P. 18, Wdowczyk 
T. O, Kościelniak P. 2, Wicijowski 
T. 2, Jańczak Z. O, Książkiewicz P. 
4, Golębiak J. l, Gwizdek A. 15, 
Mróz D. 4; Prymus: Lobermajer Ł. 
14, Łuczak P. 3, Walkowiak M. 6, 
Romański M. 5, Kosmowski T. }6; 
Sadowski P. 4, Jakimiuk A. 4. 
Surówki Grześkowiak Kórnik 
- Znowu Bolki Środa 81 :47 
(24:9, 20:8, 23:14, 14:16) 
Surówki: Bankiewicz Ł. 12, Gra­
fowski K. 26, Nowicki M. 5, Czu­
biński B. 4, Wojciechowski P. 25, 
Pucek M. 9, Bolki: Ziętkowski W. 
2, Dłubała M. 6, Cichowlas Z. 1, 
Knasiak M. 22, Walczak T. 10, 
Wieland M. 3, Ciesielski K. 3. 

TABELA: 
l. Victoria Jarocin 2 4 141: I 06 
2. Prymus Środa 2 4 116:97 
3. Walczak Parkieciarnia Książ 

2 3 152:106 
4. Team 4 Kąty Kórnik 

' 2 3 132:115 
5. Impuls Środa I 2 129:29 
6. Surówki Grześkowiak Kórnik 

1 2 81:47 
7. Riwal Nowe Miasto 2 2 89:124 
8. UKS Basket Ogólnika Środa 

2 2 71:230 
9. Salos Dobieszczyzna 1 I 46:69 
10 Znowu Bolki Środa I 1 47:89 
11. Drapieżne Poziomki O O O :O 

Międzypowiatowa 

rywalizacja 
Zawodniczki z Riwala spokojnie, po niezbyt emocjonującym spo­
tkaniu, pokonały druzynę Mar-pieku. Takte druga ekipa z Kór­
nika przegrała z zawodniczkami z Jarocina. 

Doświadczone zawodniczki 
Riwala bez większych proble­
mów wygrały mecz. Tym bar­
dziej, że w pierwszej kwarcie nie 
straciły ani jednego kosza. Tylko 
druga kwarta pokazałą grę na w 
miarę wyrównanym poziomie. 
Drużyna z Kórnika wygrała ją 
jednym punktem. I na tym nieste­
ty skończyła się dobra passa pod 
koszem. Do końca spotkania 
zdobyła tylko 3 punkty. A Riwal 
tylko w czwartej zdobył 22. 
Mecz był średnim widowiskiem. 

pik 
WYNIKI 
UKS Basket Ogólniak Il - Dzi­
kie Aniołki Słupia 27:24 (2:6, 
6:7, 10:6, 9:5) 
UKS Basket Ogólniak II: Plewa 12, 
Lieske 6, Kubiak 5, Skowrońska 4, 
Pogorzeliska O, Łuczak O, Krzysz­
tofiak O; Dzikie Aniołki: Koclajda 
9, Konieczna 7, Bandosz 4, Roz­
miarek 2, Szaroleta 2, Wojtyra O, 
Litka O. 
Marpiek Kórnik - Riwal Nowe 
Miasto 14:48 (0:8, 11:10, 1:8, 
2:22) 
Marpiek: Piotrowska 8, Modrow­
ska 2, Wujek 2, Zwierzyńska O, 
Zwierzyńska A. O, Walerczyk O, 
Dlugowska 2, Szcffner O; Riwal: 
Ratajczyk 15, Kozłowska 9, Wol­
ska 9, Halek 4, Rogozińska O, Ko­
łodziejczak 11, Borowska O. 

UKS Jedynka Jarocin - UKS Je­
dynka Kórnik 46:30 (12:8, 13:3, 
7: 11, 14:9) 
UKS Jedynka Jarocin: Krystkowiak 
24, Bachorz 14, Glapa 6, Kry­
chowska O, Karpacka 2, Wojtczak 
O, Rojewska O; UKS Jedynka Kór­
nik: Szmańda 11, Lehmann 9, 
Zwierzyńska 6, Luczyszyn 2, Li­
siak 2, Schlecht O, Waszak O. 
UKS Basket Ogólniak I - Hotel 
Szablewski 28:49 (8:6, 5:10, 
13:13, 2:20) 
UKS Basket Ogólniak I: Waleńciak 
9, Wiśniewska 9, Troińska 4, Fili­
piak 2, Skowrońska 2, Detko 2, 
Cierpka O; Hotel Szablewski: Strzy­
żewska 19, Bukowska 9, Stochwal 
9, Blaszak 7, Woźniak 3, Rataj­
czak 2. 
TABELA 
GRUPA A 
1. Hotel Szablewski 2 4 104:79 
2. Riwal Nowe Miasto 2 4 95:48 
3. UKS Basket Ogólniak I 

4. Mar-Dom 
5. Marpiek Kórnik 

GRUPA B 

2 2 62: 96 
I I 51 55 
l I 14:48 

l. UKS Jedynka Jarocin 2 3 84:75 
2. Gimna1jum Kłecko 2 3 71 :77 
3. Wojowniczki Gim I Środa 

l 2 39:26 
4. UKS Jedynka Kórnik I l 30:46 
5. UKS Basket Ogólniak II 

I 2 27:24 
6. Dzikie Aniołki SP Słupia 

l I 24:27 

Kolniczki, piłka halowa 

Wygrywali faworyci 
W ubiegłym tygodniu rozpoczęły się rozgrywki piłki ha­
lowej w sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w 
Kolniczkach. 

W danej grupie każda drużyna 
rozegra między sobą tylko jedno 
spotkanie, a nie jak informowa­
łem w ostatnim numerze, mecz i 
rewanż. Po pierwszej kolejce naj­
lepszym strzelcem jest W. Wol­
niak (Sokół Boguszyn), który 
strzelił 7 bramek, a tuż za nim z 6 
trafieniami są Zb. Hetmańczyk i 
D. Mikołajczak (Sadełko Chro­
miec) oraz J. Wolski (Bromast 
Chocicza). 
LZS Szypłów - Vigo Chwalęcin 
9:6 

Było to niewątpliwie najbar­
dziej wyrównane spotkanie w 
pierwszej kolejce rozgrywek pił­
ki halowej. Obie drużyny mają 
sobie zawsze wiele do udowod­
nienia, tym razem zwycięstwo 
zanotowała drużyna z Szypłowa. 
Dobrą skutecznością zaimpono­
wał M. Wawrzyniak z LZS Szy­
płów, który zaliczył cztery tra­
fienia, a kolejne trzy dołożył Sł. 
Matuszak. 

(tom) 

Szachy 

Pozostałe wyniki: 
Sadelko Chromiec - LZS Mieszków 
14:'2, Old Boys Chocicza - Sokół 

Mieszków 11 :6, Sokół Boguszyn -
LZS Boguszynek 10:3, Bromast Cho­
cicza - MKS Kolniczki 15:4, UKS 
Boguszyn - Junior Aleksandrów 8:2 
Tabela grupy I 
l. Sadełko Chromiec l 3 14:2 
2. Old Boys Chocicza 1 3 11 :6 
3. LZS Szypłów l 3 9:6 
4. Vigo Chwalęcin I O 6:9 
5. Sokół Mieszków l O 6: 11 
6. LZS Mieszków I O 2:14 
Tabela grupy Il 
I. Bromast Chocicza 1 3 15 :4 
2. Sokół Boguszyn 1 3 10:3 
3. UKS Boguszyn 1 3 8:2 
4. Junior Aleksandrów I O 2:8 
5. LZS Boguszynek 1 O 3:10 
6. MKS Kolniczki l O 4:15 
II kolejka 15 grudnia 
17:30 LZS Boguszynek - Junior 
Aleksandrów, 18:00 MKS Kolnicz­
ki - UKS Boguszyn, 18:30 Sokół 
Boguszyn - Bromast Chocicza, 
19:00 LZS Mieszków - Sokół 

Mieszków, 19:30 Vigo Chwalęcin -
Old Boys Wesołek Chocicza, 20:00 
LZS Szypłów - Sadełko Chromiec 

Medale dla szachistów 
Mistrzostwa powiatu SZS dla wszystkich typów szkól mamy jut 
za sobą. 

W kategorii szkół ponadgim­
nazjalnych gospodarzem był 
ZSE w Łęknie. Zwycięzcą został 
Piotr Pieczyński (LO) przed 
Bartłomiejem Mielochem (ZSE) i 
Łukaszem Robakiem (LO), a 
wśród dziewcząt zwyciężyła 

Alicja Piasecka (LO) przed Anią 
Migacz (ZSZaw) i Olą Nowa­
czyk (LO). 

Turniej dla szkół podstawo­
wych i gimnazjów odbył się w 
Ośrodku Kultury w Środzie. 
Wśród gimnazjalistów wygrał 
Piotr Rydian, przed Krzyszto­
fem Kozakiem (obaj G2) i Sła­
womirem Zawalem (Gim. Sulę­
cinek). Najlepszą z gimnazjali­
stek została Agnieszka Bierła 
(Gim. Chocicza), druga była 
Ania Szuflak (G2), a trzecia 

Szachy 

Magda Szulerska (Gim. Choci­
cza). 

Rozgrywki szkół podstawo­
wych zdominowali - podobnie 
jak reprezentanci G2 rozgrywki 
gimnazjalistów, a licealiści z LO 
turniej w najstarszej grupie -
uczniowie SP). Wygrał Wojciech 
Sowizdrzał przed Krzysztofem 
Katafiaszem (obaj z SP3) i Pio­
trem Zimowskim (Gim. Pięczko­
wo). Najlepszą z dziewcząt była 
Kinga Dudziak (SP Sulęcin), ale 
już następne miejsca należą do 
reprezentantek SP3: Marta Wul­
lert była druga, Agnieszka Szu­
flak trzecia, a Joasia Szuflak 
czwarta. 

Zwycięzcy otrzymali medale 
Średzkich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej. (M) 

Szachiści w finałach 
Najlepszy od paru lat występ, jeśli analizować wszystkie grupy 
wiekowe, odnotowali średzcy szachiści w wojewódzkich fina· 
lach rozgrywek Szkolnego Związku Sportowego. 

Najwyżej został sklasyfiko- Krzysztof Kozak (G2) i Kinga 
wany Piotr Pieczyński z LO. Dudziak (SP Sulęcin). Ta ostatnia 
Zajął 17. miejsce z 5 punktami (na 4 punkty zdobyła już w pierw-
9 możliwych). Tyle samo punk- szych pięciu rundach i niespo-
tów zdobył sześcioletni Krzysz- dziewanie znalazła się w czołów-
tof Katafiasz z SP3, lecz dało mu ce turnieju, jednak z powodu 
to 23. miejsce. Jednak ten występ „psychicznego spalenia się" nic 
należy uznać za wyjątkowo uda- nie wyszło z ewentualnej rewela-
ny, gdyż wśród rywali przewa- cji turnieju. Również pozostali 
żali starsi nieraz o sześć lat rywa- szachiści nie byli dostarczyciela-
le. Po 4,5 punktu w swoich gru- mi łatwych punktów, a ponieważ 
pach zdobyły dziewczęta: Marta w większości są młodsi w swoich 
Wullert (SP3) i Agnieszka Bierła grupach, więc powinno być coraz 
(Gim. Chodcza). 4 punkty zdo- lepiej. 
byli: Bartek Mieloch (ZSE), (M) 

Piłka halowa 

Tropsi 
autsajderami 

Trzecia kolejka spotkań halo­
wej ligi piłkarskiej przyniosła 
sporo ciekawych rozstrzygnięć. 
Swoje mistrzowskie aspiracje po­
twierdza drużyna Stomila, jednak 
wydaje się, iż pozostałe ekipy 
zbyt łatwo pola nie oddadzą. Je­
dynie Tropsi zaliczają bardzo 
nieudany początek, stając się 

prawdziwą „czerwoną latarnią" 

ligi, choć ze stylu ich gry wcale to 
nie wynika. 

(JAK) 
Wyniki ostatniej kolejki: 
Albatrosy - Brygada Banici 1 :3 
(0:2), Polipak Atak - Aquaform 
2:1 (2:1), FC Oli Boys - Trops 4:0 
(1 :O), Drink Team - Euro-Bud Ha­
niewicz 4:4 (1 :2), Stomil - Solaris 
Bus 3: 1 (0:0). 
Tabela 
1. Stomil 3 7 14:5 
2. Brygada Banici 3 6 11 :4 
3. Aquaform 3 6 8:4 
4. FC Oli Boys 3 6 7:4 
5. Solaris Bus 3 6 5:4 
6. Drink Tean1 3 5 9:7 
7. Albatrosy 3 3 4:6 
8. Polipak Atak 3 3 3:5 
9. Euro-Bud 3 1 7:16 
10. Trops 3 O 0:13 

Zaniemyśl 

Mistrzowie 
szachów 
W niedzielę rozegrane zostaną 
mistrzostwa gminy Zaniemyśl 
w szachach i tenisie stołowym. 

Mistrzostwa organizują Gmin­
ny Ośrodek Kultury i Rekreacji oraz 
Gminna Rada Sportu. Mistrzostwa 
w tenisie stołowym mężczyzn roz­
poczną się o godz. 9:00, a początek 
zmagań na szachownicy zaplano­
wano na godz. 13:30. (k) 
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Rsdakc/a nie zwraca tekstdw nls zamdwlo· 
nych oraz zastrzega sobie prawo redago­
wania I skracania materlaldw dostarczo­
nych, w tym /lstdw. Tllksldw anonimowych 
nie publ/ku/emy. Wzory reklam zastrzsżo· 
nil. Rsdakcfa nie odpowiada za lreśt re· 
kłam I ogloszslf. Ogłoszenia prosimy skla­
dat w siedzibie r,dakcjl osobiście. ' 
Druk: Drukarnia "PRESSPUBLICA" 

Koninko, ul. Drukarska 1 
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STOLARKA OKJ~NNA • u.ooo j,odll Wlkp., ul. lrodowella n (ł41N1n UOP) tel./tu: aa to aa 

PCV 
PROMOCIA ŚWIĄTECZNA 

Alupla t 2000 
• okucia lle9enla 

• szyity k= 1,01 
• w ramie stal zamknl ... 1 
• lldwa podparapetowal 
034• 1465:x:1435 RU+R 

www.tGn ... k 
'Cona-

Nasze okna • Wizytówka Twojego domu 

A.M.COLOUR 
Mączniki 1 O • tel 0-888 429-659, 0-888 757-290 
Sklep z art. lakierniczymi 

OFERUJE 
lakiery samochodowe 
firmy HELIOS: 
jedno-, dwu- i trzywarstwowe 
pełen asortyment kolorów 

POLECAMY 
TAKŻE TANIE: 
szpachle, podkłady, papiery 
ścierne, pasty polerskie, taśmy, 
itp. znanych, renomowanych firm 

NOWOŚĆ!!! ~ . ... ł~;:. 
Wszystkie kolory ł -
samochodowe w sprayu! ··· 

Zapraszamy 
1J 

pon .. piątek 900 
• 1600 

reklamy 

ŚWIĄTECZNA 
POŻYCZKA 

W IN 
•od 300 zł do 5000 zł 
• w domu klienta 
• do•odny eystem epłat 
•brak ukrytych opłat 

D 
Prof I VEKA z certyfikatem B 
okna :i: tytułem 
produkt roku 2006 w POLSCE 

I 
AM 
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ZADZWOŃ!!! 

Od<lil<1t k,Ltt Wlkp. 
tel . 061 •28-21 · 10S 

FRACH·L ND s.c Ul. Dąbrow kiego 21 
Ul. Le zczyńskich 2a 

środa Wlkp. 
Oddzł.at Torull OS6-66-24-440 

fi 
ITillIIIl] 

Brzezie 14 • 63-013 Szlachcin 
Tel./fax (061) 887-18-08, 

tel. kom. 0600 088-494 
tel. dom. 061 888-88-86 (wiecz.) 

OFERUJ 
NA ZAMÓWIENIE 

ty t rcic 
UWAGA: lstnl•J• mołllwoH lmpre9nacJI • metodlf zanurzenlowlf 

PONADTO PROPONUJliMYi uslu9ow•z htSSZ8 
pnecleranle drewna do INdnlcy 100 an r 
KllÓ'THIE 'TERMINY- TRANSPORTGRAns (do 30 Ian.} 

(;'\ DobryKr dyt 
W I NTÓW Oll"I' 

BANKOWE 
KREDYTY 

GOTÓWKOWE 
do 15 tys. 

KONSOLIDACYJNE 
do 23 tys. zł 
KARTY 

KREDYTOWE 
GRATIS 

Zakład tll 
Malarsko 

WYSTARCZY 
DOCHÓD 600 zł 

HURTOWNIA "GRANI" 
· Agencja 

ul. Dąbrowskiego 16 ·_. 
;, . (pasaż) . : 
·· tel. 285-.67-60 .::" 

Piast-Bud-Rol 
ul. Kasprowicza 33 

tel. 061 285-39-79 
·PANELE WYSOKA JAKOŚĆ 
· SCHODY DREWNO 
· OKNA PROMO JE 

ZAPRASZAMY 
codz. 1()otl • 1600 •sob.go• -1300 

. 
GRAZYNA NIEMIER 

SZCZODRZYKOWO ul. Dworcowa 21 
(szosa w kierunku Kórnik - Swarzędż, Kostrzyn} 

oferuje: 
• PŁYTKI CERAMICZNE• GRESY 
• KLEJE 
• MASY FUGOWE 

ZAPRASZAMY 
w godz. 8:00 - 17:00, sobota 8:00 - 14:00 

tel. 061 817-10-71 

FRANCUSKIE WKŁADY C2!Jii;;e'ifes 
KOMINKOWE INVICTA (()Ili 

Obudowy • marmur, piaskowiec, cegły 
Piece na drewno tzw. kozy 

I 

I 
I 
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PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE CENTRUM STOLARKI OKIEN EJ 
NIP 786 - 153 - 21 - 10 I D ZWIOWEJ • PANELE PODŁOGOWE 

ŚRODA WLKP., ul. Niedziałkowskiego 22 
tel. 0-61 285-82-01 a-mail: euro-bud@haniewicz.pl 

y K p 

• Z PRASZAMY DO WSPÓŁPRACY INSTYTUCJE, FIRMY I OSOBY PRYWATNE .B 
• E MINOWO , Ć, JAKOŚĆ I DOBRA CENA • TO NASZE ATUTY 

ZAKlAD KAMIENIARSKI 
Z. Tomczak 

Nowe Miasto n. Wartą 
ul. Sremska 5 

tel./fax (0-81) 287·44-81 
tal. (0·61) 287-41·30 ~..,.....,., ... 

tel. kom. 0·601 787·&20 
ofaruJa: 
• płyty granitowe z całego 

świata 
• nagrobki (granit, lastriko) 
• parapety, schody, blaty. 

płytki 

• IHernlctwo 
• tabllce nagrobkowe 

• ellmenty granitowe 
wg własnego 
projektu 
• kostka 
granHowa 

GWARANTUJEMY WYSOKĄ 
JAKOŚĆ I NISKIE CENY 

Nowoo 
F 

ARTYKUŁ 

6• OOO Środa Wlkp., ul. , uclmrskłcgo I 

Qf,o;-.u,,e,~ 

tel. 0-61 285-66-67 
Skład fabryczny 

• rury kształtki kanalizacyjne zewn. PVC 
• rury kształtki kanalizacyjne wewn. PP 
• rury sieci wodociągowych PCV:PE 
• rury sieci gazowe PE 
• złączki do PE elektrooporowe firmy „Fusion" 
• systemy studni kanalizacyjnej 
• systemy rynnowe „Karolina" 100, 125, 150 
• zasuwy burzowe 
oraz wiele innych towarów 

Zapra zamy 
Pn.· Pt. 800 -16°0, Sob. 800 -13°0 

.za.p •,<'. 

I 
od pon. do piątku 7•16 
w soboty 7-12 

szerokość 88 cm 
grubość 0,5D mm 
długość arkusza 
na życzenie klienta 

ul. 3 Maja 
-.ll! .... ----.. ~-

ł i 
.... ul. 27 Grudnia ::c 

-~ :i 

tel. 285-81-92 



tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 

pon .• wt. 900.1700 

środa 11°0 
• 16°0 

czw .• piątek 9°0 -1600 

reklamy 

POLECAMY: 
PIZZA, PIADINA, 
HAMBURGER, HOT· 
DOG, SAlATKI, KEBAP 

DOWÓZ NA TERENIE 
ŚR0DY2zł 

OM 
Środa Wlkp., ul. Brodowska 32, tel. 061 286-56-01 lub 061 286-56-02 · 

Promocja systemu dociepleń 
firmy 

KLEJE• ZAPRAWY• DOCIEPLENIA 

~~ 
• kaidy zakup systemu • 5% rabatu ,S~A,~ 

• posiadamy własny mieszalnik tynków 

• każdy tynk w 24 h* 
PON.· PT. 7!HJ. • 17® 

SOB. 8® • 13!HJ. 

23 

I I 
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• części nowe i używane 
Renault 

• części nowe Peugeo 
I Citroen 

• usługi transportu 
bagażowego 

Środa Wlkp., 
ul. Wrzesińska 11 
tel. 286-60-75, 286-60-76 
lub 0-602 395-355 

MOTORYZACJA 
Sprzedam części Honda Civic 

poJ 1300, rok 1995, tel. 0-605 
109-922 po 16:00 

Spr.r.ed m VW Golf III, 1993 
r., I 9 D, 3 drzwi, biały, cena 
6. I 00 do uzgodnienia, tel. 
O 504 !D3 954 

Opel Astra Kombi 1.4, 1993 r., 
biały, bezwypadkowy, sprowa­
dzony, stan techniczny i wizu­
alny bdb, tel. 0-61 285-45-27, 
0-888 763-990 

Spr.1edam ł'iata Ducato 2.5, 
rok prod. 1994, plandeka 3, 7 x 
1,9 x 2,2, cena 10.500, tel. 
O 511 065-300 

Sprzedam CC 700, rok prod 
1995, w bdb stanic, czerwony, 
pr1cb1eg 93 tys. km, tel. 0-503 
622 lJSH 

Sprzedam Citroen C 15, czer­
wony, d1cscl, stan bardzo do­
bry, td 0-661 673-342 

Sprzedam przyczepę do przewo­
LU osób ci, gnion4 1 ogrzcwamc 
wchasto 12V, tel 0-887 625-787 

Sprzedam pr.r.ycLCpkę amo-
chodową 250 zł, tel 0-887 
62'i-787 

Sprzedam Forda ~londeo 1.8 
16 , 1995 r., inst. gaz., cena 
6. 700 zł, tel 0-691 024-521 

SprLedam części do Poloneza 
Caro, tel 0-SOO 049-298 

Spr.r.edam Poloneza Atu, rok 
1996, g11.1, silnik do remontu, 
tel. 0-603 056-243 

Spuedam Daewoo Tico gaz, 
1999 2000, kolor nclony mc­
tal1c, cena do uzgodmenia, tel. 
0-<,09 550 964 

Spr.redam VW Vento 1.8 in 
stalacja gazowa, rok prod. 
J lJ<H, kolor granat, tel 0-50 I 
167-666 

Sprudum Lublin 3352, typ 3, 
2,9 t, rocznik 200 I, garażowa­
ny, pierwszy wlaścic1cl, tel. 
0-502 592-206, 0-502 I 04-280 

Sprzedam Honda Civic, rok 
prod. 1990, cena do uzgodnie-
111a, tel. kom. 0-691 546-63) 

Citroen Saxo 1.1, rocznik 
2000, pierw ;:y właścic1el, ser­
wisowany be;,wypadkowy, bo­
gate wyposaienie, tel. 0-604 
89-20-4 7 

Sprzedam Citroen Xsara 
kombi, rok prod. 2003, kupio­
na w salome w Polsce, pełna 
op~ja, tel. 0-600 O I 1-702 

Sprzedam noną lampę przed­
nią do I ico (lewa), tel 0-605 
548 426 

Tłumacz przyalfgły 
JflYkl nlemi.ckl9go 

mgr Rajmund Plawgo 
SrodaWlkp. 

teł. 28 65 229 
teL kom. 0608 355 880 

reklamy www. gazetasredzka. pl 

Sprzedam Audi „80", 1989 r., 
2 I, z gazem, 5.700 zł, tel. 
0-669 256-269 

Spr1edam VW Passat 1.9 TOI, 
combi, 1994 r, czarny metalic, 
2 x pp, cz., w.k., ABS, tel. 
0-607 944-822 

Spr,edam Fiata Sienę 16V 
HL, 1998 r„ benzyna t gaz, 
granatowy, tel. 0-603 704-708 

Spr.tedam Volkswagena Pas­
sat Kombi typ B4, 1994 r., 2.0 
benzyna gaz, 21 I tys. km, 
biały, ABS, klima, 2 x airbag, 
elektr. szyby i lusterka, auto­
mat, rnd1omagnetofon, welury, 
zadbany, ci;na 12.500 zł lub za­
miana na droższego automata z 
dopłatą, tel. 0-509 566-916 

Sprzedam c1ęści do Renault 
Clio 1.2, 1992 - 1994, tanio, 
tel. 0-607 944-822 

Sprzedam Seicento 0.9 kat., 
Young, srebrny mctaltc, rok 
1999, cena do uzgodnienia, tel. 
0-50 I 690-432 

Audi 80 1.8 - gaz, c.z., w.s., 
1989 r , cena 4.800 zł, tel. 
0-506 832-456 

Ford ierra 2.3 diesel, 1989 r., 
8.d ccn,1 2.200, tel. O 608 
481 506 

Kupię Żuka skrzyniowego w 
dobrym stanic, diesel lub gaz, 
tel. 0-606 575-340 

Spr,edam Nysę, rocznik I 983, 
cena do uzgodnienia, tel. 0-51 I 

499-298 

Sprzedam Suzuki Swift I.O, 
1994 r., 3 drzwi, 2.800 11, tel. 
0-501 6!8-2S9 

Sprzedam Polone.1a Caro 1.6, 
rok prod 1994, przebieg 135 
tys. km, tel. 0-696 326-137 

Spricdam Skodę Jiabię 1.4 MPI, 
( lass1c, 2002 r , tan bdb, p1ern -
szy właściciel, salon, p.p., w.k, 
ro., kat, immobiliser, inst. ga­
zowa, składane siedzenia, ko­
lumna kierowmcy, możl!wość 
negocjacji, tel 0-665 239-981 

Spnedam felgi alu 15-cal., do 
Audi, VW, cena do uzgodnie 
nia, tel 0-604 688-468 

Kupię felgi stalowe 15, 14 call 
L oponami ztmowym1 do Audi 
80, tel. 0-604 688-468 

Sprzedam używany alterna­
tor „ zespól diodowy do Se­
icento 700, oraz szczotki 
(nowe), tel. 0-509 207-222 

Sprzedam Poloneza Caro, 
1994 r , , 2-letnią inst gaz , 
za rej .• cen,t 800 zł, tel 0-60 I 
415-187 

Spr1cdam felgi aluminiowe 
BM\\ 17 cali opony, cena 1000 
zł, tan bdb tel. 0-668 408 O I 5 

Spr.tcdam Renault 19 1.4 
G I R, rok 1990, po wypadku, w 
całości, na częsc1, tel. 0-506 
232-420 lub 285-02-47 

Ren a ult Clio, 1997 r., ta ni o 
spr.1.cdum dobrze wyposani­
ny tel O 887 290-445, 0-61 
285-22 <,S 

Auto Komi 

PROWADZIMY SKUP 

AUT ZA GOTÓWKĘ. 
ZAMIANA, ~~ 
SPRZEDAŻ ~·~€i 
RATALNA. 1>~~ 

>mis J>rowudzi s rzedaz 1kże 1.u 
po rcdn"ct\\c::1nintenutu 
ww\\ r.m m grutku.pl 

Sprzedam motorower KYM­
KO ZX 50, stan techn. bdb, rok 
prod. 2003, serwisowany, tel. 
0-508 553-171 

Sprzedam przyczepkę sam. -
bagażową, stan idealny, lad. 
400 kg, tel. 0-508 553-171 

Sprzedam Renault Master, 
1997 r., 95 tys. km, podreg , 
poj. 2.2. stan dobry, tel. 
438-25-11, 0-510 101-646 

Sprzedam malucha w całości 

lub na części, tel. 0-696 
351-000 

Sprzedam samochód marki 
Żuk skrzyniowy, cena do 
uzgodnienia, tel. 0-50 I 
85-59-16 

Spnedam Opel Corsa C 1.2, 
Twinsport, 2005 r., z salonu, 
bogate wyposażenie, I właści­
c1el, tel. 0-660 709-412 

Spnedam komputer do samo­
chodu marki Peugeot 309, poj 
sil n. 1.4, tel. 0-604 869 O 16 

Sprzedam zamienię Żuk 
diesel, blaszak, 1996 r., stan 
bdb, na większy, tel. 0-696 
797-525 

SprLedam motocykl Wektor 
150, rok prod. 2005, spalam.: 3 
1 100 km, chooper cena 
4.000, tel. 0-605 052-003 

Spnedam Mitsubishi Space 
Runner GLXi I.li, 1994 rok, 
minivan, 5 osób, zielony, tel. 
0-601 759-252 

Citroen AX I.I, 1991 r., spro­
wadzony, radio, szyberdach, 
uchylne szyby, cena I 500 zł, 

tel. 0-668 O I 1-516 

Sprzedam Golfa c.1\\órkę, rok 
I 999, tel. 285-1 1-22 

Sprzedam V\\ Golf III 1.9 TDI, 
1996 r., 3 drzwi, granatowy 
metalik, klima, wspomaganie, 
brnie Legary, wersja Bon Jovi, 
tel. 0-602 243- 793 

Spr.1edam Volvo V40 TO, kom­
bi, listopad 1997, pełna elek­
tryka, airbag, wsp. kierownicy, 
klima, ABS, kol. niebieski, stan 
bdb, tel. 0-695 94-89-1 O 

Spr:tedam Opla Astrę, 1992 
r., 1.6 gaz, wsp. kier., ABS, c.z., 
cena 4.500 zł, tel. 0-511 
846-423 

Sprzedam Mercedesa MB 2.4 
O, rok prod 1994, 160 tys. 
przebiegu, tel. 0-693 563-919 

Sprzedam Audi A4 1.9 TOI, rok 
prod. 1995, kolor czerwony, 
bogata wersja, tel. 0-504 
258-202, 0-61 285-72-36 

Sprzedam Golfa Ili 1.4, rok 
1994 lub Fiata Punto 1.1, rok 
1994, do rejestracji, cena do 
uzgodnienia, tel. 285-80-79 lub 
0-609 80-30-05 

Sprzedam Forda Fiestę 1.3, 
1996 rok, 2 x airbag, c.z., 
elektr. szyby, wsp. kier., siedz. 
kubelk., stan bardzo dobry, tel. 
0-503 056-606 

Sprudam Ford Focus 1.8 16V, 
rok prod. 1999, 120 tys. km, 
bogato wyposafony, klimaty­
zacja, sprowadzony na kolach, 
tel.' 0-663 025-144 

Sprzedam Opel Vectra 3 1.6 
16V, I 54 tys. km, sprowadzo­
na na kołach, tel. 0-663 
025-144 

Sprzedam Mercedesa 31 OD 
bus oraz beczki plastikowe 120 
I, tel. 0-603 296-786, 0-61 
285-22-27 

Sprzedam Forda Escorta, 1992 
r, z gazem, tamo uszkodzony, 
tel 0-61 285-25-16 

Sprzedam VW Golf Ili 1.4 kat. 
.. gaz., alufelgi + kola zimowe, 
hak, 1are1cstrowany, ga, na 
gwarancji, stan bdb, tel. 0-608 
091-365 

Skoda l<'elicja Kombi 1.9 O 
GLX, stan idealny, cena 
I O 500, 1999 r., tel. 0-51 O 
062-491 

Sprzedam Hyundai Pony 1.3 
LS, benzyna „ ga,, rok prod. 
1993, tanio, tel. 0-697 
991-497 

Kupię ł'ord Escort kombi, rok 
1995-97, silnik 1.8 diesel lub 
1.6, benzyna + gaz, tel. O- 697 
99[-497 

Sprzedam części od Forda 
Escorta, 1992 r., tel. O 606 
794-449 

Sprzedam Opla Vectrę 1.6 
16V ecotec, rok 1997. sedan, 
świeżo sprowad.rnna, pełna 

wersja, tel. 0-508 190-997 

r AUTO.SZVBY"' 
• do wszystkich rodzajów 

aut • nowe I używane 
• folie I przyciemniane 
• sprzedaż • montaż 

Bierzglinek k. Wrześni 
tel. 438-90-04 

lub 0-604 85-22-64 

oleje Castrol + Texaco • 

BLACHARSTWO· 
MECHANIKA POJAZDOWA 

ZENON BYSIAK 
63-000 Środa Wlkp. 

ul. Dolna 11 
kom. 0-508 058-001 

NAPRAWY GlÓWNE 
SILNIKÓW 

SAMOCHODOWYCH, 
ROLNICZYCH 

I WÓZKÓW WIDlOWYCH 
napawanie czopów korbowych 
głowice • spawanie, obróbka 

naprawy nietypowe 

MONTAŻ I DEMONTAŻ GRATIS! 

MOTO-§ZLlr= 
KOSTRZYN, ul. Chopina 32 

tel. (061) 8178·388 
0·509 379 800 

Sprzedam tanio używane czę­
ści do silnika SW-400 (Star -
Bizon), pomp<; wtryskową i 
olejową x 2 szt. i spr<;żarki x 2 
szt. + głowica, tel. 0-600 
977-623, 0-61 285-27-93 

Sprzedam Ford F.scort, 1992 r., 
1300 poj., stan dobry, 3,5 tys., 
lei. 285-28-53 

LIGA OBRONY KRAJU 
OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW 

W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 
TEL. 0-61285-26-40, 0-508 024-061 

ul. Strzelecka 23 

PROWADZI KURSY PRAWA JAZDY 
KATEGORII: A, B, C, B+E, C+E 
Kur rozpoczynamy 14.12. 

w Li um Ogólnokształcący 

Prowadzimy także kursy na: 

• operatorów wózków widłowych 
• przewozy materiałów niebezpiecznych „ADR" 

Zapi . : 
W Jl utzc O rodka od pn do pt. o<l 

nhot~ od 8°0 uo 14°0 

PRZYJDŹ, A NIE POŻAŁUJESZ 

do 1800 
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BIURO USŁUG POGRZEBOWYCH 
PIOTR PIELUSZVŃSKI 

•• Środa Wlkp., ul. Wrzesińska 1, Zaniemyśl, ul. Topolowa 
Biuro czynne codziennie od 9:00 do 16:00 (kontakt całodobowy) 

tel. 061 285-23-93 
tel. 0-697 692-681, 0-608 064-628, 0-696 496-871 

• mila, profesjonalna obsługa 
• najniższe ceny - trumny już od 700 zł 
• największy wybór trumien (60 wzorów) 
• pełen zakres usług 

Dla rodzin korzystających 
z naszych usług pogrzebowych 

wykonujemy nagrobki 

z 10% rabatem. 
• posiadamy certyfikaty Polskiej Izby Przedsiębiorców Branży Pogrzebowej 

Kupię Lublina, tel. 0-694 
229-446 

Sprzedam Trabanta Combi, 
1991 r., silnik Polo 1100 tanio, 
tel. 0-61 87-98-759, 0-669 
030-804 

Sprzedam przyczepkę samo­
chodową, tel. 0-505 928-359 

Nissan Primera 1.6 16V, benz., 
combi, srebrny metalik, radio 
oryg., rok prod. 1999 październik, 
zarejestrowany, el. szyby, 2 x po­
duszka pow., wspoma. kierowni­
cy, nowe opony - przód, cena do 
uzgodnienia, tel. 0-600 405-187 

Sprzedam alufelfgi 15 cali z 
oponami 15/55/195, tel. 0-693 
449-118 

Z oczu nam znikłeś 
Ale w sercach naszych 
Na zawsze pozostaniesz 

Sprzedam VW Passat B5, czar­
na perła, rok prod. 1999, 2 tygo­
dnie w kraju + opiaty, tel. 0-61 
287-71-21 

Sprzedam Opel Vectra, 1989 r.; 
Rover 2.5 niebieski, diesel, 2000 
r.; Mitsubishi Colt, 1994 r., tel. 
0-502 67-04-94 

Sprzedam Opel Vectra 2.2 TDi, 
125 PS, combi, 2001 r., turkuso­
wy metalic xenon, klimatronic, 
beżowa skóra, tel. 0-61 
287-71-21 

Sprzedam VW Passat 1.9 TDI, 
130 PS, 86, kombi, rok prod. 
2003, srebrny metalik, 85 tys. 
km, spr. z Niemiec, do opiat, tel. 
287-71-21, 0-880 069-767 

Wszystkim, którzy uczestniczyli d11ia 7 grud11ia 2006 roku 
w ostat11i111 pożeg11a11i11 11aszego koclta11ego męta, ojca, teścia i dziadka 

ś. * p. , 
BENEDYKTA GRZESKOWIAKA 
Krew11ym, delegacjom, przyjaciołom, sąsiadom i z11ajomy111, 
za udział we mszy św., zlożo11e kwiaty, pr7J,jęte ko111u11ie św., 

za111ówio11e 11uze św., oraz udział w ostat11iej drodze 

Serdecz11e Bóg Zapiać 

składa 

w smutku pogrążo11a 
Rodzi11a 

Proboszczowi Januszowi Maluszkowi, organiście, 
służbie cmentarnej, rodzinie, znajomym, 
sąsiadom i wszystkim, którzy uczestniczyli 
w pożegnaniu i ostatniej drodze na miejsce 

wiecznego spoczynku 

,c(ji s. p. 

ADAMA ROGACKIEGO 
za przyjęte komunie św., wieńce i kwiaty, 

intencje mszalne i modlitwy 

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 

składa 

córka z rodziną 

Usługi Komunalne Sp. z o.o. 

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
Kompleksowe usługi pogrzebowe 

CAŁODOBOWE 
ŚRODA WLKP.• UL. WIOSNY LUDÓW 3 

tel. 285-40-69 - czynny w dni powszednie od 1Ml do 1500 

Kontakt po godz. 15:00 i w dni wolne 
tel. 0-61 285-26-33 lub ul. Kilińskiego 2 , Środa Wlkp. 

tekez)'nneealą dobf M84 281-ł34 8-684 411-118 
Możliwość zamieszczenia nekrologu lub kondolencji 
w „Gazecie Poznańskiej" i „Głosie wielkopolskim" 

Sprzedam Renault Megane, 
1996 r., sre

0

brny 1400 cm, tel. 
0-515 380-519 

Sprzedam Opel Vectra 1.6, 
1994 r., stan idealny, garażowa­
ny, tel. 0-506 636-126 

Sprzedam Opla Vectrę l.6i, z 
gazem, I 997 r., tel. 0-668 
14-90-86 

Sprzedam Ford Escort 1.4, 1992 rok, 
stan bdb; VW Passat kombi, gaz, 
1990 r., stan bdb, tel. 0-504 518-163 

Sprzedam Forda Fiestę 1.4 gaz, 
oraz camping, tel. 0-607 
18-10-89 

Sprzedam Mercedesa 207 D z 
podwyższanym dachem, tel., 
0-607 181-089 

Sprzedam Mercedesa Vito, oraz 
Passata kombi 1.8 gaz, tel. 
0-607 I 81-089 

Sprzedam Mazdę 626 2.0D, 
199 I r., tanio, tel. 0-61 
285-84-13, 0-606 683-502 

Sprzedam Peugeot 306 1.6 kat., 
centr. zamek, elektr. szyby, tel. 
0-602 52-50-91 

Kupię Nysę lub Żuka, blaszaka 
do 500 zł, tel. 286-38-98 

Sprzedam alufegi 15 cali z opo­
nami, tel. 0-660 434-760 

Sprzedam Hyundai Pony 1994 
r., 1.5, tel. 0-885 422-107 

Opel Omega B 122, 1999 r., 2,5 
TOS, sedan, srebrny, pełne wy­
posażenie, oprócz skóry, tel. 
0-788 812-535 

Opel Astra 2.0 TDI, 2002 r., 
przebieg 120 tys., srebrny meta­
lik, klima, elektr. szyby, elektr. 
lusterka, radio, zmieniarka, cd, 
abs, wspomaganie, 4 x pod. pow., 
felgi alu., tel. 0-608 596-481 

Sprzedam Siemensa SR 50/51, 
skuter, 1989 r., stan bardzo do­
bry i kompie siedze11 do malucha, 
tel. 0-603 359-705 

Sprzedam Renault 19, 1.4 + 
gaz, rok prod. 1991/96, tel. 
0-660 98-88-60 

Sprzedam kola zimowe 13, alu­
felgi z oponami I 5, inst. gaz., 
mini ścigacze gazowe - 550 z!, 
tel. 0-504 518-163 

Sprzedam Rover 620 21 benzy­
na, rok 1998, bogato wyposażo­
ny, salonowy, klimatyzacja; To­
yota Carina 1.6, rok 1994 + gaz, 
salonowe, tel. 0-697 384-991 

Sprzedam Peugeot 406 1.8 ben­
zyna, rok 2002, kombi, bogato 
wyposażone, salonowy; Peugeot 
2006 1.4 HOI, rok 2003, tel. 
0-606 960-585 

Sprzedam Punto 1.2, rok prod. 
1999, centr. zamek, ABS, airbag, 
elektroniczne szyby, kolor zie­
lony metalik, tel. 0-600 
961-694, 0-888 667-101 

Kupię opony do Fiata 126p, tel. 
0-61 285-67-79 

Sprzedam Poloneza, 1998 r., na 
gaz, tel. 0-604 785-293 

Sprzedam Renault Scenic 1.9 
DCI, 2001 r., 120 tys. km, ser­
wisowany, I wlaściciel, bogate 
wyposażenie, srebrny metalic, 
stan bdb, tel. 0-602 395-355 

Sprzedam Renault Master, 
1998 r., 2.50, stan bdb, kolor 
czerwony, wspomaganie kierow­
nicy, centr. zamek, halogeny, 
serwisowany, cena 23.500 zł, 

tel. 0-602 395-355 
Sprzedam Lublina, 1997 r., stan 

dobry, tel. 0-507 862-098 
Sprzedam Mitsubishi Eclipse, 

1993 r., 2.0, benzyna - gaz, peł­

na wersja, tel. 0-600 061-678 
Kupię MZ ETZ, może być do re­

montu, za rozsądną cene, tel. 
0-697 67-07-54 po 15:00 

Sprzedam Forda Escorta 1,8 D, 
.1990 r., auto zarejestrowane, w 
kraju od 2005 roku, cena 2.200 
zł, tel. 0-510 273-461 

Auto każde kupię do złomowa­
nia, tel. 0-605 074-623, 0-60 I 
757-165 

Sprzedam: Renault Laguna, 
1997 r.; Fiat Punto I.I, 1996 r.; 
Fiat Punto 1.2 + gaz, 1997 r.; 
Fiat Punto 1.1, 1998; Daewoo 
Nexia 1.5 + gaz, 1997 r.; Ford 
Escort 1.6, 1992 r.; Toyota Co­
rolla l.4 + gaz, 1997 r.; Seicento 
900, 1998 r.; Fiat Tempra, 1993 
r.; Peugeot Partner 1.9 diesel, 
1999 r.; VW Caddy 1.9 TOI, 
2005 r.; VW LT 55 2.4 TOI, 
1995 r., zarejestrowane w kraju, 
możliwość zamiany lub raty, tel. 
0-502 673-809 

POGRZEBOWY 

Sprzedam: Mercedes 124 2.5 
diesel, 1990 r.; Audi A4 1.9 
TDI, 1995 r.; Opel Vectra combi 
2.5 V6, 1997 r.; Opel Vectra 
Combi 2.5 V6, 1997 r.; Opel 
Vectra Combi 2.0 diesel, 1998 r.; 
BMW 316 1.6, 1992 r.; Opel 
Astra 1.6, 2000 r.; Ford Escort 
1.6, 1995 r.; Seat Alhambra 1.9 
TOI, 1997 r., gotowe do reje­
stracji, zamiany lub raty, tel. 
0-502 673-809 

Sprzedam: Renault Laguna 
2.0, 2001 r.; Honda Civic (nowy 
model) 1.4, 1995 r.; VW Polo 
1.0, 1996 r.; VW Golf 1.9 diesel, 
1993 r.; Renault Clio 1.2, 1999 
r.; Opel Vectra 1.6, 1997 r.; Ro­
ver „75" l.8, 1999 r., sprowa­
dzone z Niemiec, do opiat, tel. 
0-502 673-809 

Sprzedam Audi 80 2.0 E, srebrny 
metalik, bogate wyposażenie, 

cena 6.900 z.I, tel. 0-693 
449-115 

Kupię przednią szybę do Fiata 
Cinqeucento, tel. 0-660 
019-658 

Sprzedam Fiata I26p, rocznik 
1990, cena do uzgodnienia, tel. 
0-601 728-348 

Sprzedam samochód Fiata 
126p, rok 1987, tanio sprawny 
technicznie, tel. 285-81-42 

SPRZEDAM 
Sprzedam palety drewniane 

(nie euro), tel. 0-502 854-240 
Sprzedam tanio tapczan w kol. 

wiśniowym, oraz osobno 2 fotele 
w kol. ciemnopomara11czowym, 
boki derma brązowa, tel. po 
18:00 0-61 287-08-05 

Sprzedam tanio meble (kredens, 
witryna, stół rozkładany i 6 
krzeseł), ciemny brąz, lakier, 
kontakt po 18:00 0-61 
287-08-05 

Sprzedam tel. Alcatel OT-E 159 
na gwarancji, za 100 zł, tel. 
0-602 34-27-26 

Łóżka piętrowe i po­
jedyncze, młodzie- '"''--;;;.._ 
żowe od producenta, 
tanio, tel. 0-609 628-930 

Sprzedam sztuczną choinkę 

' I-roczną, wys. 180 cm, cena 30 
zł, tel. 0-504 58-27-56 

Sprzedam organy keyboard 
Kord is40, tel. 0-504 58 -27-56 

Sprzedam TV Daewoo 32, 16:9, 
I 00 Hz, plaski ekran, cena 900 
zł, tel. 0-505 925-004 

Sprzedam tanio umeblowanie 
jadalni - stylowe w czarnym 
kolorze, tel. 0-601 389 688 

Sprzedam silnik do kosiarki i 
glebogryzarki, spalinowe z zało­
żeniem, tel. 0-887 625-787 

Sprzedam kosiarkę spalinową i 
myjkę_ wysokociśnieniową, tel. 
0-887 625-787 

Sprzedam tanio szczenięta 
owczarka niem. - krótkowło­

se, tel. 0-516 049-006 
Sprzedam firmową suknię 

ślubną, 36/38, ecrn, dodatki gra­
tis, 600 zł, tel. 0-602 726- I 24 

Sprzedam Motorolę E-36S, wbu­
dowany aparat, polifonia, łado­
warka, stan bardzo dobry, tel. 
0-603 93 8-616 

Sprzedam drewno opalowe i ko­
minkowe, pocięte z transportem, 
tel. 0-604 783-020 wieczorem 

Sprzedam garnitur męski, l 
raz używany, ciemny, na 
wzrost 188 cm, stan idealny, 
tel. 0-691 705-802 

Suknię ślubną, białą, spódnica + 
gorset, rozmiar 36/38, tel. 
0-695 969-861 

Sprzedam meble oz'dobne (bez 
szafy), trzy segmenty, kol. śred­
ni brąz, wys. 195 cm, szer. 295 
cm, tel. 285-66-19 • 
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Wójt Gminy Zaniemyśl 
ogłasza przetarg ustny nieogr,aniczony 

I 
ną sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanych, położonych w Zwoli 
przy ul. Grzybowej. 

I. Oznaczenie nieruchomości: 
Przetargiem objęte są nieruchomości niezabudowane, 
położone w Zwoli przy ul. Grzybowej, oznaczone jako 
działka ewidencyjna: 

- o nr 159/23 obszaru 1.249 m2
, zapisana w KW 21438 

- o nr 159/24 obszaru 653 m2
, zapisana w KW 21438 

- o nr 159/26 obszaru 709 m2
, zapisana w KW 21438 

- o nr 159/27 obszaru 721 m2
, zapisana w KW 21438 

- o nr 159/28 obszaru 1.174 m2
, zapisana w KW 21438 

li. Cena wywoławcza: 
- cena wywoławcza działki nr 159/23 50.610 zł 

Wysokość wadium 5.000 zł 

- cena wywoławcza działki nr 159/24 29.51 O zł 
Wysokość wadium 3.000 zł 

- cena wywoławcza działki nr 159/26 32.040 zł 
Wysokość wadium 3.500 zł 

- cena wywoławcza działki nr 159/27 32.580 zł 
Wysokość wadium 3.500 zł 

- cena wywoławcza działki nr 159/28 47.570 zł 
Wysokość wadium 4.800 zł 

Do cen uzyskanych w przetargu zostanie doliczony 22% 
podatek VAT. Wysokość postąpienia ustalą uczestnicy 
przetargu z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej 
niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do 
pełnych dziesiątek złotych. 

Ili. Termin zapłaty: 
Cena sprzedaży nieruchomości uzyskana w przetargu 
płatna jest nie później niż do dnia zawarcia umowy 
notarialnej. 

IV. Forma przetargu: 
Sprzedaż nieruchomości nastąpi w trybie przetargu 
ustnego nieograniczonego. 
Nieruchomości nie są obciążone oraz nie są 

przedmiotem żadnego zobowiązania. 
V. Przeznaczenie nieruchomości i sposób ich 
zagospodarowania: 

Nieruchomości opisane w pkt. 1 przeznaczone są pod 
zabudowę mieszkaniowo .- letniskową. 

Przetarg na sprzedaż przedmiotowych działek 
odbędzie się w dniu 15 stycznia 2007 roku o godz. 
11 :00 w siedzibie Urzędu Gminy w Zaniemyślu przy 
ul. Średzkiej 9 salka 211. -

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wniesienie wadium na działkę nr 159/23 w wysokości 
5.000 złotych, na działkę nr 159/24 w wysokości 
3.000 złotych, na działkę nr 159/26 w wysokości 
3.500 złotych, na działkę nr 159/27 w wysokości 
3.500 złotych, na działkę nr 159/28 w wysokości 
4.800 złotych w kasie Urzędu Gminy lub na konto Urzędu 
Gminy w Banku Spółdzielczym Kórnik O/Zaniemyśl Nr 79 
9076 0008 2002 0070 0098 0007 w terminie do dnia 11 
stycznia 2007 roku. 

Każdy uczestnik przetargu winien posiadać dowód wpłaty 
wadium. 

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra 
zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości, 
a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia 
umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. 

Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zwraca się po 
zakończeniu przetargu. 

Uczestnik przetargu, który przetarg wygra jest związany 
ofertą do dnia zawarcia umowy notarialnej. 

Wójt Gminy zastrzega sobie prawo odwołania przetargu. 

Informacji dotyczących przetargu udzielają pracownicy 
Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Urzędu Gminy 

I Zaniemyśl pok. 208 tel. 061 285-75-80 wew. 28. 

Wójt 
Krzysztof Urbas 

Sprzedam meble kuchenne + 
stół, cena 150 zł, tel. 0-507 
612-575 

Sprzedam telefon Motorola 
C 168, z radiem, nowy, cena 
180 zł, tel. 0-695 756-207 

Sprzedam keyboard Casio CT 
636, stan bdb, cena 350 zł, tel. 
0-696 756-207 

Sprzedam stoliki nocne, bia­
łe, z nadstawką, cena do uzgod­
nienia, tel. 285-44-81 

Sprzedam tanio tapczan na­
rożnikowy (brąz), stół poko­
jowy i szafę 3-drzwiową, tel. 
285-59-56 

Spr1eda111 flre\\no opaln\ll', 
kominko\\e - do\\1·,,., Id. 
0-6')2 :-7-62-67 

Sprzedam szczenięta rasy 
bokser, pręgowane, zaszcze­
pione, odrobaczone, 250 zl, 
tel. 287-58°-35, 0-693 545-828 

Sprzedam CB radio Alan 
199A, z anteną magnetyczną, 
nowe, na gwarancji, cena 300 
zł, tel. 0-880 650-844 

S'przedam telefon komórkowy 
Siemens M65 jak nowy, z fo­
lią na wyświetlaczu, tel. 0-694 
821-021 

Sprzedam komputer Athlon 
XP 2600 z nagrywarką dvd, ta­
nio, tel. 0-694 821-02 l 

Sprzedam piec gazowy Bude­
rus G-124 Lowonox z wymien­
nikiem ciepła Junkers 150 l, 
pompa wodna Wiło, sterownik i 
zawory, tel. 0-509 207-222 

Sprzedam albę dla dziew­
czynki, wzrost 135 cm + to­
rebka, tel. 0-608 295-712 

Sprzedam ławostół, kolor 
ciemna mahoń, stan bardzo 
dobry, tel 0-507 176-008 

Sprzedam poduszkę do chrztu 
i łóżeczko z materacem w bar­
dzo dobrym stanie, tanio, tel. 
0-61 286-25-51 

Sprzedam bardzo ładną ko­
modę na dziecięce ubranka -
tanio, tel. 0-61 286-25-51 

Sprzedam suknię ślubną, gor­
set + spódn ica , biała, dodatki 
gratis, tel. 0-604 894-594 

Sprzedam tel. kom. 3220, uży­
wany 2 lata w Era, stan bdb, 
cena 250 zł, tel. 0-660 
688-249 

Sprzedam 60 m2 wełny mine­
ralnej Rockwool - Toprock -
12 cm/gr_, cena 15 zł/m 2 , tel. 
0-668 408-015 

Sprzedam suknię ślubną, roz­
miar 38, gorset przez szyję, 

spódnica pomarszczona, cena do 
uzgodnienia, tel. 0-669 388-567 

Sprzedam poroże, tel. 0-965 
969-271 

Sprzedam lawę rozkładaną, 

kolor jasny w stanie bdb, cena 
80 zł, tel. 0-888 836-242 

Sprzedam wózek trójfunkcyj­
ny, ciemnozielony, tel. 0-691 
308:822 

Sprzedam zlewozmywak 120 
x 60, stal nierdzewna z ocieka­
czem, nowy, tanio, tel. 0-965 
969-271 

Sprzedam rower górski w sta­
nie bdb, cena 80 zł, narożnik 

kuchenny ze stołem 60 zł, tel. 
0-888 836-244 

Atrakcyjne meble w dobrym 
stanie oddam za pól darmo, 
można oglądać od 9:00 do 
20:00, tel. 0-61 285-79-89 

, 

SKLEP Z MARKOWĄ ODZIEZĄ 
NOWĄ I UŻVWANĄ ZAPRASZA: 

ODZIEŻ NA WAGĘ. 
Atrakcyjne malejące ceny na 

każdą kieszeń. 

Tylko w soboty sztuka 2 zł. 

Zapraszamy całe rodziny! 
ul. Paderewskiego 11 

(naprzeciwko PKS) 
od pon. do pt. 10°0 

- 17°0 

sob. 9°0 - 13°0 

Życzenia szczęśliwych 
i rodzinnych 

Swiąt Bożego Narodzenia 
oraz pomyślności 

w Nowym Roku 2007 
dla 

Klientów Biura Usług Księgowych „Szansa" 
Helena Gralczyk 

ul. Kopernika 34 
63-000 Środa Wlkp. 
tel. 0-61 285-30-48 



tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 

Potrzebuje.z samo,h6d · przy/di do nos! 
WYPOIYCZALNIA SAMOCHODÓW 

OSOBOWYCH I SKUTERÓW 
Środa, ul. Nekielska 16A 

DO DYSPOZYCJI SAMOCHODY: • PEUGEOT 306 lcombi, gaz· SAMOCHÓD DOSTAWCZY 
Prosimy o wcześniejną rezerwaci, tel. 286-57•17, 0·509 671·882 

BUS 9·osobowy z klimatyzacją do wynaitcia z klerowc11 •.. ZAWIEZIEMY ••• PRZYWIEZIEMY 

Kołnierz z norek, bardzo ładny, 
sprzedam, tel. 0-61 285-35-39 

Oddam za symboliczną opłatę 
tapczan + 2 fotele, tel. 0-607 
704-345 

Sprzedam opal tartaczny z do­
wozem, pocięcie na życzenie, 

tel. 0-601 71-20-02 
Sprzedam aparat fotograficz­

ny Kodak 875 AF, w idealnym 
stanie, tel. 0-61 285-35-39, 
0-692 180-200 

Sprzedam kable i pilot do dvd 
na Play Station 2, tel. 0-601 
577-535 po 15:00 

Sprzedam 6 gier oryginal­
nych i l O demówek na Play 
Station 2, tel. 0-601 577-535 
po 15:00 

Sprzedam grzejniki żeliwne, 

tel. 0-604 86-90-16 
Sprzedam skrzypce 4/4, rok 

191 O, stan bdb, Antonio Stradi­
vari, made in Czechosłowacja, 

cena 300 zł, tel. 285-38-20 
Sprzedam yorka, tel. 0-886 

757-981, 0-886 757-980 
Sprzedam sofę 2-osobową w no­

woczesnym stylu, w idealnym 
stanie, kolor siano - beż, atrak­
cyjna cena, tel. 0-696 076-375 

Sprzedam drewno opalowe i 
kominkowe, pocięte na kloc­
ki, transport gratis, tel. 0-604 
371-177 

Drzwi drewniane gr. 7 cm, 
nowe 60% ceny sklepowej, wy­
miary ościeżnicy 208 x 106, 
tel. 0-500 213-800 

Sprzedam tan io sto lik pod rtv 
z półką pod dvd, szklany z no­
gam i metalowymi (srebrne), 
tel. 0-602 186-313 

Sprzedam akwarium 54 I z ca­
łym wyposażeniem, tel. 0-696 
171-277 

S przedam komputer Pen-
tium, 700 MHz, HDD 3,4 GB, 
I 28 RAM, karta graf. Herkules 
30, dźwiękowa, sieciówka, tel. 
0-504 960-679 

Sprzedam pudelka min., cena 
do uzgodnienia, tel. 0-61 
285-38-23 

Sprzedam sz lifi erkę, krajze­
gę z silnikiem, na silę, tel. 
0-693 449-118 

/ 

~ OobtyKredyt 
WfllCI A .M W CllllOI IIY 

BANKOWE 
KREDYTY 

GOTÓWKOWE 
do 15 tys._ 1-------

KONSOLIDACYJNE 
do 23 tys. zł -----KARTY 

KREDYTOWE 
GRATIS 

·wvsTARCZY 
DOCHÓD 600 zł 

Agencja 
ul. Dąbrowskiego 16 

(pasaż} 
tel. 285-67 -60 

Sprzedam rower treningowy, 
tel. 0-61 285-63-86 lub 0-500 
620-875 

Sprzedam okno plastikowe, 
białe, uchylne, cena do uzgod­
nienia, szer. 137, wys. 135, tel. 
0-609 998-205 

Sprzedam rower treningowy, 
stan bardzo dobry, cena 100 zł, 

tel. 0-503 056-606 
Sprzedam komputer Pentium 

Il, 350 MHz, 128 RAM, 6,4 
GB, bogate wyposażenie, cena 
350 zł, tel. 0-502 159-758 

Sprzedam komputer Athlon 
2000 XP t 512 RAM (dual 
channel), dysk 80 GB, nagry­
warka dvd, Radeon 9550, 128 
bit - 256 MB, tuner tv, cena 
900 zł, posiadam również LCD 
19, tel. 0-502 584-804 

Sprzedam dywan wełniany 

1,5 x 2,0 m rozeta, tel. 0-61 
285-41-16 

Sprzedam pralkę automatycz­
ną, Whirlpool, tel. 285-53-29 
po 16:00 

Tanio myjka na zimną wodę, 
stan bdb, tel. 0-516 075-700 

Tanio myjki ciśnieniowe na 
ciepią wodę, stan bdb, tel. 
0-516 075-700 

Sprzedam komputer Pili 900 
MHz, 128 SD RAM, 6,4 GB 
dysk, monitor 17, tel. 0-886 
573-568 

Sprzedam rożen gazowy (na 
24 kurczaki), cena do uzgod­
nienia, tel. 0-61 286-20-1 O 
Murzynówko 

Podłoga podbitka, boazeria, 
super cena, tel. 0-6 l 
283-09-47, 0-602 769-502 

Sprzedam junkers gazowy 
(duży), stan bdb, cena 200 zł, 

tel. 0-602 507-370 
Sprzedam tanio używaną lo ­
dówkę, tel. 285-17-64 

Sprzedam tanio suknię ślub­

ną, rozm. 38-40 (gorset + 
spódnica), tel. 0-660 713-106 

Sprzedam nowe, chromowane 
nogi, do stołu. regulowana wy­
sokość, tel. 0-60 I 759-239 

Sprzeda m tanio okna PCV, 
nowe, jednoskrzydłowe, kolor 
zewnątrz mahon, szerokość 

11 O x 170, cena 500 zł, tel. 
0-503 909-152 

Sprzedam monitor 17 LG 
T71 O BH, na gwarancji, mało 
używany, stan idealny. cena 
250 zł, tel. 0-661 440-904 

Sprzedam okna, grzejniki, 
drzwi, używane z Niemiec, tel. 
0-61 438-86-43, 0-608 
346-440 

Sprzedam czapsy i toczek (książ­

ka do nauki jazdy konnej gratis), 
tel. 0-608 626-433 po 19:00 

Tanio sprzeda m ładną garson­
kę, rozmiar 36, kolor seledyn, 
tel. 0-608 62-64-33 (po 19:00) 

Sprzedam ,i bdb stanie buty 
do jndy konnej, rozmiar 42, 
tel. 0-608 626-433 po 19:00 

Tanio sprzedam 2 fotele w bar­
dzo dobrym stanie, kolor bordo 
- beż, tel. 0-61 285-31-30, 
0-504 50 I -703 

Sprzedam Sagem J\1YX-5m, 
stan bdb, ładowarka - doku­
menty, tel. 0-606 3 76-608 

S przedam szczenięta beagle, 
tel. 0-512 125-284 
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- wysokie kwoty „ przeLnaczooe - na budowę/ takup 

PRANIE, PRASOWANIE -
MOŻE BYĆ PROSTE, 

ZROBIMY TO ZA CIEBIE 
- bez poręczycieli na spłatę innych kredytów - remont lub dowolny cel 

Specjalna oferta bez sprawdzania dochodów i B I K 

Środa Wlkp., ul. Dlt5zyrisl<iego 4 Wr:taśnia, ul. Legii Wrzesiriskiej 24 
(nat}rzeciw Urz,du Mu,sia/ 

tel. 061 28-55·191 tel. 061 640-16-49 

Sprzedam Nokię 5140, karto­
nik, stan dobry, cena do uzgod­
nienia, tel. 0-512 585-005 

Sprzedam części do malucha 
bis, pilnie za rozsądne pienią­
dze, tel. 0-665 685-182 po 
17:00 

Sprzedam suknię ślubną, bia­
ła, jednoczęściową, rozamiar 
36/38, wzrost 158 cm, tel. 
0-61 285-31-02 

Sprzedąm monitor 17 cali, 
stan bardzo dobry, tel. 0-600 
343-912 

Sprzedam szafkę dziecięcą 

2-osobową, rozkładaną, gra­
natową, tel. 0-600 35-39-12 

Sprzedam suknię ślubną, ceru 
- korzystna cena, tel. 0-694 
272-122, 0-61 285-03-62 

Sprzedam tanio fax, kabinę 

natryskową, ladę czarną, ku­
chenkę gazową, tel. 0-606 
473-011 

Sprzedam wizytowe eleganckie 
sukienki, rozm., 46-48-50, ta­
nio; sprzedam garsonkę na długi 

rękaw, jasny popiel, rozm. 46, 
elegancka, cena 150 zł, z bardzo 
drogiego materiału, tel. 0-886 
881-630, 0-61 285-11-46 

Sprzedam szczenięta rasy 
bokser, tel. 0-511 341-497 

Sprzedam śliczne, skromne 
sukienki komunijne, rozm. 
134-140-152-158, b. tanio, 
dodatki gratis; sprzedam buty 
białe, ślubne, firmowe, nie­
zniszczone, rozm. 36 i 37, ta­
nio, tel. 0-886 881-630, 0-61 
285-11-46 

Sprzedam meble czarne, po­
kojowe, 500 zł, oraz spacerów­
kę, parasolka, kol. pomarańcz. 
- granatowy, bardzo dobry z peł­
nym wyposażeniem, cena 150 
zł, tel. 0-691 201-248 

Sprzedam wełnę do ociepleń 
typu rokwool, różne grubości, 
tel. 0-600 417-341 

Sprzedam meble buk, różna 

wysokość, l I części, tel. 061 
287-00-76 

Sprzedam szczenięta rasy 
akita-inu, owczarek niem., 
alaskan ma lamute, labrador, 
begale, sznaucer średni, fokste­
rier, amstaffy, bullterier, tel. 
0-61 285-70-4 7 

Sprzedam grzyby suszone, tel. 
0-693 438-151 

Sprzedam kojec dziecięcy, 
stan bdb, cena do uzgodnienia, 
tel. 0-663 678-488 

Sprzedam suk nię ś lubną , 
rozm. 38-40, gorset + spódm­
ca, tel. 0-668 127-405 

Sprzedam pyszcza ki (ryby 
akwariowe), tel. 0-660 
61-72-87 

Sprzedam narożnik 2 ml 1,40 / 
65 cm, oraz stolik pod kompu­
ter, tel. 0-61 285-47-85 

Oferuję w spr:tedaży kosme­
tyki firmy „Editt" w cenach 
producenta, tel. 0-50 I 
56-22-40 

Sprzedam Eresa, nośnik na­
rzędzi, stan dobry, komplet­
ny, tel. 0-61 287-10-19 

Spnedam niedrogo ładną 
suknię ś lubną (rozm. 
38-40), tel. 0-61 285-56-34 

Sprzedam zlewozmpvak 
alum., komp!. metalowy ema­
liowany + syfon, cena 50 zł, 

tel. 0-61 287-08-74 

HDH 
OF RUJ_ 

„ PlYTY LAMINOWANE 
„ PlYTY PILŚNIOWE 
„ PlYTY WIÓROWE 
·PlYTYMDF 

USlUGI 
•OBRÓBKI DREWNA 
„ DOCINANIE PlYT 

TEL. 0-61 285 36 99, 
0-515 073 322 

ŚRODA WLKP., 
UL. KONOPNICKIEJ 4 

Sprzedam przewody elek-
tryczne, płaskie YDY 3 x 1,5 
mm, 3 x 2,5 mm, tel. 0-515 
745-342 

Sprzedam gitarę klasyczną, 

stan bardzo dobry, tel. 0-61 
287-03-46 po 15:00 

Sprzedam komputer Pentium 
2 350 MHz, 128 RAM + moni­
tor, cena 190 PLN, tel. 0-508 
185-744 

Sprzedam laptopa IBM Think­
pad PIJ 128 RAM, bateria 
sprawna!!!, cena 590 PLN, tel. 
0-508 185-744 

Sprzedam komputer DELL 
Pentium 4, 512 RAM, moni­
tor 19, cena 999 PLN, tel. 
0-508 185-744 

Sprzedam markowego laptopa 
IBM Pentium 4.2 GHz/512 
RAM, wszystkie wejścia + tor­
ba fv/gw, cena 1899 PLN, tel. 
0-508 J 85-744 

Sprzedam markowego laptopa 
Compaq E'vo P3 I Gl-lz/256/ 
Combi fv/gw, cena 1479 PLN, 
tel. 0-508 185-744 

OFERUJEMY USŁUGI: 
• pranie wodne 

• pranie chemiczne 
(punkt odbioru) 

• prasowanie 
(wyprasujemy 
wszystko nawet 
męskie koszule) 

KUPIĘ 
Kupię silnik ESA, chłodzony 

na powietrze lub części, tel. 
0-600 265-463, 0-61 
287-47-27 

Kupię sprawny tuner cyfrowy 
Pionier 1430, tel. 0-600 
977-623 po 19:00 

Kolekcjoner kupi meble, ob­
razy, lampy, skrzypce, gramo­
fon, radio, starocie, przyjadę, 
tel. 0-601 308-880 

Kupię sprzęt do siłowni - ob 
ciążenia, urządzenia, itp., tel. 
0-886 550-513, 0-697 
521-642 

Kupię każde drewno opa~o­
we, mog~ sam wyciąć pilą 

spalinową, tel. 0-696 
797-525 

Kupię ziom i auta do wyzlo­
mowania, wysokie ceny, od­
biór własnym transportem, tel. 
0-603 296-786 

Tanio kupię budę dla psa 
(średniej wielkości), tel. 0-605 
740-966 

V 

1 .P OO!EWSKIEGD 20 
m.1161 2 7 04 4B 

LUKA54\'r> 
PRZYJAZNY SKLEP 
PRZYJAZNE RATY 

;.; 103554S 
BITCOM,SROOA@NEOSTRADA,PL 

-~~lY!lU. 
-NOTEBOOKI 
-APARATY CYFROWE 
-HP3 PLAYERY 
-ZESTAWY NAWIGACJI 
łAHOCHODOWEJ GPł 
-AKCE\ORIA 

ODA DOZ 
-HATERIAlY 

EKSPLOATACYJNE 

-----------
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MAPEMA Sp.z o.o. 

Punkt sprzedaży: 
63-000 Środa Wlkp. 
ul. Harcerska 21c 

tel./fax (061) 287-04-59 

SKlADNICA cz,śc1 
ZAMIENNYCH 

DO CIĄGNIKÓW 

oferuje 
- części do ciągników 
• części do przyczep 
• oleje i smary 
• odzież roboczą 
Zapraszamy: pon .• pt. 7°0 

• 

16°0
, sob. 8°0 

- 13°0 

. ŚREM, ul. Podwale 1, ·· 
· tel. 283-00-56 

h:upi\' ~łom , 11lad111 ~ i ,,ai~ -
111~ na mil·.isrn , u l-.lh· nt.1 , 
r·c'n, nil'/ samod10d~ do n~ -
/1011101\auia , 1l'L 0-505 
J<, - 2<, -B 

Kupię zegar stojący, stan obo­
jętny, tel. 0-61 285-66-83, 
0-607 63-66-83 

Kupię mały ciągniczek ogrod­
niczy, tel. 0-694 229-446 

Rozdrabniacz bijakowy ssąco 
- tłoczący ~ mieszalnik pasz, 
tel. 0-606 169-929 po 18:00 

Sprzedam słomę w balotach, 
tel. 0-61 287-55-88 Skoraczew 

Sprzedam ciągnik C-355, stan 
dobry, cena 8.5 tys., tel 0-61 
285-66-83, 0-607 63-66-83 

,,CENTRALA NASIENNA" Środa Wlkp. 
ul. Szarych Szeregów 2 

tel. (061) 285-59-30; 285-23-91; 
tel./fax (061) 285-59-81 

Oferuje 
SADZENIAKI ZIEMNIAKA Z NAJLEPSZVCH HODOWLI 

f I r C' ł 

HZPC - Berber, Courage, Dali, Latona, lnnovator, Folva, Asterix, 
Redstar, Victoria, a także odmiana CARRERA i inne odmiany po 
zarejestrowaniu. 

SOLANA - SATINA, Velox, Red Lady, Miranda, Rosara, Opal, Golf, 
Andante, Verdi, Verona, Ramses · odmiana przymysłowa 22% 
skrobi 

EUROPLANT - Gloria, Vineta, Rosalind, Romula, Saturna, Krasa, 
Nora, Augusta, Clarissa, Agnes, Fribona, Jelly, Roxana i 
Colette. 

AGRICO POLSKA · Arielle, Almera, Impala, Sante, Raja, Roko, 
Marlen, Fresco Ditta, Fianna, Kuras • odmiana przemysłowa 23 
• 25% skrobii, Anrzed 

ODMIANY KRAJOWE - Bart, Ruta, Drop, Orlik, Korona, Irga, Tajnuf, 
Bryza, Syrena, Triada i inne 

• PASZE I KONCENTRATY DLA TRZODY, BYDŁA, BROJLERÓW, 
NIOSEK, INDYKÓW, BAżANTÓW, GOŁĘBI, KONI I INNYCH. 

• NASIONA DLA PTAKÓW: GROCHY, WYKA, PROSO, KAROi, 
PSZENICA, LEN, KANAR I INNE. 

ZAPRASZAMY 
Od poniedziałku do piątku od 8:00 do 16:00 

w soboty od 8:00 do 13:00 

KARPIEZYWE 
z Milickich staw6w 

PACZKI ŚWIĄTECZNE 

Sprzedam ciągnik ogrodniczy 
czeski T24 K 14 z osprzętem, 
stan bardzo dobry, tel. 0-61 
285-66-83, 0-607 63-66-83 

Sprzedam prosięta, tel. 0-609 
380-881 

Cebulę w łusce kupię, tel. 
0-602 728-129 

Kupię mieszalnik do pasz do 
I tony, tel. 0-606 575-340 

Kupię pompę do deszczowni 
na silnik elektryczny, tel. 
0-661 830-576 

Sprzedam krowę cielną, tel. 
0-663 305-728 

Sprzedam Star 200, plug 2-ski­
bowy, tel. 0-692 964-169 

Sprzedam kaczki francuskie i 
kury rodlowe, tel. 0-69 l 
851-247, 0-667 477-625 

Sprzedam prosięta, tel. 0-514 
917-359 

Sprzedam sadzeniaki Denar i 
Velox, kupię używaną glebo­
gryzarkę, tel. 0-61 81-71-159 

Sprzedam i zmontuję schła­

dzarki do mleka i dojarki ru­
rociągowe, tel. 0-61 43-87-036 

Kupię schładzarkę do mleka 

UWAGA CZVTELNICY _- BEZPlATNIE PUBLIKUJEMY 

200 - 400 I, tel. 0-60 I OS 1-417 
Kupię ziemniaki jadalne w 30 lub 

15 kg workach, tel. 0-695 921-275 
Sprzedam klacz 14-mies. po TYL O NA ORYGINALNYCH KUPONACH Z GAZETY 

UWAGA· IE DOTYCZY TO DZIAlU USlUGI oraz osób 
I Jllldmlotów mwadrących działalność gospądarczą 

OGlOSZENIA PRZYJMUJEMY DO PONIEDZIALKU !! ! 

• 
TREŚĆ OGlOSZENIA DROBNEGO (max. 1 O słów) 

Prosimv o dokładne wvpelnienie, poniższe dane nie zostaną opublikowane 

hnię i nazwisko: ........................................................... .. 

Nr dow ........................ . 

Adres: ...................................................................... . 

· ogierze denar, szlachetnej 
krwi od klaczy wlkp. karej, tel. 
0-504 298-862 

Sprzedam zboże paszowe, tel. 
0-61 282-19-47 

Sprzedam młode kozy, tel. 
0-50 I 85-59-16 

Sprzedam agregat uprawowy 
szer. 3,60, hydraulicznie skła­

dany, tel. 0-50 l 85-59-16 
Sprzedam Cyklopa z kabiną, 

tel. 0-602 591-831 
Sprzedam C-360, rok 1982, 

albo C-360-3p, rok 1985, stan 
bardzo dobry, tel. 81-71-605, 
0-605 406-806 

Kupię opony tył C-330 1 opry­
skiwacz 300 - 400 I, 10-12 m, 
stan bdb, tel. 0-696 797-525 

Sprzedam kozy mleczne, kot­
ne, młode ko1iolki i knura wiet­
namskiego. tel. 0-604 371 177 

Opony do C-328, 330, wózek 
paleciak, ręczny, wąż ssący do 
bec1kowozu, tel. 0-504 
960-679 

Kuplę jęczmień i pszenżyto, 

tel. 0-61 286-21-05 

Sprzedam orzechy włoskie, 

tel. 0-602 637-982 

Sprzedam maszynę do kisze­
nia kapusty z taśmociągiem, 
tel. 0-61 285-22-21 

Prosięta sprzedam, tel. 
285-25-16 

Sprzedam siewnik Pozna-
niak, pług 3-skibowy, obroto­
wy, 3-zagonowy, tel. 0-693 
253-052 

Kury ozdobne sprzedam, tel. 
0-61 285-29-41 

Marchew jadalną i pastewną, 
oraz pietruszkę sprzedam, tel. 
0-61 285-29-4 l 

Sprzedam parnik elektryczny 
100 I, mało używany (tanio), 
tel. 0-61 285-35-93 

Sprzedam prosięta, '30 szt., tel. 
0-61 81-71-585 

Sprzedam Ursus C-330, tel. 
0-602 634-852 

Sprzedam jałówki 150-400 kg 
ras mięsnych, tel. 0-887 
381-663 

Sprzedam buraki cukrowe 
oraz ziemniaki Velox i Denar, 
tel. 0-609 508-099 

Masz już dość psujących się 

kolczyków dla bydła? Zgłoś 
się do dystrybutora kolczyków 
firmy ALLFLEX w Środzie 
Wlkp. Oferujemy korzystniej­
sze ceny kolczyków do bydła, 

owiec, kóz i trzody chlewnej. 
Dowóz do klienta. Informacje 
pod nr telefonu: 0-512 
206-600 lub 0-61 285-08-56 

NIERUCHOMOŚCI 
-

Bfllmtin.'"łlllJJ11Jłłl 
Dom komfortowy, szer., Środa 

Domy w Poznaniu 

Bliźniak w Żabikowie 

Mieszkania w Poznaniu 

Dom, Sroda, 350.000 zł 

2 pokoje we Wrześni 

6,8 ha • rola, ok. Środy 

Zaniemyśl, bliźniak, od 250 tys. z/ 

3-pok. do sprzedaży 

Działka rekreacyjna, Zaniemyśl 

Nowe Miasto, wolnostojący 

Zaniemyśl, wolnostojące, 250 tys. zł 

Domek, ok. Srody, 250 tys. zł 

Domy rekreacyjne na Zwoli -Dom w Pętkowie 

Działka w Zaniemyślu od 32zl/m2 

Działka • Dziećmierowo 

Obiekt pod działalność 

W1qce1 www nt1wr;m,01c1r111 pl 

t,:/. 061 8-226-226, 0-601 578-180 

Szukam garażu do wynajęcia przy 
ul. Poselskiej (w pobliżu boiska), tel. 
0-61 285-03-60 po 17:00 

Las sosnowy sprzedam, 6 ha, 
52-lctni, tel. 286-27-00, Czar­
ne Piątkowo 

Sprzedam działkę 8510 m', 
częściowo ogrodzona z bud. go­
spodarczym i mieszkalnym, 
uzbrojona, 8 km od Środy, tel. 
0-61 285-33-70 

Sprzedam garaż przy ulicy 
Rejtana, blaszany na wła­

sność, tel. 0-502 537-994 
Sprzedam działkę budowla­

ną, 2 tys. mkw, tel. 0-61 
286-39-50 

Sprzedam kamienicę do re­
montu w Miłosławiu, tel. 
0-600 O 11-702 

Sprzedam garaż przy ul. Rej­
tana, tel. 0-788 317-420 

Sprzedam ogródek działkowy z 
murowaną altaną przy ul. Wrze­
sińskiej, tel. 0-606 389-332 

Nasienne Przedsiębiorstwo 
Handlowe 

,,AGROFLORA" 
Obłaczkowo 124 k. Wrześni 

tel. (061) 43-66-129, 43-66-457 fax 

Of rL, Je itmlą 2006 i wi n 
20U7 i1emmak1 sadzeni kl odmian 

kra1owych t zagranicznych. 

Qd.mlllQY b.!lrd . o 
RUTA . CA, c.; DENAR . c.; 
BARD - cA. c.; BERBER - cA; 
ORLIK · CA; KRASA - C

8
; VELOX 

c.; COLETTE. c.; IMPALA. c.; 

Q.clm!Am .we illt~ 
KORONA · c •. C8; GRACJA - CA; 
AGNES · CA; VITARA - c •. C

8
; 

VINETA cA. c.; AUGUSTA cA. c.; 
TRIADA. CA, c.; ROSALIND . c •. c.; 

O.J:lm.1 ·IlY ru1.r11.o..w~ ot 
SATINA - c •. C

8
; SANTE · CA; 

IRGA . c •• c.; TAJFUN . c •. c.; 
VICTORIA · CA; ROXANA · CA, 

OdmlallY rodnlQR.Ptn.e · 
BRYZA · CA, C8 ; SYRENA · CA, 
c.; JELL y . c.; 

Q.d.m.lilo.Y ll!obJO.\'/ 
RUMPEL - c.; KUBA - c., C

8
, 

GLADA. c.; PASATA. c.; HARPU 
. c.; NEPTUN. c.; DOROTA. c.; 
UMIAK • CA, c.; HINGA . c •. c.; 

ZAPRASZAMY codziennie 
od godz. 700 do 15", w sob. od 8" do 12" 

Garaż do wynajęcia przy sta­
dionie, tel. 0-509 908-444 

Miłosław - sprzedam nieru­
chomość mieszkalno - han­
dlową, tel. 0-602 626-980 

Kupię ziemię rolną, okolice 
Środy Wlkp., tel. 0-602 
37-87-29 **** 

Sprzedam nieruchomość w 
Orzeszkowie, działka zabu­
dowana, 4800 działka, tel. 
0-61 81-73-120, 0-502 
410-309 

Kupię dom, może być do re­
montu, w Środzie lub okolicy, 
tel. 0-503 909-152 

Kupię dom jednorodzinny lub 
mieszkanie w Środzie Wlkp., 
tel. 0-607 259-507 po 20:00 

Posiadam do wynajęcia teren 
w Środzie na małą architektu­
rę ogrodową (krzewy, tuje), 
tel. 0-512 007-733 

Sprzedam dom, 300/850 me-
trów, Środa, tel. 0-604 
532-826 

Kupię dom lub działkę bu­
dowlaną w Środzie Wlkp., tel. 
0-606 657- 716 

Sprzedam działkę budowlaną w 
a1rakcyjnym miejscu w Środzie, 
391 m2, tel. 0-695 853-575 

Sprzedam atrakcyjne działki 

budowlane w Dominowie, tel. 
0-5 04 03 5 -069 

Sprzedam garaż blaszany, ul. 
Rejtana przy torach, 5.500 zł, 

tel. 0-602 226-314 

Sprzedam garaż przy ul. Rej­
tana, tel. 0-60 l 681-044 

Sprzedam garaż blaszany w 
zab. szeregowej, ul. Rejtana 
- Środa, tel. 0-60 I 87 -14-35 

Kupię działkę budowlaną w 
Środzie, tel. 0-602 507-370 

Sprzedam ziemię orną 0,35 
ha, tel. 0-61 893-82-34 

Każdy, kto do 6 stycznia kupi 
u nas okulary otrzyma upominek 
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Sprzedam działki gmina 
Krzykosy, tel. 0-887 416-944 

Kupię garaż blaszany, tel. 
0-667 887-281 

Sprzedam rozpoczętą budowę 

domu, pow. działki 1150 m2
, 

pow. użytk. 130 m2, okolice Śro­
dy, tel. 0-506 605-185 po 19:00 

Sprzedam garaż murowany 
przy ul. Kilińskiego, tel. 0-602 
55-19-44, 0-606 45-58-78 

Budowlana 2200 m2 kolo lasu, 
Nekla, tel. 0-660 407-253 

Atrakcyjne, malowniczo poło­
żone, przy lesie i starym kory­
cie Warty działki za Zaniemy­
ślem, tylko 30 zł/m', BON 
,,Stiller", tel. 0-61 833-93-68, 
0-603 501-560 

LOKALE 
Poszukuję 2-p9k. mieszkanie 

na terenie Środy (tanio!), tel. 
0-510 43-49-33 

Posiadam do wydzierżawienia 
lokal na działalność 80 m2 w 
centrum Miłosławia, tel. 0-602 
658-516 

Sprzedam mieszkanie wła-
snościowe, garaż + działka, lub 
zamienię na dom w Środzie 
Wlkp., tel. 0-61 287-20-66 

Posiadam do wydzierżawienia 
mieszkania w kamienicy w 
Miłosławiu, wszystkie media, 
tel. 0-602 658-516 

Sprzedam pawilon handlowy, 
wolnostojący, ok. Środy, tanio, 
tel. 0-788 31-74-20 

Zamienię mieszkanie komu­
nalne, 44 m2, na 3 pokoje, 1-11 
piętro, na spółdzielcze, może być 

zadłużone, tel. 0-880 036-688 
Do wynajęcia lokal 25 m2

, w 
centrum Zaniemyśla, tel. 0-61 
285-70-16 

Sprzedam mieszkanie w Zanie­
myślu, 2 pokoje, U p., 46 m2, 
piwnica, garaż, KW, 97.000 zł, 

tel. 0-61 285-75-33 po 18:00 
Kupię mieszkanie w Środzie, 
może być zadłużone lub do re­
montu, tel. 0-61 285-35-01 

Szukasz pracy? 
Szukasz dodatkowego zajęcia? 
Masz doświadczenie życiowe w 
kontaktach z trudnymi klientami? 

Jesteś otwarty na nowe wyzwania? 
Chcesz pracować bl"ISko miejsca 

zamieszkania? 
Chcesz sam określać czas pracy? 

Masz własny samochód? 

Zadzwoń! 
Zapytaj o nowe 

stanowisko 

PRZEDSTAWICIEL 
DS. 

ODZVSKIWANIA 
NALEŻNOŚCI 

Zadbaj o swoją przyszłość 

Kupię mieszkanie w Środzie 
Wlkp., 2-3-pokojowe, tel. 
0-61 285-35-01 

Do wynajęcia mieszkanie 80 
m', w Środzie Wlkp., nie w blo­
ku, tel. 0-665 872-334 ·po 
18 :'00 

Wynajmę pokój pani z dostę­

pem do kuchni i łazienki, tel. 
0-513 131-125 

Posiadamy mieszkanie do wy­
najęcia w centrum Środy 
Wlkp., tel. 0-605 723-719 

Miłosław, posiadam do wyna­
jęcia lokal, 24 m' + zaplecze 
24 m2, tel. 0-602 626-980 

Szukam kawalerki do wyna­
jęcia, może być w starym bu­
downictwie, tanio, pilnie, tel. 
0-607 159-217 

Kupię mieszkanie bezczyn­
szowe, tel. 0-61 43 8-21-07 

Sprzedam mieszkanie w blo­
ku, 3 piętro, 41 m2, tel. 0-500 
135-061 

Sprzedam mieszkanie wła-

snościowe, 3-pokojowe, 68 
m', I piętro, w Środzie, tel. 
0-698 155-520 

Sprzedam 3-pokojowe własno­
ściowe mieszkanie, I piętro, w 
Środzie, tel. 0-698 040-97 5 

Przyjmę na pokój, tel. 0-695 
18-08-57 

Lokal 40 m2, do wynajęcia, na 
biuro lub gabinet lekarski, tel. 
0-503 161-317 

Lokal do wynajęcia, o pow. 50 
m2, na parterze, parking, w Śro­
dzie, tel. 0-509 694-777 

Środa Wlkp., ul. 17 Września 
1, lokal handlowy, 130 m2, 3 
tys. zł netto /m-c, ADMICO, 
tel. 0-609 580-330 

Pracujący mężczyzna poszu­
kuje samodzielnego pokoju 
lub mieszkania do wynajęcia, 
tel. 0-504 814-110 

PRACA 
Sprzedam mieszkanie w Dę- OK-Piast w Środzie Wlkp., za-

biczu, 52,5 m', bezczynszowe, trudni pracownika do montażu 
własne c.o., garaż, 25 m2 + okien PCV, płyt kg, prac murar-
działka, tel. 287-07-28, 0-697 skicb, z prawem jazdy, tel. 
261-169 285-02-28, 0-501 67-67-76 

Mieszkanie dla firm, dwupo- Pilnie przyjmę każdą pracę 
kojowe w środzie Wlkp., tel. chałupniczą, także szycie, 
0-509 029-118 tel. 0-500 I 06-200 

Wynajmę pomieszczenia ma-· Pilnie przyjmę każdę pracę 
gazynowe w Środzie Wlkp. lub chałupniczą, tel. grzecznościo-
w okolicy, tel. 0-505 906-695 wy 0-501 019-333 po 17:00 

Mieszkanie do wynajęcia dla Przyjmę stolarzy, lakierni-
2 osób w Środzie Wlkp., tel. ków meblowych i rencistów, 
0-509 029-118 tel. 0-503 545-164, 0-61 

81-76-458 Do wynajęcia centrum na biu-
ra, 20 i 60 m', inne powierzcb- Podejmę pracę jako kierowca 
nie, tel. 285-26-30, 0-503 BCE, tylko w soboty i niedzie-
687-329 le, tel. 0-513 843-043 

Kupię mieszkanie w środzie, Młoda dziewczyna pilnie po-
tel. 0-606 103-637 szukuj e pracy lub stażu w 

Sprzedam mieszkanie wla- sklepie, tel. 0-663 348-242 
snościowe w Środzie, 84 m' _ Szukam pracy w ochronie, bez 
centrum, 1 piętro, tel. 0-503 licencji, chętnie zrobię (do 
J 61-317 przyuczenia), tel. 0-692 702-274 

Lokal do wynajęcia na biuro, Przyjmę zdecydowanie chęt-
uslugi O pow. 70 m' i 17 m' w nych do wypełniania druków, 
Środzie (na piętrze, nad skle- tel. 0-502 255-819 po 18:00 
pem Avans), tel. 0-509 Weź sprawy w swoje ręce! Zo-
694- 777 stań konsu ltantką AVON-u i od-

Wynajmę od stycznia 2007 r. bierz nagrody wartości 350 zł. 
kawalerkę w Poznaniu, na ul. Wpisowe gratis. Nie zwlekaj. Biu-
Szpitalnej, tanio, tel. 0-507 ro: ul. Daszyńskiego 4 w Środzie 
74-27-27 po 15:00 Wlkp. (pasaż), tel. 0-602 

Zamienię mieszkanie socjal- 746-724. Przyjdź po informacje. 
ne w bloku na komunalne w 
bloku, może być zadłużone, tel. 
0-502 508-708 

Sprzedam duże mieszkanie w 
Środzie Wlkp., tel. 0-61 
287-02-84 

Zamienię mieszkanie 
kojowe, własnościowe, 
na większe, tel. 
285-51-75 po 15:00 

2-po-
54 m', 

0-61 

Administracja, bok, 
hurtownia, sekretariat 

młode, ambitne, kreatywne 
do 35 lat, pełen etat, wyn. 

1200 • 2300 zł/me, 

tel. 061 865-60-69, 
061 865-93-84 

Młode, dyspozycyjne, 
z samochodem, do montatu 

anten satelitarnych 
z doświadczeniem lub 

do przeszkolenla, wyn. 100 zł 

tel. 061 865-6G-69, 
0·513 077•257 

ANDLOWIEC 

W• " Fabryka Mebli „ IZa 
w Kostrzynie, ul. Akacjowa 1 
zatrudni OSOBĘ DO 
DZIAŁU SPRZEDAŻY 
z bardzo dobrą znajomością 
języka niemieckiego. 
tel. kont. 0-61 818-90-73 

Fabryka Mebll "Wiza" 
w Kostrzynie Wlkp., 
ul. Akacjowa 1 

PILNIE ZA TRUDNI: 
•KRAWCOWE 

• KROJCZVNIE 
•TA~ICERÓW 

• POMOCNIKÓW 
TAPICERÓW 

(nabiałowców} 

tel. kontaktowe: 
061 818-90-73, 
061 818-80-01 

Sprzedaż narzędzi, elektronarzędzi, artykułów metalowych, 

ROLETY, tALUZJE 
ROLETKI. VERTICALE 
WIIJ.L\ PROMOCJA ROLETEK 

PRODUKCJA I MONT.AŻ 
moskitiery - wszystkie typy 

spawalniczych, wyrobów złącznych 
Wymagania: 
. łatwość nawiązywania kontaktów 

z ludżmi 

• komunikatywność 
-zaangażowanie 
- elastyczność w działaniu 

DZWOŃ 0-601 752-842 
CENTRUM TECHNICZNE 

,"fa:-:;·~-.:~ 
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ONTAZ W 14 GODZ. 
OOJAZOJWYCENAGRATIS NAJN;Zszf:C tN 

Kórnik · 819-02-91 , 
kom. 0-604 457-724 

Kobieta w średnim wieku z 
6-letnim doświadczeniem, 

dyspozycyjna, sumienna, po­
dejmie się od zaraz opieki nad 
starszą osobą, tel. 0-698 
516-018 

Przyjmę do obierania cebuli, 
tel. 0-61 285-38-83, 0-509 
133-731 

Firma zatrudni operatora 
spycharki UTZ (Staliniec), 
wymagane uprawnienia, oraz 
kierowcę kat. C (Tatra wy­
wrotka), tel. 0-512 158-150. 
Dokumenty można składać w 
biurze firmy: ul. Brodowska 32, 
63-000 Środa Wlkp. 

Przyjmę pracowników do tar­
taku i stolarni, również do 
przyuczenia. Zgłoszenia osobi­
ste - cv; Bukowy Las 21 k/Zbe­
rek, tel. 0-600 937-748 

Przyjmę do pracy w barze 
,, Texas" na stanowisko bar­
manka / kelnerka. Osoby tylko 
ze Środy Wlkp. Wynagrodze­
nie 5 zł / godz., tel. 0-693 
754-072 

Zatrudnię osoby do obierania 
cebuli, zapewniam dowóz do 
pracy, tel. 0-50 l 792-825 

Firma odzieżowa „Monnari" 
zatrudni kierownika salonu 
oraz ekspedientki. Wymagane 
doświadczenie w handlu, nr 
koilt. 0-606 48-47-44 lub 
e-mail: jola034@)poczta.fm 

Pilnie podejmę pracę - dośw. 

w obsłudze klienta, banko­
wości, prowadzenie szkoleń, 

prawo jazdy kat. B, MS Office, 
tel. 0-66 I 353-135 

Szukam pracy, mam prawo 
jazdy BCD+E, nie mam prak­
tyki, tel. 0-511 792-552 

Zatrudnię ekspedientkę do 
pracy w sklepie odzieżowym, 
tel. 0-509 63-68-12 

Przyjmę do pracy murarzy, 
tel. 0-502 I 76-894 

Zakład Mechaniki Precyzyj­
nej zatrudni pracowników: ślu­

sarz, mechanik, magazynowo -
fizyczny, tel. 0-697 97-22-23 

Przyjmę dekarza - wykonam 
prace dekarsko - ciesiel­
skie, papa termo • dachówka, 
blachodachówka, szalowanie 
schodów, tel. 0-880 282-124 

IATKI 
RODZENIOW 

POWLEKANE I OCYNKOWANE 

~ 
.,. Al<CESORI Zielniki 11 

Popilnuję dzieci, gdy rodziców 
nie ma w dornu, tel. 0-512 
264-990 

Zakład Odzieżowy Albanex z 
okolic Środy Wlkp. zatrudni 
panią do przygotowania pro­
dukcji oraz wykwalifikowane 
szwaczki. Zapewniamy bardzo 
dobre warunki zatrudnienia, tel.· 
285-01-78 15:00 - 18:00 lub 
0-880 007-385 

Firma zatrudni kucharza I po­
moc kuchenną, tel. 0-51 O 
118-549 

Zatrudnię kierowcę kat. C+E, 
tel. 0-606 359-419 

Zatrudnię dekarzy lub do­
świadczonych pomocników, 
tel. 0-509 253-900, 0-661 
179-085 

Podejmę pracę, kierowca na 
busa, wózki widiowe, tel. 
0-507 453-026 wieczorem 

Praca na akord - skręcanie 

lamp, tel. 0-606 473-011 

Praca z kosmetykami firmy 
Oriflame (wpisowe I zł), tel. 
do 13:00 0-61 285-36-71, po 
15:00 0-61 285-42-11 

USŁUGI 
Tanio zrobię manicure, maki­

.1az, hennę rzęs i brwi, tel. 
0-880 61-89-77 po 17:00 

Kredyty - gotówkowe, konsoli­
dacyjne do 50.000 zł, bez za­
bezpieczeń i poręczycit!li, kre­
dyty dla rolników i zadłużo­
nych, tel. 0-61 285-01-71 lub 
0-504 368-561 

Alarmowe instalacje, kamery 
do sklepów, biur, zewnętrzne, 
itp., tel. 0-600 453-840 

,,Aries" windykacja, tel. 0-509 
605-866 

Transport osobowy, dostaw­
czy, przeprowadzki, autoholo­
wanie, faktury VAT, tel. 0-601 
72-45-28 

Zawiozę do ślubu srebrnym 
mercedesem S-klasa, limu­
zyna; bus 9-osobowy do wy­
najęcia na Imprezy okolicz­
nościowe i nie tylko (dysko­
teki, wesela, przysięgi, 

itp.), tel. 0-501 794-200 
Videofilmowanie, fotografia 

ślubna, dekoracje kościoła, tel. 
0-61 285- 73-64, 0-693 330-340 

I 

I 
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USŁUGI ZIEMNE 

I KANALIZACYJNE 

Wykonuje usługi 
koparko - ładowarką CAT 
i innymi maszynami 
- transport żwiru, piasku, ziemi 
- wykopy i montaż 

przyłączy wod. - kan. 

uc1 be onow miotem 
Środa, ul. Poselska 24 
Tel. (0-61) 28-556-49 

(0-604) 425-174 

Środa Wlkp., 
ul. Paderewskiego 2 

tel. 0-502 598-832 
lub 0-61 285-44-80 

• pożyczki pod zastaw 
• skup - sprzedaż - zamiana 

telefonów komórkowych 
• skup złota 
• polskie menu 

l odblokowywania simlock 

__ Zapras~my/ l 

ŻALUZJE, ROLE ' , 
VERTICALE, ~ 
MOSKITIERY ~ 

OCYNKOWANE I KOLOROWE 
• akcesoria dachowe 

• okna: Fakro, Velux 
· gazy techniczne 

· transport bagamwy, osobowy i ciętarowy 
P.H. ,,Alimak" • P. Prusak 

Środa, ul. Okrzei 7 
tel. 0-501 794·200, 061 285·45·50 

Solidnie pomaluję, wytapetu­
ję, wyszpachluję mieszkanie, 
tel. 061 285-69-36 

Rolety, żaluzje, verticale, 
okiennice, moskitiery , 
wszystkie typy, dojazd gratis , 
Kórnik, tel. 061 819-02-91 , 
0-604 457-724 

Naprawa sprzętu AGD: pral­
ki, lodówki, zamrażarki, itp. , 
tel. 438-36-01 , 0-601 736-232 

Naprawa pralek, również progra­
matorów, sterowników - na miej­
scu u klienta, tel. 0-504 593-049 

Oferuję wykonanie posadzek 
betonowych, maszynowo w 
domach, biurach, blokach, itp., 
tel. 0-606 l28-033 

TWÓJ OGRÓD 
UL. DOLNA 5, ŚRODA WL1(11. 

NACZELNIK URZĘDU SKARBOWEGO W ŚRODZIE 
WIFLKOPOLSKIEJ 
HARCERSKA 2 
63-000 ŚRODA WIELKOPOLSKA 

' 

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI 
Podaje się do publicznej wiadomości , że : 

dnia 20.12.2006 r. I j o godzinie I 0:00 

w lokalu, znajdującym się pod adresem Urząd Skarbowy ul. Harcerska 2, 63-000 Środa Wlkp. 

celem uregulowania należności na rzecz URZĄD SKARBOWY W ŚRODZIE 
WIELKOPOLSKJEJ ZUS Il ODDZIAŁ POZNAŃ INSPEKTORAT W ŚRODZIE WLKP. 

odbędzie się sprzeda, z licytacji niżej wyszczególnionych przedmiotów 

zajętych w dniu 29.11.2006 r. należących do 

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE SAMBA SPÓŁKA CYWILNA 
CYRYLA RATAJSKIEGO 3 

63-000 ŚRODA WIELKOPOLSKA 

Poz. Wyszczególnienie / opis Data Ilość Wartość Cena 
poprzedniej Jednostka "1JICUDkowB ~ 

licytacji miary 

I. Samochód ciężarowy FORD V1NSTAR 1 szt. 9,200.00 zł 6,900.00 zł 

3,8, nr rej. PSR R790, nr nadwozia 
ZFM DA5046SBB84287, 
rok prod. 1994 

2. Temperówka do czekolady, I szt. 8,800,00 zł 6,(i(X).00 zł 

rok prod. 1999, belgijska 

3. Fax Panasonic I .szt. 150.00 zł 112.50 zł 

Zajęte ruchomości moina oglądać w dniu 20.12.2006 r. od godz. 9:00 do godz. I 0:00. w 
lokalu przy ul. Ratajskiego 3, 63-000 Środa Wlkp. 

Jeżeli war1ość szacunkowa prLedmiotu zajęcia przekracza kwotę 4500,00 zł, warunkiem 
udziału w licytacji jest wniesienie do organu egzekucyJnego wadium w wysokości I/ 
1 O kwoty oszacowan,a . 

W razie nie dojścia do skutku pierwszej licytacji dnia 27.12.2006 r. o godz. 10:00 w 
miejscu jak wyżej odbęd1ie się druga licytacja. Cena wywołania wyniesie 1/2 wartości 
szacunkowej. 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Środzie Wlkp. zastrzega sobie prawo unieważnienia 
licytacji bez podania przyc,yny. 

flL S l'OŻ~ ( Z I "O 
T kO\ , (na telefon), bez 
poręczycieli , dla każdego, 

szybka wyplata ( 1 dzień), od 
500 zł do 3000 zł, minimum 
formalności, możliwość rat. 
Biuro regionalne: 62-300 
Września, ul. Wrocławska 42 
(biurowiec przy ZUS-ie), tel./ 
fax 061 43-77-281, 0-698 
627-594. Zapraszamy od 
11:00 do 17:00 

Usługi informatyczne: napra­
wa, modernizacja i odwiruso­
wywan ie komputerów , odzy­
skiwanie danych, instalacja i 
konfiguracja oprogramowania, 
tel. 0-609 66-55-30 

Malowanie, szpachlowanie, gips, 
karton, płytki , panele, szybko, so­
lidnie, tel. 0-605 219-807 

Usługi księgowe, tel. 0-516 
16-65-02, 0-61 281-95-67 

Cyklinowanie, przekładanie 

parkietów, panele, deski, od­
nawianie schodów, tel. 
287-00-68, 0-608 745-430 

Bezpłatna aktualizacja da­
nych w Otwartych Fundu­
szach Emerytalnych (nie­
zbędne by Twoja środki na 
emeryturę pracowały dla 
Ciebie) - tel. 0-698 695-270 

Wszelkie prace remontowe, 
wykończeniowe, tanio, szybko, 
solidnie, tel. 0-609 07-00-77 

Komputer - serwis, naprawa, 
instalacja, usuwanie wirusów, 
optymalizacja systemu, serwis, 
tanio w domu u klienta, tel. 
0-511 562-745 

Studniarstwo, tel. 0-609 
273-445 

J u bh,klm na $więta 
naJpięknlejsz prezent 
ochronę przed skutkami 
W)padku, polisę z wysoką 

sumą ubezpieczenia - 0·698 
695-270 

TOWARZYSKIE 
Dziękuję za życzenia! Pauli­

na Z. 
Dla K. J. Bandoszów i całej 

rodziny - w ten wigilijny dzień 
zaśnieżony, kiedy w kościele 

uderzą dzwony, przyjmijcie ży­
czenia pełne radości, a w No­
wym Roku szczęścia i pomyśl­
ności - życzą Wł. St. 

Dla R.J. Grabowskich - zdzi­
wisz się kto, zdziwisz się skąd, a 
my Wam życzymy zdrowych, 
Wesołych Świąt i Nowego Roku 
- życzą St. Wł. 

Dla T.K. Kmieciak i całej ro­
dziny - w dzień Bożego Naro­
dzenia radość wszystkich nas 
ogarnia, weselmy się wszyscy 
wzajemnie i niech te święta 
będą przyjemne - życzą W!. St, 

Dla M.J. Grabowskich i dla 
całej rodziny - chociaż chwila 
radości tak rzadka i cierpienie 
tak dobrze znane - idę do was 
mili, kochani z gar~tką życzeń, 
okruchem opłatka i Nowego 
Roku życzą znajomi 

Rock' owe pozdrowienia dla 
wszystkich brudasów śle Gleba i 
Bimberek! P.S. Nie bierzcie ży­
cia serio - i tak nie wyjdziecie z 
tego żywi ... ;) 

Aniołku! Jesteś stworzona do 
kochania, miłowania i uwielbia­
nia! Ja Ciebie kocham, miłuję i 
uwielbiam! Duszek 

osiemnastki 
wieczory panieńskie 

tel. 0-603-358-999 

INNE 
Duet muzyczny zagra i za­

śpiewa na Twoim weselu, jupi­
leu szu, dancingu, itp., tel. 
0-504 316-586 

Serdecznie zapraszam panie 
(pary) oczekujące narodzin 
dziecka na zajęcia w szkole rodze­
nia, zapisy tel. 0-609 6 l-84-34 

POLECAMY 
SZEROKI WYBÓR 

• mebli pokojowych 

i tapicerowanych 

•fachowa obsługa 

pomiaru u klienta 

Commercial Union OFE 
Agencja Ubezpieczeniowa, ul. 
Dąbrowskiego 16, pasaż , tel. 
0-61 285-67-60 

Kubki ze zdjęciami zrobię, 

tel. 0-603 563-776 
Zaginął pies owczarek nie­

miecki, uczciwego znalaz­
cę proszę o kontakt 0-61 
285-67-79 

Znaleziono psa rasy wilczur, 
tel. 0-501 794-200 

Szukam dojazdu do domu z 
pracy Środa - Nowe Miasto 
ok. godz. 22:00, tel. 0-607 
568-068, 0-61 287-58-56 

Otwarty Fundusz Emerytalny 
- porady, pomoc, zapisy, biuro 
ul. Dąbrowskiego 16, pasaż , 

tel. 0-61 285-67-60 

Salon Meblowy 
Jarosław Paul 
63-000 Środa Wlkp. 
ul. Kilińskiego 33 
tel. 0-61 285-86-64 
www.kaja-meble.webpark.pl 

• meble kuchenne gotowe 

i pod wymiar 

• wyposażenie w cenach 

producenta 



ŚRODA WLKP ul. Dąbrowskiego 40 
piątki: od godz. 17.00-18.00 

ś.REM ul. Powstańców Wlkp. 7 
(obok dworca PKS) 

piątki: od godz.15.00-16.00 

KÓRNIK Pl. Niepodległości 43 (Elmed) 

soboty: godz. 12.00 · 13.00 

JAROCIN ul. Sienkiewicza 14 
{obok dworca PKP i PKS) 

piątki: godz. 19.00 · 20.30 

LECZENIE: 1rądziku, łuszczycy , grzybicy, 

alergii , chorób skóry , włosów i paznokci itp. 

USUWANIE; kurzajek, brodawek, kłykcin, 
wlókoiaków, naczyniaków, odcisków itp. 

Rejestracja Poznań tel. 0-61 823-01-63 
kom. 0-601 819-926 lub na miejscu 

• 111 d. M łgorzat Lłn ne 
ul. R t Jskleg 6, Srod I p 

(pierwsza ulica w lewo 
od Staszica • za salonem Citroena) 

przyjmuje 
we wtorki} 17:00 • 18:00 , 
czwartki 
pozostałe dni po uprzedniej 
rejestracji telefonicznej 

Specjalista Chorób 
Wewnętrznych 

L 
lek. med. Jan Mazur 
pn., wt., czw., pt. 12°0 -16°0 

WYSTAWIAII 
RECEPTY 

Sroda Wlkp., 
Os. Jagiellońskie 8/1 O 

tel. 061 285-52-86, 
tel. 061 285-35-65 

CHOROBY 
TARCZYCY 
Dr med. R. Czepczyński 
z Kliniki Endokrynologii 

AM w Poznaniu 

rejestracja 
tel. 061 285-48-38 

czynna codziennie w godz. 11-14 

Środa, 
ul. Niedziałkowskiego 1 

www.tarmed.republika.pl 

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno • Położniczy 

,dr n.med.Beata KUBIACZVK • PALUCH 
POZNAN, ul. Słowiańska 55c 

UL TRAS OGRAFIA 
Przyjęcia pn - pt po uzgodnieniu telefonicznym 

tel. kom. 0-606 27-04-05 • rejestracja 0-603 93-68-50 

TO.MIEJSCE 
CZEKAŁO 

JVA CIEBIE/li 

lek. med. 
IRENEUSZ KIZER 
wtorki i czwartki 16:00 -18:00 
środa Wlkp .. ul. Sportowa 9A 

(budynek rehabilitacji) 
tel. 0-602 669-592 

Środa Wlkp., ul. Sportowa 7F 
PRZY JĘCIA w ramach umowy z Nł'Z 

Rejestracja (na dzień i godzinę) 
tel. 43-86-092 

Gabinet prywatny - rejestracja 
tel. 0-601 75-90-70 

GABINE~, 

STOMATOLOGICZNY 
ul. Dąbrowskiego 16 

\. 

I PIĘTRO 
PAWILON HANDLOWY 

Pn., Śr., Pt. 1500 .2000 

Sob. 1000 • 13® 
tel. 0-603 926-684 

reklamy 
Drn.med. 

MIROSŁAW 

t<AŹMIERCZAK 

Lek. med. Danuta 
Przywitowska • Majchrzak 
ginekolog . połoinlk 
Gabinet 63-000 roda Wlkp. 
ul. Czerwone o Krzyta 2 

Przyjęcia l\ln 
Narodowy Fundusz !d'row,a 
poniedz. 8 :00 - 12:00, 

16:00 - 19:00 
16:00 - 19:00 
8:00- 13:00 
8 :00 - 13:00, 

i tek 8:00 - 13:00 
Krz kos C'ZW. 16:00-18:00 Nn 
Praktyka prywatna 
po telefonicznie ustalonym terminie 

tel. 0-605 296-111 
Telefor]y : 0-61 285-40-31 w 228. 

0-61 285-15-50, 
tel kom 0-605 296-111 

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY 
lek. med. Maria Parzysz-Zimniak 

SPECJALISTA CHORÓB OCZU 
ul. Poselska 18 (Pawilon Handlowy - Os. Jagiellońskie) 
pon. i piątek godz.10:00 -12:00; środa godz. 16:00 -18:00 

Motliwość rejestracJI telefonicznej poza godz. przyjęć061285-0147 

GABINET 
STOMATOLOGICZNY svs-rEM 

• atomatologla zachowawcza &EZ.80LESt1JLAtl1A 
• atomatologla dslecl•c• t.t1\EC1 
• chirurgia atomatologlcana 
• protetyka 
• o rtodonci• 

tel. 285-46-16 
Środa Wlkp., ul. Poselska 18 

(W blHHkU) 

UROLOG 
lek. med. Robert Kuźma 

rejestracja telefoniczna 

0-602 69-37 41 

TEŻ W MIESIĄCU 
PRZYJMUJE ORTODODONTA 

pon . • pt. 9 :00 - 21 :00 
w 1 piątek m~ca przyjmuje ortodonta 

(;,\BI:--.:1:-1· 
~TO'."-L\T( >I.< Kd( -z:-,.;y 

lek. storn. Radosław Nowak 
tel. 0503 123 048 
zaprasza od 

i poniedziałku do piątku 
~ vgodz.15:00-21:00 

Q w sobot)' 9:00- 12:00 

ul. 3-go \1.1ja 7 c 
obok myjni 'i,rnwchudowej 

Gabinet Nastawiania 
Kręgosłupa Stawów 

lek. med. Ai;tur Brzychcy 
medycyna manualna 

Leczenie: zawroty, bóle głowy, 
dyskopatia, drętwienie, bóle 
kończyn, rwa barkowa, rwa 

kulszowa, zespoły 
korzonkowe, skolioza. 

Gabinet - Środa Wlkp. 
Rejestracja - tel. 0-601 77-24-23 

Rekomendowany przez Polskie 
Towarzystwo Lekarskie 
Medycyny Manualnej. 

Chciałabyś zrzucić kilka kilogramów 
Ujędrnić uda, pośladki i brzuch 
Mamy dla Ciebie propozycję 

, Corpo 2 - lider w odchudzaniu 

31 

pon. 800 • 1400, 

wt. 1200 • 1100, śr. nieczynne 
czw. 12°°. 1900, pt. 800 • 1300 

ODPł.ATNE PRZY JĘCIA 
po telefonicznym USG 
ustaleniu terminu 

Specjalistyczny 
Niepubliczny ZOZ „Zdrowie11 

Środa Wlkp., ul. P1lsudsk1ego 1A 
tel. 0-61 286-40-11 ~- __ 

SPECJALISTA GINEKOLOG.POŁOŻNIK 
MAREK ROGOWSKI 

godz. przyjęć 

USG ~ .}9"- 14" 
dopochwowe środa 14". 19'° 

pt. 900 • 1300 

wizyty prywatne i zabiegi: 

czwartki od 11°0 do 19°0 

KRIOTERAPIA 
USG SUTKA 

KTG 

ORT· MED 

• kule łokciowe, laski 
• podpórki, balkoniki 
• wózki inwalidzkie 
• pasy przepuklinowe 
• sprzęt rehab„ rowery rehab ., rotory, 

urządzenia do ćwiczeń 
• ortezy stawu skokowego, kolana, nadgarstka, 

łokcia, ramienia I barku 
• pasy stabilizujące lędżwiowo - krzyżowe , 

gorsety 
• kołnierze stabilizujące, tutory i aparaty 

ortopedyczne, stabilizatory 
• mierniki ciśnienia, glukometry 
• łóżka szpitalne 
• materace i poduszki przeciwodleżynowe 
• sprzęt sanitarny, baseny sanitarne. kaczki 

sanitarne, itp., 
• pieluchomajtki, podkłady, sprzęt stomijny 
• wózki elektr. refundowane przez PEFRON 

• łóżek szpitalnych, ortopedycznych z 
regulacją elektryczną 

• wózków tnwalldzkich 
• podpórek alkanowych, kuli łokciowych 
• sprzętu rehab., rowerów rehabil , rotorów 

WYKONANIE 
I NAPRAWY, NAWET 

, NATYCHMIASTOWE 
tel. 0-61 285-04·09 

fryZt.\1' 
1 Uf ) 1Y 

Mercedes wśród urządzeń do modelowania sylwetki 
Zrobi to za Ciebie i dla Ciebie 

Satysfakcja gwarantowana 

Flora Salon Urody · Twój Salon 
Zadzwoń i umów się już teraz tel. 061 285-25-03 „Flora" Salon Urody - Twój Salon 

I 



I 
I 
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32 reklamy www.gazetasredzka.pl 

BOAZERIA HURTOWNIA ARTYKUlÓW ELEKTROTECHNICZNYCH 

AMPEREK 

• , I 

.. 

• 

•podłogi 
•sztachety 

•listwy 
• belki 

• deski 
•regały 

• podbitka 

Gądki k. Poznania, ul. Poznańska 11 
tel. (061) 8-199-005 

tel./fax (061) 8-198-297 
pon. • pt. 7.30 -17.00, sobota 9.00 -14.00 

-KÓRNIK em 

WAMAR 

SOSENKA 

Schody kręcone 
Balustrady wew. zew. 
Ogrodzenia kute 

TOCZENIE 
FREZOWANIE 

MIG-MET 
Sulęcinek, ul. Główna 53g 
Tel/fax 061 286 21 16 
Kom. 0604 8l0 682 
e-mail: migmet@onet.eu 

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANżOWE 

.o. 63-000 Środa Wlkp. 
Ruszkowo 7A 

tel. (061) 285-01-14, 285-68-27 

FIRMA OFERUJE USŁUGI: 
r:r budowa rurociągów 
r:r przyłącza gazowe 
er instalacje gazowe wewnętrzne 
r:r instalacje wad.kan., CO i gaz z rur miedzianych 
er przydomowe oczyszczalnie ścieków (sprzedaż, , 

montaż, serwis) 
w transport ciężarowy 
r:r roboty ziemne, przeciski pod drogami 
w wynajem sprzętu budowlanego 
r:r sprzedaż art. instalacyjnych 
w zbiorniki bezodpływowe (szamba) 
r:r układanie pozbruku 
r:r usługi dźwigowe 

Ponadto SKLEP nr j w środzie przy ._.,, .. ,; .. ,~~- '"'-':I'.":"'~ : ) 

8~tę~a ~o_ga.ty.31sorty!."Q~!1t.!L1~Jeriaf9w: i~1t.~1.a.~Y1n):sRZ~1~1:~ 
DRAGON 

MEBLEKUCHENNENA WYMIAR 
AGD DO ZABUDOWY 

ŚRODA WLKP., ul. DAS2YŃSKIEGO 22, tel. 0-61 285-40-82 

C:lYNNE OD PON. DO PT. 11 :00 - 17:00, SOB. 10:00 - 13 :00 

ul. Brodowska 29·30 
Środa Wlkp. 

tel. 061 285·02·30 

y SKI.AD 
·OPAi.U 

ZAPRASZAMY 
w godz. 7:00 · 16:00 

\~~ 
~~ 

POKRYCIA 
DACHOWE 

węgiel, koks, miał wysokiej 
jakości, węgiel brunatny 
HURTOWNIA ,.,..,,, 
MATERIAI.ÓW 1tJ1. "•"'

0 

BU·DOWLANYCH Vae" 
cement, wapno, cegły 
inne w szerokim zakresie 

SKLEP METALOWO • 
PRZEMYSI.OWY 

~ 
~~ 
·~~ 
~ 

~~ 
~~ 
~~ 
~i ~~ 
~ 

I MATERIAŁY 
BU.DOWLANE 

Śrem, 

Środa Wlkp., 
ul. Jackowskiego 29, 

tel. 061 285-60-56 

OFERUJE: 
,.. lakierowanie 

samochodów 
osobowych 
i ciężarowych 

,.. odnawianie starych 
powłok 

lakiernicznych 

oraz drobne naprawy 
blacharskie 

uro: 
63-000 środa Wlkp. 
ul. Dąbrowskiego 16 
.,ZŁOTY PASAż" 
tel./fax (0-61) 285 67 60 
Tel. domowy: (0-61) 28541 03 

0605413045 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
DO NOWO OTWARTEGO SKLEPU 
Z AKCESORIAMI OBUWNICZYMI. 

Firma została wyróżniona 
w Konsumenckim Konkursie 

Jako§c/ Produktów 
Certyfikatem 

,,NAJLEPSZE W POLSCE" , 
I prawo do oznaczania 

produktów godłem 

NAJLEPSZE ® 

W POLSCE 

OFERUJEMY: 
. FLEKI 
· WKlADKI DO OBUWIA 
· ZAPIĘTKI, PODPIĘTKI . 
. PASTY, KREMY, WOSKI 

. RENOWATORY, 
IMPREGNATY 

· SZCZOTKI 
· l YŻKI DO OBUWIA 
· SZNUROWADlA 
· PRAWIDlA 

Adres sklepu: ul. Dąbrowskiego 16, Środa Wlkp. 
(w przejściu na targ) 

S P R Z 
NOWYCH 

• 
E D A Z 
MIESZKAŃ 

w Środzie Wlkp. 

FIRMA 
,,LOKUM" s.c. 
Jan NOWAK 

Biuro sprzedaży: 
Środa Wlkp., ul. Dolna 9 
(PHU li TIKO II sp.j.J 

NOWA OFERTA· DUŻY WYBÓR DRZWI 

I I ~ szeroki asortyment towarowy 

ul. Przemysłowa .38, 
tel. 081 28 28 801 

0505 042 979 
5 

tel. 061 285-03-87 
i Paweł ZIELIŃSKI lub 0-602 109-630 
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